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Sprawozdanie z realizacji Priorytetów komponentu re gionalnego 1 w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013 

 
 

Sprawozdanie  naleŜy wypełnić czytelnie, bez skreśleń i korekt. Sprawozdanie wraz z załącznikami naleŜy 
przekazać do instytucji nadrzędnej w wersji papierowej oraz w wersji elektronicznej. Za wersję elektroniczną uwaŜa 
się sprawozdanie przekazane pocztą elektroniczną (bez konieczności przekazywania płyty CD). Dokumenty 
przekazane w powyŜszy sposób podlegają archiwizacji zgodnie z procedurami dotyczącymi archiwizacji 
dokumentów związanych z realizacją Programu. 

Korekta sprawozdania  to kaŜda wersja sprawozdania nadesłana po pierwszej, oficjalnej wersji sprawozdania 
przesłanej do Instytucji Zarządzającej. Wraz z korektą sprawozdania w piśmie przewodnim do dokumentu naleŜy 
krótko wskazać zakres wprowadzonych do niego zmian (m.in. punkty, w których wprowadzono zmiany).  

W przypadku stwierdzenia przez Instytucj ę Zarządzającą PO KL bł ędów  w sprawozdaniu, Instytucja 
Pośrednicząca zobowiązana jest do usunięcia błędów w terminie wskazanym przez Instytucję Zarządzającą PO 
KL. Instytucja Zarządzająca moŜe równieŜ Ŝądać od Instytucji Pośredniczącej wyjaśnień związanych z 
przedkładanymi sprawozdaniami.  

Instytucje Pośredniczące dla komponentu regionalnego przygotowują sprawozdanie uwzględniając informacje o 
wszystkich wdraŜanych Priorytetach w ramach jednego dokumentu. Informacje dotyczące poszczególnych 
Priorytetów naleŜy przedstawić rozłącznie. 

Załączniki 

• Wraz ze sprawozdaniem naleŜy przekazać wyłącznie te załączniki, których zakres merytoryczny dotyczy 
danego Priorytetu. W przypadku, gdy załącznik nie dotyczy danego Priorytetu, w treści sprawozdania przy 
odniesieniu do danego załącznika naleŜy zawrzeć zapis „nie dotyczy”; 

• W sytuacji wystąpienia błędu tylko w załączniku do sprawozdania (część główna sprawozdania jest bezbłędna), 
moŜliwe jest dokonanie korekty sprawozdania poprzez przekazanie wyłącznie poprawionego załącznika. 
Przesyłany załącznik naleŜy oznaczyć jako korektę; 

• Przekazując korektę sprawozdania, nie ma obowiązku ponownego przesyłania załączników, w których nie 
wprowadzono zmian; 

Dane finansowe w załącznikach naleŜy przedstawić w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku, zaś w części 
opisowej w zaokrągleniu do mld/mln/tys. PLN. 

 

Sprawozdanie zatwierdzone przez IZ nie podlega zmia nom tzn. nie ma mo Ŝliwo ści zło Ŝenia korekty 
sprawozdania po decyzji IZ zatwierdzaj ącej sprawozdanie. W przypadku dostrze Ŝenia bł ędów po 
zatwierdzeniu sprawozdania, skorygowane dane nale Ŝy uwzgl ędnić w sprawozdaniu za kolejny okres 
sprawozdawczy wraz z przedstawieniem w pi śmie przewodnim wyja śnienia wprowadzonych zmian . 

 
Instrukcje zawarte we wzorze sprawozdania oznaczone kursywą naleŜy usunąć. 
 
 

                                                           
1 NaleŜy wskazać, czy sprawozdanie dotyczy Priorytetu (komponentu centralnego) czy Priorytetów komponentu regionalnego, 
usuwając opcję niewybraną. 



 2

I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Rodzaj sprawozdania (naleŜy wstawić 
znak x w kratce obok jednej z opcji od A 
do C) 

A. Sprawozdanie okresowe x 
B. Sprawozdanie roczne  
C. Sprawozdanie końcowe  
2. Okres 
sprawozdawczy 

I półrocze 2011 r. 

3. Numer Priorytetu PO KL 

Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 
Priorytet VII Promocja integracji społecznej 
Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 
Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

4. Nazwa Instytucji Pośredniczącej Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie 

5. 

Dane osoby sporządzającej 
sprawozdanie:   

w części rzeczowej w części finansowej 

Imię i nazwisko 

Barbara Marzec 
Alicja Ciorgoń 
Izabela Gołębiowska 
 

Krzysztof Skubiszewski 

Nr telefonu 
(81) 441 68 44 
(81) 441 68 44 
(81) 441 68 45 

(81)  441 68 47 

Adres poczty elektronicznej 

barbara.marzec@lubelskie.pl 
alicja.ciorgon@lubelskie.pl 
izabela.golebiowska@lubelskie.pl 
 

krzysztof.skubiszewski@lubelskie.pl 

 
 
II. PRZEBIEG REALIZACJI PRIORYTETU 

1. Analiza stopnia osi ągnięcia oczekiwanych efektów oraz warto ści docelowych wska źników w podziale 
na cele szczegółowe 

 
Wskaźniki produktu w podziale na cele szczegółowe 

 
Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

W okresie sprawozdawczym oraz w ujęciu narastającym w ramach Priorytetu VI PO KL osiągnięto wysoki 
stopień realizacji w następujących wskaźnikach: 

Liczba osób w wieku 15-24 lata zamieszkujących tereny wiejskie, które zakończyły udział w projektach - 
wartość docelowa 7 515. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 11 279 osób, co stanowi 150,09% wartości 
docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego  
w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 22,89%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika 
reprezentują kobiety i stanowią 61,35% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 22,41%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu 
szczegółowego Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób młodych. 

Wysoki stopień realizacji ww. wskaźnika wynika z duŜego zainteresowania osób, które zarejestrowały się jako 
osoby bezrobotne w okresie sprawozdawczym, udziałem w oferowanych formach wsparcia: prace interwencyjne, 
roboty publiczne, podjęcie działalności gospodarczej, podjęcie pracy w ramach refundacji kosztów zatrudnienia 
bezrobotnego (rozpoczęcie: szkolenia, staŜu, przygotowania zawodowego dorosłych, pracy społecznie 
uŜytecznej). Dodatkowo zmniejszyła się liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach 
pracy województwa lubelskiego w odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego. 

Liczba osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w tym:  
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Liczba osób długotrwale bezrobotnych, które zakończyły udział w projektach - wartość docelowa 6 823.  
W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 12 987 osób, co stanowi 190,34% wartości docelowej realizacji 
wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym 
wartość wskaźnika wzrosła o 14,18%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują kobiety i stanowią 
66,26% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego 
wzrosła o 14,44%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 3 celu szczegółowego Zmniejszenie bezrobocia wśród 
osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Liczba osób z terenów wiejskich, które zakończyły udział w projektach - wartość docelowa 16 687. W ujęciu 
kumulatywnym objęto wsparciem 22 385 osób, co stanowi 134,15% wartości docelowej realizacji wskaźnika  
na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość 
wskaźnika wzrosła o 12,24%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują kobiety i stanowią 61,01% 
ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła 
o 12,78%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 3 celu szczegółowego Zmniejszenie bezrobocia wśród osób 
znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Liczba osób długotrwale bezrobotnych, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej - wartość 
docelowa 682. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 1 677 osób, co stanowi 245,89% wartości docelowej 
realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu 
kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 7,64%. Większość wśród ww. wskaźnika stanowią męŜczyźni  
i w odniesieniu do ogółu stanowią 60,76%. Liczba męŜczyzn w ujęciu narastającym w odniesieniu  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 7,72%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 3 celu 
szczegółowego Zmniejszenie bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 
pracy. 

Liczba osób z terenów wiejskich, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej - wartość 
docelowa 1 669. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 2 614 osób, co stanowi 156,62% wartości docelowej 
realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu 
kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 7,93%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują 
męŜczyźni i stanowią 68,44% ogółu osób. Liczba męŜczyzn w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego wzrosła o 7,38%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 3 celu szczegółowego 
Zmniejszenie bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Wysoki stopień realizacji ww. wskaźników wynika z duŜego zainteresowania ze strony potencjalnych 
uczestników ww. grup proponowanymi formami wsparcia oraz ze struktury bezrobocia w województwie 
lubelskim charakteryzującej się duŜą liczbą osób bezrobotnych z ww. grup. Uczestnicy projektów chętnie 
korzystają ze środków, które  umoŜliwiają im rozpoczęcie działalności gospodarczej. Ponadto uczestnicy 
projektów systemowych realizowanych w ramach Działania 6.1, tj. osoby bezrobotne zarejestrowane  
w powiatowych urzędach pracy, stanowią większość wszystkich uczestników.. Według stanu na koniec czerwca 
2011 r. spośród 116 168 osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy województwa 
lubelskiego 53,13% stanowiły osoby zamieszkałe na wsi, 55,45% długotrwale bezrobotni a 23,50% osoby do 25 
roku Ŝycia. 

Ponadto wysoki stopień realizacji dot. równieŜ wskaźnika: Liczba projektów wspierających rozwój inicjatyw 
lokalnych - wartość docelowa 43. W ujęciu kumulatywnym zawiązano 46 inicjatyw, co stanowi 106,98% 
wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika nie uległa zmianie. Wskaźnik realizowany jest  
w ramach 3 celu szczegółowego Zmniejszenie bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej 
sytuacji na rynku pracy. 

Popularność wśród wnioskodawców Działania 6.3 PO KL w ramach, którego realizowany jest powyŜszy 
wskaźnik moŜe wynikać z faktu, iŜ zastosowano relatywnie szeroki sposób określenia wnioskodawców i grupy 
docelowej, co znacznie wpływa na poziom zainteresowania potencjalnych wnioskodawców realizacją 
dofinansowywanych przedsięwzięć. Ponadto istniała potrzeba działań lokalnych w zakresie zatrudnienia. 

Liczba kluczowych pracowników PSZ, którzy zakończyli udział w szkoleniach realizowanych w systemie 
pozaszkolnym, istotnych z punktu widzenia regionalnego rynku pracy - wartość docelowa 416. W ujęciu 
kumulatywnym objęto wsparciem 445 osób, co stanowi 106,97% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 
2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość 
wskaźnika wzrosła o 52,40%. Zdecydowaną większość wśród ww. wskaźnika stanowią kobiety i w odniesieniu 
do ogółu stanowią 81,80%. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w odniesieniu do poprzedniego okresu 
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sprawozdawczego wzrosła o 53,59%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 1 celu szczegółowego Zwiększenie 
zasięgu oddziaływania Aktywnej Polityki Rynku Pracy. 

Wysoki stopień realizacji ww. wskaźnika wynika przede wszystkim z duŜego zaangaŜowania pracowników 
publicznych słuŜb zatrudnienia w proces szkolenia. Ponadto wskaźnik osiągnięto na tak wysoką skalę ze względu 
na adekwatność wsparcia do potrzeb ww. grupy docelowej. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (416) i została określona na poziomie 391. Według stanu na dzień 30 czerwca 2011 roku 
wartosć wskaźnika została juŜ osiągnięta na poziomie 445 osób. 

Natomiast niski stopień realizacji w ramach Priorytetu VI PO KL został osiągnięty w następujących 
wskaźnikach: 

Liczba osób, które zostały objęte Indywidualnym Planem Działania, które zakończyły udział  
w projektach - wartość docelowa 23 544. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 9 627 osób, co stanowi 
40,89% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 16,95%. Wskaźnik realizowany jest  
w ramach 1 celu szczegółowego Zwiększenie zasięgu oddziaływania Aktywnej Polityki Rynku Pracy. 

Na poziom wykonania wskaźnika ma znaczący wpływ to, iŜ znaczna część alokacji przeznaczona jest  
na realizację projektów systemowych realizowanych w ramach Poddziałania 6.1.3 przez powiatowe urzędy 
pracy. Zmiana w zakresie Podręcznika wskaźników PO KL 2007 – 2013 polegająca na precyzyjnym wskazaniu, 
iŜ w ramach ww. wskaźnika monitorowane będą usługi IPD, określone takŜe dla uczestnika przed jego 
przystąpieniem do projektu systemowego, spowoduje wzrost wykonania wartości docelowej wskaźnika. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (23 544) i została określona na poziomie 19 323. W opinii IP PO KL, nowa wartość 
wskaźnika nie stanowi problemu w kontekście dostępnych środków oraz zmiany w zakresie spsobu pomiaru 
wskaźnika, jak równieŜ kryteriów dostępu wskazanych zarówno w Planie działania na rok 2011, jak i projekcie 
Planu działania na rok 2012. 

Liczba osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w tym: 

Liczba osób niepełnosprawnych, które zakończyły udział w projektach - wartość docelowa 3 027. W ujęciu 
kumulatywnym objęto wsparciem 1 431 osób, co stanowi 47,27% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 
2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość 
wskaźnika wzrosła o 17,30%. Zdecydowaną większość wśród ww. wskaźnika stanowią kobiety i w odniesieniu 
do ogółu stanowią 60,66%. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w odniesieniu do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego wzrosła o 18,74%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 3 celu szczegółowego Zmniejszenie 
bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Liczba osób niepełnosprawnych, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej - wartość 
docelowa 303. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 82 osoby, co stanowi 27,06% wartości docelowej 
realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu 
kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 15,49%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują 
męŜczyźni i stanowią 58,54% ogółu osób. Liczba męŜczyzn w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego wzrosła o 26,32%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 3 celu szczegółowego 
Zmniejszenie bezrobocia wśród osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy.  

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (303) i została określona na poziomie 161. Ponadto w ramach dodatkowych środków  
z Krajowej Rezerwy Wykonania wartość wskaźnika została określona na poziomie 1 osoby. Łącznie nowa 
wartość wskaźnika dla województwa lubelskiego została określona na poziomie 162. W opinii IP PO KL, nowa 
wartość wskaźnika nie stanowi problemu w konteksie dostępnych środków, jak równieŜ kryteriów dostępu 
wskazanych zarówno w Planie działania na rok 2011, jak i projekcie Planu działania na rok 2012. 

Niski stopień realizacji wskaźników dotyczących - Liczby osób niepełnosprawnych, które zakończyły udział  
w projektach oraz Liczby osób niepełnosprawnych, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej 
wynika w głównej mierze z: 

- braku moŜliwości weryfikacji stopnia niepełnosprawności na etapie rekrutacji, gdyŜ potencjalny uczestnik 
projektu na tym etapie nie ma obowiązku ujawniania takich danych, za wyjątkiem sytuacji,  
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gdy niepełnosprawność jest jednym z kryteriów  rekrutacji (dana wraŜliwa),  

- większego zainteresowania osób niepełnosprawnych udziałem w projektach realizowanych w ramach Priorytetu 
VII oraz ze środków PFRON, co znacznie zmniejsza liczbę ww. osób zainteresowanych uczestnictwem  
w projektach w ramach Priorytetu VI PO KL. NaleŜy równieŜ podkreślić, iŜ osoby niepełnosprawne są jedną  
z kluczowych grup wspieranych w ramach Priorytetu VII, co powaŜnie utrudnia osiągnięcie wskaźników 
załoŜonych dla Priorytetu VI, 

- niewielkiej liczby osób niepełnosprawnych rejestrujących się w powiatowych urzędach pracy jako osoby 
bezrobotne (problem pojawiający się w trakcie realizacji projektów systemowych w ramach Poddziałania 6.1.3). 
W województwie lubelskim według stanu na 30 czerwca 2011 r. zarejestrowanych było 4 187 osób 
niepełnosprawnych i  stanowiły one 3,60% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, 

- braku stosownych orzeczeń o posiadanym stopniu niepełnosprawności, 

- niechęci pracodawców do zatrudniania osób niepełnosprawnych (dotyczy równieŜ zatrudnienia subsydiowanego 
w ramach Poddziałania 6.1.1 oraz Poddziałania 6.1.3), 

- niewielkiego zainteresowania dotacjami ze środków EFS ze strony osób niepełnosprawnych, które chętniej 
korzystają ze środków na podjęcie działalności gospodarczej finansowanej przez PFRON. 

Liczba osób w wieku 50-64 lata, które zakończyły udział w projektach - wartość docelowa 11 333. W ujęciu 
kumulatywnym objęto wsparciem 2 428 osób, co stanowi 21,42% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 
2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość 
wskaźnika wzrosła o 19,37%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują kobiety i stanowią 56,84% 
ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła 
o 17,65%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 4 celu szczegółowego Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród 
osób starszych. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (11 333) i została określona na poziomie 9 192. Ponadto w ramach dodatkowych środków  
z Krajowej Rezerwy Wykonania wartość wskaźnika została określona na poziomie 246. Łącznie nowa wartość 
wskaźnika dla województwa lubelskiego została określona na poziomie 9 438. W opinii IP PO KL, nowa wartość 
wskaźnika nie stanowi problemu w konteksie dostępnych środków, jak równieŜ kryteriów dostępu wskazanych 
zarówno w Planie działania na rok 2011, jak i projekcie Planu działania na rok 2012. 

Liczba osób 50-64 lata, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej - wartość docelowa 793.  
W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 362 osoby, co stanowi 45,65% wartości docelowej realizacji 
wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym 
wartość wskaźnika wzrosła o 8,06%. Zdecydowaną większość wśród ww. wskaźnika stanowią męŜczyźni  
i w odniesieniu do ogółu stanowią 70,44%. Liczba męŜczyzn w ujęciu narastającym w odniesieniu  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 8,05%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 4 celu 
szczegółowego Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób starszych. 

Niski stopień realizacji wskaźników - Liczba osób w wieku 50-64 lata, które zakończyły udział  
w projektach oraz Liczba osób 50-64 lata, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej 
spowodowany jest niskim zainteresowaniem potencjalnych uczestników ww. grupy do udziału w projektach  
z PO KL oraz trudnościami w rekrutacji. Wynika to w głównej mierze z wadliwych regulacji prawnych, które 
skutecznie zniechęcają do okresowej aktywizacji (utrata prawa do zasiłku) oraz niechęci pracodawców  
do zatrudniania osób powyŜej 50 roku Ŝycia (dotyczy równieŜ zatrudnienia subsydiowanego w ramach 
Poddziałania 6.1.1 oraz Poddziałania 6.1.3). Ponadto osoby w przedziale wiekowym 50-64 lata nie są 
zainteresowane dotacjami, z uwagi na duŜe ryzyko prowadzenia własnej działalności gospodarczej, która 
wymaga duŜego stopnia kreatywności i przedsiębiorczości. 

Liczba osób w wieku 15-24 lata, które uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej - wartość 
docelowa 2 029. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 1 146 osób, co stanowi 56,48% wartości docelowej 
realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu 
kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 28,76%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują 
męŜczyźni i stanowią 68,93% ogółu osób. Liczba męŜczyzn w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego wzrosła o 25,00%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu szczegółowego 
Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób młodych. 

Niski stopień realizacji wskaźnika spowodowany jest przede wszystkich brakiem zainteresowania osób  
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w przedziale wiekowym 15-24 lata prowadzeniem własnej działalności gospodarczej, z uwagi na brak 
doświadczenia zawodowego, obawy przed ryzykiem poniesienia strat finansowych oraz brakiem pomysłu  
na własny biznes. 

Jednocześnie naleŜy podkreślić, Ŝe w Planie działania na rok 2011 w przypadku projektów systemowych  
w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL Instytucja Pośrednicząca wprowadziła następujące kryteria dostępu, które 
przyczynią się do wzrostu poziomu realizacji ww. wskaźników: 

1. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby niepełnosprawne, w co najmniej takim % w stosunku  
do uczestników projektu ogółem, jaki stanowią osoby niepełnosprawne zarejestrowane w PUP/MUP jako 
bezrobotne w stosunku do ogółu osób zarejestrowanych w PUP/MUP jako bezrobotne (wg stanu na dzień 31.12. 
2010 r.). KaŜda osoba niepełnosprawna zostanie obligatoryjnie objęta IPD. 

2. Co najmniej 10% wszystkich udzielonych jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej 
zostanie udzielona osobom niepełnosprawnym i osobom w wieku 50-64 lata. 

3.  Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 5% osoby w wieku 50 - 64 lata. 

4. Co najmniej 10% wszystkich udzielonych jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej 
zostanie udzielona osobom w wieku 15-24 lata. 

5. Dla co najmniej 80% uczestników projektu zostaną opracowane Indywidualne Plany Działania. 

6. Projekt zakłada na zakończenie jego realizacji, osiągnięcie następujących wartości wskaźnika efektywności 
zatrudnieniowej: 
- dla osób w wieku 15-24 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie  co najmniej 40%, 
- dla osób w wieku 50-64 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 35%, 
- dla osób niepełnosprawnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 30%, 
- dla osób długotrwale bezrobotnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 30%, 
- dla uczestników nie kwalifikujących się do Ŝadnej z wyŜej wymienionych grup docelowych  - wskaźnik 
efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 45%. 

Instytucja Pośrednicząca wprowadziła równieŜ w ramach Działania 6.2 PO KL kryteria dostępu, które przyczynią 
się do wzrostu poziomu realizacji ww. wskaźników: 

1. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 5 % osoby niepełnosprawne oraz projekt zakłada 
przeznaczenie co najmniej 25% kwoty załoŜonych w projekcie wydatków w ramach cross-financingu  
na sfinansowanie prac związanych z dostosowaniem obiektów do potrzeb osób niepełnosprawnych  
oraz wydatków na wyposaŜenie ułatwiające dostęp osób niepełnosprawnych do wsparcia 

2. Co najmniej 5% wszystkich przeznaczonych środków finansowych na rozpoczęcie działalności zostanie 
przyznanych osobom niepełnosprawnym. 

3. Co najmniej 5% wszystkich przeznaczonych środków finansowych na rozpoczęcie działalności zostanie 
przyznanych osobom w wieku 50-64. 

4. Co najmniej 10 % wszystkich przeznaczonych środków finansowych na rozpoczęcie działalności zostanie 
przyznanych osobom w wieku 15-24. 
 
Poza tym wprowadzono równieŜ kryterium strategiczne o wadze 20 pkt. „Grupę docelową w projekcie stanowią 
w co najmniej 15 % osoby niepełnosprawne oraz projekt zakłada przeznaczenie co najmniej 60% kwoty 
załoŜonych w projekcie wydatków w ramach cross-financingu na sfinansowanie prac związanych  
z dostosowaniem obiektów do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wydatków na wyposaŜenie ułatwiające 
dostęp osobom niepełnosprawnym do wsparcia”. 
 
W ramach Działania 6.2 PO KL Instytucja Pośrednicząca w ramach Planu działania na rok 2011 zaplanowała 
ogłoszenie wyodrębnionego konkursu, gdzie wsparcie skierowane będzie tylko do osób niepełnosprawnych. 
 
W związku z niskim stopniem realizacji ww. wskaźników Instytucja Pośrednicząca PO KL w projekcie Planu 
działania na rok 2012 w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL wskazała następujące kryteria dostępu, które wpłyną 
na wzrost stopnia realizacji ww. wskaźników: 
 
1. Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 10 % osoby niepełnosprawne. 
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2. W ramach projektu zastosowane zostaną trzy róŜne instrumenty wsparcia w odniesieniu do kaŜdego uczestnika 
projektu (kompleksowość wsparcia) tj.  
1) szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia bądź zmiany kwalifikacji zawodowych  
2) staŜ lub subsydiowane zatrudnienie przez okres nie krótszy niŜ 3 m-ce oraz nie dłuŜszy niŜ 6 m-cy, 
3) Indywidualny Plan Działania 
 
3. Projekt zakłada na zakończenie jego realizacji, osiągnięcie następujących wartości wskaźnika efektywności 
zatrudnieniowej: 
- dla osób w wieku 15-24 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 30%, 
- dla osób w wieku 50-64 lata - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 25%, 
- dla osób niepełnosprawnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 20%, 
- dla osób długotrwale bezrobotnych - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 20%, 
- dla uczestników nie kwalifikujących się do Ŝadnej z wyŜej wymienionych grup docelowych  - wskaźnik 
efektywności zatrudnieniowej na poziomie co najmniej 35%. 
 
Dodatkowo w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL Instytucja Pośrednicząca w projekcie Planu działania na rok 
2012 zaplanowała ogłoszenie wyodrębnionego konkursu, gdzie wsparcie skierowane będzie tylko do osób  
w wieku 50-64 lata. W ramach ww. konkursu wskazano m.in. kryterium dostępu,  
iŜ „W ramach projektu zastosowane zostaną trzy róŜne instrumenty wsparcia w odniesieniu do kaŜdego 
uczestnika projektu (kompleksowość wsparcia) tj.  
1) szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia bądź zmiany kwalifikacji zawodowych  
2) staŜ lub subsydiowane zatrudnienie przez okres nie krótszy niŜ 3 m-ce oraz nie dłuŜszy niŜ 6 m-cy, 
3) Indywidualny Plan Działania”. 
 
RównieŜ w ramach Działania 6.2 PO KL Instytucja Pośrednicząca w projekcie Planu działania na rok 2012 
wskazała kryteria dostępu, które wpłyną na realizację wskaźników o niskim poziomie realizacji: 
 
1. 10% wszystkich udzielonych środków na rozpoczęcie działalności powinno być przeznaczone dla osób 

niepełnosprawnych 
 

2. W ramach projektu zastosowane zostaną dwa róŜne instrumenty wsparcia w odniesieniu do co najmniej 80% 
uczestników projektu (kompleksowość wsparcia) tj.  
1) doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umoŜliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności 
niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej 
2) wsparcie finansowe na początku swojej działalności lub/i pomoc kapitałową i doradczą w trakcie  
jej prowadzenia. 
Obligatoryjnie dla kaŜdego uczestnika zostanie utworzony IPD nie stanowiący instrumentu wsparcia 
stosowanego w ramach kompleksowości. 
 
3. 20% wszystkich udzielonych środków na rozpoczęcie działalności powinno być przeznaczone dla osób  

w wieku 15-24 
 

4. 20% wszystkich udzielonych środków na rozpoczęcie działalności powinno być przeznaczone dla osób  
w wieku 50-64 lata. 

 
 

Priorytet VII Promocja integracji społecznej 
W okresie sprawozdawczym oraz w ujęciu narastającym w ramach Priorytetu VII PO KL osiągnięto wysoki 
stopień realizacji w następujących wskaźnikach: 

Liczba pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej bezpośrednio zajmujących się aktywną 
integracją, którzy w wyniku wsparcia z EFS podnieśli swoje kwalifikacje w systemie pozaszkolnym - wartość 
docelowa 1 402. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 1 350 osób, co stanowi 96,29% wartości docelowej 
realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu 
kumulatywnym wartość wskaźnika nie uległa zmianie. Zdecydowaną większość wśród ww. wskaźnika stanowią 
kobiety i w odniesieniu do ogółu stanowią 90,00%.  

Wysoki stopień realizacji ww. wskaźnika wynika przede wszystkim z duŜego zainteresowania pracowników 
instytucji pomocy i integracji społecznej udziałem w projektach Regionalnych Ośrodków Pomocy Społecznej. 
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Ponadto wskaźnik osiągnięto na tak wysoką skalę ze względu adekwatność wsparcia do potrzeb ww. grupy 
docelowej. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (1 402) i została określona na poziomie 1 155. Według stanu na dzień 30 czerwca 2011 roku 
wartość wskaźnika została juŜ osiągnięta na poziomie 1 350 osób. 

Liczba instytucji wspierających ekonomię społeczną, które otrzymały wsparcie w ramach Priorytetu - wartość 
docelowa 3. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 38 instytucji, co stanowi 1 266,67% wartości docelowej 
realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu 
kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 35,71%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu 
szczegółowego Wzmocnienie i poszerzenie zakresu działań sektora ekonomii społecznej. 

Liczba inicjatyw z zakresu ekonomii społecznej wspartych z EFS - wartość docelowa 26. W ujęciu 
kumulatywnym wskaźnik osiągnięto na poziomie 440, co stanowi 1 692,31% wartości docelowej realizacji 
wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym 
wartość wskaźnika wzrosła o 21,88%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu szczegółowego Wzmocnienie  
i poszerzenie zakresu działań sektora ekonomii społecznej. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została podwyŜszona w odniesieniu  
do obecnej wartości docelowej (26) i została określona na poziomie 461. Ponadto IZ PO KL zaproponowała 
zmianę nazwy wskaźnika z Liczba inicjatyw z zakresu ekonomii społecznej wspartych z EFS na Liczbę 
podmiotów ekonomii społecznej, które otrzymały wsparcie z EFS za pośrednictwem instytucji wspierających 
ekonomię społeczną. W opinii IP PO KL nowa wartośc wskaźnika nie stanowi problemu w kontekście 
dostępnych środków. 

Liczba osób, które otrzymały wsparcie w ramach instytucji ekonomii społecznej - wartość docelowa 2 116.  
W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 3 187 osób, co stanowi 150,61% wartości docelowej realizacji 
wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym 
wartość wskaźnika wzrosła o 29,03%. Zdecydowaną większość wśród ww. wskaźnika stanowią kobiety  
i w odniesieniu do ogółu stanowią 70,35%. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w odniesieniu do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego wzrosła o 30,05%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu szczegółowego 
Wzmocnienie i poszerzenie zakresu działań sektora ekonomii społecznej. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (2 116) i została określona na poziomie 1 914. Ponadto w ramach dodatkowych środków  
z Krajowej Rezerwy Wykonania wartość wskaźnika została określona na poziomie 81. Łącznie nowa wartość 
wskaźnika dla województwa lubelskiego została określona na poziomie 1 995. Według stanu na dzień 30 czerwca 
2011 roku wartosć wskaźnika została juŜ osiągnięta na poziomie 3 187 osób. 

Wpływ na tak wysoką realizację wskaźników Liczba instytucji wspierających ekonomię społeczną, które 
otrzymały wsparcie w ramach Priorytetu, Liczba inicjatyw z zakresu ekonomii społecznej wspartych z EFS oraz 
Liczba osób, które otrzymały wsparcie w ramach instytucji ekonomii społecznej ma w głównej mierze duŜe 
zainteresowanie wnioskodawców projektami realizowanymi w ramach Poddziałania 7.2.2 PO KL a tym samym 
wzrost kontraktacji w ramach Działania 7.2 PO KL. Ponadto w przypadku wskaźnika Liczba osób, które 
otrzymały wsparcie w ramach instytucji ekonomii społecznej istotny wpływ ma moment pomiaru wskaźnika  
tj. fakt, iŜ za osoby, które otrzymały wsparcie (zgodnie z Podręcznikiem wskaźników PO KL 2007-2013) uznaje 
się wszystkie osoby, które rozpoczęły udział w projekcie.  

Liczba projektów wspierających rozwój inicjatyw na rzecz aktywizacji i integracji społeczności lokalnych - 
wartość docelowa 159. W ujęciu kumulatywnym wskaźnik osiągnięto na poziomie 212, co stanowi 133,33% 
wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 82,76%. Wskaźnik realizowany jest  
w ramach 1 celu szczegółowego Poprawa dostępu do rynku pracy osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym. 

Popularność wśród wnioskodawców Działania 7.3 PO KL w ramach, którego realizowany jest powyŜszy 
wskaźnik moŜe wynikać z faktu, iŜ zastosowano relatywnie szeroki sposób określenia wnioskodawców i grupy 
docelowej, co znacznie wpływa na poziom zainteresowania potencjalnych wnioskodawców realizacją 
dofinansowania przedsięwzięć. Ponadto istniała potrzeba działań lokalnych w zakresie integracji społecznej. 

Natomiast niski stopień realizacji w ramach Priorytetu VII PO KL został osiągnięty w następujących 
wskaźnikach: 
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Liczba klientów instytucji pomocy społecznej, którzy zakończyli udział w projektach dotyczących aktywnej 
integracji - wartość docelowa 61 514. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 10 687 osób, co stanowi 
17,37% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 59,03%. Najliczniejszą grupę wśród 
ww. wskaźnika reprezentują kobiety i stanowią 66,31% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym  
w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 55,83%. Wskaźnik realizowany jest w ramach  
1 celu szczegółowego Poprawa dostępu do rynku pracy osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (61 514) i została określona na poziomie 36 092.  

Liczba klientów instytucji pomocy społecznej, którzy zakończyli udział w projektach dotyczących aktywnej 
integracji, w tym osoby z terenów wiejskich - wartość docelowa 22 996. W ujęciu kumulatywnym objęto 
wsparciem 5 445 osób, co stanowi 23,68% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013.  
W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła  
o 77,36%. Zdecydowaną większość wśród ww. wskaźnika stanowią kobiety i w odniesieniu do ogółu stanowią 
69,61%. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła  
o 67,18%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 1 celu szczegółowego Poprawa dostępu do rynku pracy osób 
zagroŜonych wykluczeniem społecznym. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (22 996) i została określona na poziomie 13 686.  

Liczba klientów instytucji pomocy społecznej objętych kontraktami socjalnymi w ramach realizowanych 
projektów - wartość docelowa 41 010. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 9 656 osób, co stanowi 
23,65% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika spadła o 10,60%. Najliczniejszą grupę wśród ww. 
wskaźnika reprezentują kobiety i stanowią 67,53% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku 
do poprzedniego okresu sprawozdawczego spadła o 8,45%. Sytuacja ta wynika z faktu, iŜ beneficjenci  
w bieŜącym okresie sprawozdawczym złoŜyli wyjaśnienia i skorygowali błędy w załącznikach nr 2 do wniosków 
o płatność złoŜonych w poprzednim okresie sprawozdawczym.Wskaźnik realizowany jest w ramach 1 celu 
szczegółowego Poprawa dostępu do rynku pracy osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (41 010) i została określona na poziomie 27 787.  

Główną przyczyną niskiego stopnia realizacji ww. wskaźników są przede wszystkim problemy z rekrutacją 
nowych  uczestników wynikające między innymi ze znaczącej tendencji spadkowej liczby osób korzystających  
ze wsparcia pomocy społecznej na przestrzeni ubiegłych lat (2006 – 2008). Ponadto na niski poziom osiągnięcia 
ww. wskaźnika miał wpływ równieŜ fakt uczestnictwa w projektach osób powracających po zakończonym  
lub przerwanym udziale w projekcie, które zgodnie z Podręcznikiem wskaźników PO KL 2007-2013 wykazywane  
są tylko jeden raz w projekcie, co wiąŜę się ze specyfiką projektów systemowych - uczestniczą w nich często  
te same osoby i wymagają one kompleksowego, długotrwałego, często niestandardowego wsparcia. 
Kompleksowość oraz intensywność form wsparcia, którego wymagają uczestnicy projektu generują relatywnie 
wysokie koszty, co w połączeniu z dostępną alokacją takŜe ma wpływ na realną liczbę osób obejmowanych 
wsparciem.  

W związku z niskim stopniem realizacji ww. wskaźników Instytucja Pośrednicząca PO KL w projekcie Planu 
działania na rok 2012 wskazała następujące kryteria dostępu w ramach Poddziałania 7.1.1 i 7.1.2 PO KL, które 
wpłyną na zwiększenie ich stopnia realizacji: 

1. Co najmniej 50% uczestników projektu stanowią osoby nowo przystępujące do uczestnictwa w projekcie. 

2. W przypadku, gdy Beneficjent zatrudnia minimum 10 pracowników obligatoryjnie projekt zakłada realizację 
Programów Aktywności Lokalnej. 

Liczby osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym, które zakończyły udział w projekcie - wartość docelowa  
13 865. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 6 256 osób, co stanowi 45,12% wartości docelowej realizacji 
wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym 
wartość wskaźnika wzrosła o 51,29%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują kobiety i stanowią 
66,40% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego 
wzrosła o 49,64%. 
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Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (13 865) i została określona na poziomie 9 398. Ponadto w ramach dodatkowych środków  
z Krajowej Rezerwy Wykonania wartość wskaźnika została określona na poziomie 534. Łącznie nowa wartość 
wskaźnika dla województwa lubelskiego została określona na poziomie 9 932.  

Na poziom osiągniętego wskaźnika ma równieŜ bezpośredni wpływ moment jego pomiaru, który zgodnie  
z Podręcznikiem wskaźników PO KL 2007-2013 mierzy liczbę osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym, 
które zakończyły udział w projekcie (zgodnie ze ścieŜką uczestnictwa w projekcie) realizowanym w ramach 
Działania 7.2 PO KL. W związku z okresem realizacji projektów (maksymalnie 24 miesiące), kompleksowością 
oferowanego wsparcia zarówno w ramach Poddziałania 7.2.1 PO KL oferujących wsparcie w ramach staŜy, 
subsydiowanego zatrudnienia, poradnictwa psychologicznego, psychospołecznego i zawodowego, jak równieŜ  
w ramach Poddziałania 7.2.2 PO KL oferujących wsparcie na załoŜenie spółdzielni socjalnej oraz z uwagi  
na rozstrzygnięcie konkursów pod koniec 2010 r. oraz w I półroczu 2011 r., zdaniem IP PO KL, powyŜsza 
wartość wskaźnika będzie ulegała sukcesywnemu wzrostowi w miarę finalizowania realizacji projektów. Ponadto 
ponad 43% realizowanych projektów zakończy się po II połowie 2011 r. i wówczas będzie moŜna wykazać osoby 
objęte wsparciem w kolejnym okresie sprawozdawczym, co wpłynie na wzrost ww. wskaźnika. 

 

 
Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

W okresie sprawozdawczym oraz w ujęciu narastającym w ramach Priorytetu VIII PO KL osiągnięto wysoki 
stopień realizacji w następujących wskaźnikach: 

Liczba podmiotów, którym udzielono wsparcia w zakresie skutecznego przewidywania i zarządzania zmianą - 
wartość docelowa 29. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 73 podmioty, co stanowi 251,72% wartości 
docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013.  Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu szczegółowego 
Poprawa funkcjonowania systemu przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą. 

Wysoki stopień realizacji ww. wskaźnika wynika przede wszystkim z ogłoszonego w I półroczu 2011 roku 
wyodrębnionego konkursu na typ: szkolenia i doradztwo dla przedsiębiorców wspomagające proces zmiany 
profilu działalności przedsiębiorstwa w ramach Poddziałania 8.1.2 PO KL. 

Liczba osób, które były objęte wsparciem w zakresie rozpoczynania własnej działalności gospodarczej typu spin 
off lub spin out – wartość docelowa 85. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 2 976 osób, co stanowi 
3 501,18% wartości stopnia realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika 
reprezentują kobiety i stanowią 59,44% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w odniesieniu  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 14,87%.  

Wysoki stopień realizacji ww. wskaźnika wynika przede wszystkim z duŜego zainteresowania konkursami  
nr 6/POKL/8.2.1/2008 oraz nr 3/POKL/8.2.1/2009 dotyczących promocji idei przedsiębiorczości akademickiej,  
w celu komercjalizacji wiedzy i umiejętności zespołu działającego na uczelni lub w jednostce naukowej (firmy 
typu spin off  lub spin out). 

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 29 
kwietnia 2011 r. ogłosił postępowanie w trybie negocjacji z ogłoszeniem na przeprowadzenie badania 
ewaluacyjnego pt. „Ocena efektywności form wsparcia w opinii uczestników, którzy skorzystali ze szkoleń  
i doradztwa w zakresie rozpoczynania działalności typu spin off i spin out w projektach realizowanych w ramach 
Poddziałania 8.2.1 PO KL”.  

Liczba pracujących osób dorosłych, które zakończyły udział w projektach szkoleniowych – wartość docelowa 
17 206. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 29 453 osoby pracujące, co stanowi 171,18% wartości 
docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego  
w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 8,41%. Zdecydowaną większość wśród ww. wskaźnika 
stanowią kobiety i w odniesieniu do ogółu stanowią 61,80%. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w odniesieniu 
do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 7,06%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 1 celu 
szczegółowego Rozwój wykwalifikowanej i zdolnej do adaptacji siły roboczej. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (17 206) i została określona na poziomie 11 130. Ponadto w ramach dodatkowych środków  
z Krajowej Rezerwy Wykonania wartość wskaźnika została określona na poziomie 5 460. Łącznie nowa wartość 
wskaźnika dla województwa lubelskiego została określona na poziomie 16 590. Według stanu na dzień 30 
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czerwca 2011 roku wartość wskaźnika została juŜ osiągnięta na poziomie 29 453 osoby. 

 

Wysoki stopień realizacji ww. wskaźnika wynika w głównej mierze z duŜego zainteresowania wnioskodawców 
realizacją projektów ogłoszonych w ramach konkursu nr 1/POKL/8.1.1/2009 dotyczących szkoleń dla osób 
pracujących, które głównie z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem nowych, uzupełnianiem  
lub podwyŜszaniem kwalifikacji i umiejętności. Dodatkowo potencjalini uczestnicy projektów są zainteresowani 
ww. formą wsparcia.  

Liczba pracujących osób dorosłych, które zakończyły udział w projektach szkoleniowych, w tym liczba osób  
w wieku powyŜej 50 roku Ŝycia wyniosła – wartość docelowa 3 769. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 
6 274 osoby w wieku powyŜej 50 roku Ŝycia, co stanowi 166,46% wartości docelowej realizacji wskaźnika  
na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość 
wskaźnika wzrosła o 6,14%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują kobiety i stanowią 66,78% 
ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła 
o 6,16%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 1 celu szczegółowego Rozwój wykwalifikowanej i zdolnej  
do adaptacji siły roboczej. 

Wysoki stopień realizacji ww. wskaźnika wynika przede wszystkim z kryterium strategicznego przyjętego  
w Planie działania na lata 2007-2008, według którego preferowane były projekty adresowane do osób aktywnych 
zawodowo powyŜej 50 roku Ŝycia. Waga punktowa ww. kryterium strategicznego wynosiła 10 pkt. Dodatkowo  
w projekcie Planu działania na rok 2012 IP zaproponowało kryterium strategiczne: Wsparcie przedsiębiorstw 
zatrudniających pracowników w wieku 50+ obejmuje szkolenia i doradztwo z zakresu profilaktyki i promocji 
zdrowia skierowane do pracowników powyŜej 50 roku Ŝycia (15 pkt.). 

 

Natomiast niski stopień realizacji w ramach Priorytetu VIII PO KL został osiągnięty w następujących 
wskaźnikach: 

Liczba przedsiębiorstw, które zostały objęte wsparciem w zakresie projektów szkoleniowych (projekty  
o charakterze regionalnym) – wartość docelowa 8 181. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem  
1 265 przedsiębiorstw, co stanowi 15,46% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013.  
W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła  
o 8,86%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 1 celu szczegółowego Rozwój wykwalifikowanej i zdolnej 
do adaptacji siły roboczej. 

Niski stopień realizacji wskaźnika wynika przede wszystkim z przyjętej metody pomiaru, która zakłada, iŜ kaŜdy 
przedsiębiorca liczony jest tylko raz w ramach Poddziałania 8.1.1 i 8.1.2 PO KL. W związku z tym, w przypadku 
gdy dany przedsiębiorca realizuje drugi projekt/lub uczestniczy kolejny raz w projekcie ma to wpływ na poziom 
wykorzystania alokacji, a nie wpływa na poziom osiągniętego wskaźnika.  

Dodatkowo niski poziom realizacji ww. wskaźnika wynika równieŜ z większego zainteresowania projektami 
skierowanymi do osób, które z własnej inicjatywy chcą podwyŜszyć swoje kwalifikacje, w tym osób powyŜej  
50 roku Ŝycia niŜ w przypadku pracowników, którzy są delegowani przez pracodawców. JednakŜe przewiduje 
się, iŜ wartość ww. wskaźnika znacznie wzrośnie w roku 2011, a wynika to przede wszystkim z liczby umów  
na realizację projektów z pomocą publiczną, które zostały podpisane w 2011 roku w związku z ogłoszonym 
konkursem w ramach Poddziałania 8.1.1 PO KL w IV kwartale 2010 roku. Instytucja Pośrednicząca zamierza  
w ramach dodatkowych środków pochodzących z Krajowej Rezerwy Wykonania przeznaczyć ich część  
na Poddziałanie 8.1.1 PO KL. Jednocześnie naleŜy podkreślić, Ŝe w Planie działania na rok 2011 został 
wyłączony 3 typ projektu skierowany do osób dorosłych, które z własnej inicjatywy chcą podnieść swoje 
kwalifikacje i umiejętności zawodowe, natomiast zostały zaplanowane konkursy w ramach 1 i 2 typu projeków. 
Wprowadzono równieŜ kryterium dostępu: „Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie przedsiębiorstwa 
niekorzystające ze wsparcia w zakresie projektów szkoleniowych w ramach konkursów ogłoszonych  
dla Poddziałania 8.1.1 i 8.1.2 PO KL w latach 2007-2010 przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego 
w Lublinie”. Ponadto wprowadzono takŜe kryterium dostępu: „Projekt obejmuje wsparciem minimum  
5 przedsiębiorstw”. 

W związku z niskim stopniem realizacji ww. wskaźników Instytucja Pośrednicząca PO KL w projekcie Planu 
działania na rok 2012 wskazała następujące kryteria dostępu w ramach Poddziałania 8.1.1 PO KL: 

1. Grupę docelową w projekcie w 90% stanowią przedsiębiorstwa niekorzystające ze wsparcia w zakresie 
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projektów szkoleniowych w ramach konkursów ogłoszonych dla Poddziałania 8.1.1 lub 8.1.2 PO KL w latach 
2007-2011 przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie 

2. Projekt obejmuje wsparciem minimum 5 przedsiębiorstw. 

Instytucja Pośrednicząca PO KL w ramach dodatkowych środków pochodzących z Krajowej Rezerwy 
Wykonania ich część przeznaczyła na realizację Poddziałania 8.1.1 PO KL. IP PO KL określając wartość 
docelową wskaźnika w ramach środków z Krajowej Rezerwy Wykonania odnosiła się do wartości podpisanych 
umów oraz liczby przedsiębiorstw, które zostały objęte wsparciem w zakresie projektów szkoleniowych  
(z pomocą publiczną) według stanu na dzień 31.12.2010 r. w ramach Poddziałania 8.1.1 PO KL. Przyjmując 
pewien margines błędu wartość docelowa wskaźnika określona została na poziomie 2 730 przedsiębiorstw  
co stanowi prawie 44% planowanej wartości wskaźnika dla całego kraju w ramach KRW.  

Po otrzymaniu nowej dezagregacji wskaźników Instytucja Posredniczaca PO KL zaproponowała zmianę 
dotyczącą wartości wskaźnika z Krajowej Rezerwy Wykonania. NaleŜy nadmienić, iŜ określając wartość 
docelową wskaźnika w ramach środków z Krajowej Rezerwy Wykonania IP PO KL uwzględniła równieŜ 
zaproponowaną przez IZ PO KL wartość wskaźnika po dezagregacji przekazaną 22.12.2010 r. tj. 4 936 
przedsiębiorstw. Zgodnie z SzOP wartość wskaźnika Liczba przedsiębiorstw, które zostały objęte wsparciem  
w zakresie projektów szkoleniowych (projekty o charakterze regionalnym) dla woj. lubelskiego została określona 
na poziomie 8 181 przedsiębiorstw. Natomiast zgodnie z dezagregacją z 22.12.2010 wynosiła ona 4 936 
przedsiębiorstw, czyli o 3 245 przedsiębiorstw mniej od wartości docelowej. W związku z powyŜszym, IP PO KL 
miałaby do zrealizowania wskaźnik na poziomie 7 666 przedsiębiorstw (4 936 dezagregacja + 2 730 KRW)  
tj. o 515 przedsiębiorstw mniej wartości docelowej określonej w SzOP. JednakŜe zgodnie z nową metodą 
dezagregacji przekazaną 27.07.2011 r. przedmiotowy wskaźnik został określony dla województwa lubelskiego  
na poziomie 7 791 przedsiębiorstw.  

Mając powyŜsze na uwadze IP PO KL proponuje zmianę wartości wskaźnika w ramach środków z KRW  
w oparciu o poniŜszą metodę.   

Po przeanalizowaniu zarówno wartości docelowych, jak i wartości alokacji na Poddziałanie 8.1.1 PO KL 
zaproponowanych przez inne województwa na realizację wskaźnika Liczba przedsiębiorstw, które zostały objęte 
wsparciem w zakresie projektów szkoleniowych (projekty o charakterze regionalnym) w ramach KRW,  
IP PO KL proponuje następujące trzy warianty wyliczenia nowej wartości wskaźnika: 

1. Wartość alokacji z KRW przewidziana na Poddziałanie 8.1.1 PO KL dla woj. lubelskiego stanowi zaledwie 
22% sumy alokacji z KRW dla całego kraju, natomiast wartość wskaźnika do zrealizowania stanowi prawie 
44% wartości wskaźnika dla całego kraju. IP PO KL proponuje realizację przedmiotowego wskaźnika 
równieŜ na poziomie 22% w stosunku do sumy wskaźnika wszystkich województw (1 366).  

2. suma wartości wskaźnika do zrealizowania z KRW wszystkich województw w ramach Poddziałania  
8.1.1 PO KL (6 210) / suma alokacji z KRW wszystkich województw w ramach Poddziałania  
8.1.1 PO KL (33 439 059) = średni koszt na 1 przedsiębiorstwo (5 384) wartość alokacji województwa 
lubelskiego na Poddziałanie 8.1.1 PO KL z KRW (7 366 069) / średni koszt na 1 przedsiębiorstwo (5 384) = 
nowa wartość wskaźnika z KRW dla woj. lubelskiego (1 368); 

3. suma średniego kosztu na 1 przedsiębiorstwo z wszystkich województw w ramach Poddziałania  
8.1.1 PO KL (42 424) / liczbę województw, które zaplanowały środki z KRW na realizację wskaźnika  
w ramach Poddziałania 8.1.1 PO KL (6)=  średni koszt na 1 przedsiębiorstwo (7 071) wartość alokacji 
województwa lubelskiego na Poddziałanie 8.1.1 PO KL z KRW (7 366 069) / średni koszt  
na 1 przedsiębiorstwo (7 071) = nowa wartość wskaźnika z KRW dla woj. lubelskiego (1 042). 

Jednocześnie IP PO KL pragnie podkreślić, iŜ nie kwestionuje nowej wartości docelowej przedmiotowego 
wskaźnika określonej przez IZ PO KL dla woj. lubelskiego na poziomie 7 791 przedsiębiorstw. 

Liczba pracowników zagroŜonych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji w przedsiębiorstwach, 
którzy zostali objęci działaniami szybkiego reagowania – wartość docelowa 1 429. W ujęciu kumulatywnym 
objęto wsparciem 326 osób, co stanowi 22,81% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013.  
W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła  
o 69,79%. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują męŜczyźni i stanowią 57,67% ogółu osób. 
Liczba męŜczyzn w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła  
o 55,37%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu szczegółowego Poprawa funkcjonowania systemu 
przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
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wartości docelowej (1 429) i została określona na poziomie 579. Ponadto IZ PO KL zaproponowała 
wprowadzenie nowego wskaźnika Liczba osób zwolnionych w przedsiębiorstwach dotkniętych procesami 
restrukturyzacyjnymi, którzy zostali objęci działaniami szbkiego reagowania i określiła jego wartość docelową 
dla województwa lubelskiego na poziomie 654. W związku z wprowadzeniem przez IZ PO KL nowego 
wskaźnika Instytucja Pośrednicząca PO KL w projekcie Planu działania na rok 2012 w ramach projektu 
systemowego wprowadzi kryterium dostępu dot. pracowników zagroŜonych negatywnymi skutkami procesów 
restrukturyzacji w przedsiębiorstwach, które umozliwi jego realizację na poziomie wskazanym przez IZ PO KL. 

Na poziom osiągniętego wskaźnika ma bezpośredni wpływ moment pomiaru wskaźnika, który zgodnie  
z Podręcznikiem wskaźników PO KL 2007-2013 mierzy pracowników, którzy zakończyli udział w projekcie. 
Poza tym przyczyną niskiego poziomu stopnia realizacji tego wskaźnika jest równieŜ m.in. metoda jego 
wyliczania. „Osoby, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie nie dłuŜszym niŜ  
6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu” – zgodnie z SzOP PO KL 2007-2013 są jedną z grup 
docelowych. Natomiast zgodnie z Podręcznikiem wskaźników PO KL 2007-2013 „NaleŜy wskazać liczbę 
pracowników zagroŜonych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji w przedsiębiorstwach,  
tj. zgłaszanych przez pracodawcę do urzędów pracy w ramach zwolnień grupowych lub zagroŜonych skutkami 
reorganizacji przedsiębiorstw, którzy zakończyli udział w projektach, w ramach, których byli objęci działaniami 
szybkiego reagowania.”. Na realizację wartości docelowej wskaźnika wpływają zarówno projekty realizowane  
w trybie konkursowym, jak równieŜ projekt systemowy realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie 
w ramach Poddziałania 8.1.2 PO KL. 

Liczba partnerstw (sieci współpracy) zawiązanych na szczeblu lokalnym i regionalnym - wartość docelowa 12. 
W ujęciu kumulatywnym wsparciem objęto 5 partnerstw, co stanowi 41,67% wartości docelowej wskaźnika  
na lata 2007-2013.  

Instytucja Pośrednicząca PO KL nie widzi zagroŜenia dla realizacji wartości docelowej wskaźnika w związku  
z realizacja umów, które zostały podpisane pod koniec 2010 roku. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu 
szczegółowego Poprawa funkcjonowania systemu przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą. 

Natomiast zarówno w przypadku wskaźnika: Liczba osób, które ukończyły udział w staŜach lub szkoleniach 
praktycznych w podziale na: pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych i pracowników 
naukowych w przedsiębiorstwach, jak równieŜ wskaźnika Liczba doktorantów, którzy otrzymali stypendia 
naukowe Instytucja Pośrednicząca PO KL nie widzi zagroŜenia dla realizacji wartości docelowej  
ww. wskaźników. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa została obniŜona w przypadku wskaźnika: Liczba osób, 
które ukończyły udział w staŜach lub szkoleniach praktycznych (z 46 do 35) w podziale na: pracowników 
przedsiębiorstw w jednostkach naukowych (19 na 16) i pracowników naukowych w przedsiębiorstwach (27  
do 19). Natomiast w odniesieniu do wskaźnika Liczba doktorantów, którzy otrzymali stypendia naukowe według 
nowej metody dezagegacji wartość wskaźnika została podwyŜszona z 257 do 440.  

 
 

Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
W okresie sprawozdawczym oraz w ujęciu narastającym w ramach Priorytetu XI PO KL osiągnięto wysoki 
stopień realizacji we wskaźniku: 

Liczba ośrodków wychowania przedszkolnego, które uzyskały wsparcie w ramach Priorytetu - wartość 
docelowa 124. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 227 ośrodków, co stanowi 183,06% wartości 
docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego  
w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika spadła o 0,43%. Sytuacja ta wynika z faktu, iŜ beneficjenci  
w bieŜącym okresie sprawozdawczym złoŜyli wyjaśnienia i skorygowali błędy w załącznikach nr 2 do wniosków 
o płatność złoŜonych w poprzednim okresie sprawozdawczym. Wskaźnik realizowany jest w ramach celu  
1 Zmniejszenie nierówności w upowszechnieniu edukacji, szczególnie pomiędzy obszarami wiejskimi i miejskimi. 
 
Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została podwyŜszona w odniesieniu  
do obecnej wartości docelowej (124) i została określona na poziomie 305. Ponadto w ramach dodatkowych 
środków z Krajowej Rezerwy Wykonania wartość wskaźnika została określona na poziomie 25. Łącznie nowa 
wartość wskaźnika dla województwa lubelskiego została określona na poziomie 330. W opinii IP PO KL, nowa 
wartość wskaźnika nie stanowi problemu w kontekście dostępnych środków. 

Wysoki poziom realizacji ww. wskaźnika wynika przede wszystkim z duŜego zapotrzebowania społecznego  
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na taki charakter wsparcia w województwie lubelskim. W projektach realizowanych w ramach Poddziałania 9.1.1 
PO KL w ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 r. wsparciem objęto 6 006 dzieci w wieku 3-5 
lat, które uczestniczyły w róŜnych formach edukacji przedszkolnej na obszarach wiejskich.  

 

Natomiast niski stopień realizacji w ramach Priorytetu IX PO KL został osiągnięty w następujących 
wskaźnikach: 

Liczba szkół (podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie ogólne), które 
zrealizowały projekty rozwojowe w ramach Priorytetu - wartość docelowa 1 731. W ujęciu kumulatywnym 
objęto wsparciem 435 szkół, co stanowi 25,13% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013.  
W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła  
o 12,69%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu szczegółowego Zmniejszenie nierówności w jakości usług 
edukacyjnych, szczególnie pomiędzy obszarami wiejskimi i miejskimi (w zakresie kształcenia ogólnego). 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (1 731) i została określona na poziomie 1 237. W opinii IP PO KL, nowa wartość wskaźnika 
nie stanowi problemu w kontekście dostępnych środków i jest realna do osiągnięcia. 

Liczba szkół (podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie ogólne), które 
zrealizowały projekty rozwojowe w ramach Priorytetu w tym na obszarach miejskich - wartość docelowa 368. 
W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 172 szkoły, co stanowi 46,74% wartości docelowej realizacji 
wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym 
wartość wskaźnika wzrosła o 13,16%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu szczegółowego Zmniejszenie 
nierówności w jakości usług edukacyjnych, szczególnie pomiędzy obszarami wiejskimi i miejskimi (w zakresie 
kształcenia ogólnego). 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (368) i została określona na poziomie 213. W opinii IP PO KL, nowa wartość wskaźnika nie 
stanowi problemu w kontekście dostępnych środków i jest realna do osiągnięcia. 

Liczba szkół (podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie ogólne), które 
zrealizowały projekty rozwojowe w ramach Priorytetu w tym na obszarach wiejskich - wartość docelowa 1 363. 
W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 263 szkoły, co stanowi 19,30% wartości docelowej realizacji 
wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym 
wartość wskaźnika wzrosła o 12,39%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 2 celu szczegółowego Zmniejszenie 
nierówności w jakości usług edukacyjnych, szczególnie pomiędzy obszarami wiejskimi i miejskimi (w zakresie 
kształcenia ogólnego). 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (1 363) i została określona na poziomie 1 024. W opinii IP PO KL, nowa wartość wskaźnika 
nie stanowi problemu w kontekście dostępnych środków. 

Niski stopień realizacji zarówno wskaźnika, jak i podwskaźników wynika z przyjętej metody pomiaru wskaźnika, 
która zakłada, Ŝe kaŜda szkoła liczona jest tylko raz w ramach Priorytetu. W związku z tym, w przypadku gdy 
dana szkoła realizuje drugi projekt ma to wpływ na poziom wykorzystania alokacji, a nie wpływa na poziom 
osiągniętego wskaźnika. 

Ponadto Instytucja Pośrednicząca PO KL w 2010 rozpoczęła nabór wniosków na realizację projektów w trybie 
systemowym w zakresie Indywidualizacji procesów nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół 
podstawowych, część szkół, która dotychczas nie realizowała projektu w trybie konkursowym prawdopodobnie  
nie skorzysta juŜ z tej moŜliwości. Dodatkowo szkoły, które przystąpią do realizacji projektów systemowych  
w zakresie indywidualizacji nauczania nie są wliczane do ww. wskaźnika. W Planie działania na rok 2011  
w odniesieniu do Poddziałania 9.1.2 PO KL Instytucja Pośrednicząca wprowadziła kryteria strategiczne o wadze 
20 pkt.: „Wsparcie w ramach projektu adresowane jest do co najmniej  70 % szkół kształcenia ogólnego danego 
organu prowadzącego, które nie otrzymały wsparcia w ramach konkursów ogłoszonych dla Poddziałania 9.1.2 
PO KL w latach 2008-2010 przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie”oraz w przypadku 
konkursu skierowanego do szkół prowadzących kształcenie specjalne lub szkół z klasami integracyjnymi: 
„Wsparciem w ramach projektu zostaną objęte co najmniej 2 szkoły prowadzące kształcenie ogólne, które  
nie otrzymały wsparcia w ramach konkursów ogłoszonych dla Poddziałania 9.1.2 PO KL  w latach 2008-2010 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie”. 
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W związku z niskim stopniem realizacji ww. wskaźników Instytucja Pośrednicząca PO KL w projekcie Planie 
działania na rok 2012 wskazała następujące kryterium dostępu w ramach Poddziałania 9.1.2 PO KL „Projekt 
zakłada wsparcie szkół lub placówek oświatowych realizujących kształcenie ogólne (z wyłączeniem szkół dla 
dorosłych), które nie otrzymały wsparcia w ramach konkursów ogłoszonych dla Poddziałania 9.1.2 PO KL  
w latach 2008-2011 przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie”. 

 
Liczba szkół i placówek kształcenia zawodowego, które wdroŜyły programy rozwojowe - wartość docelowa 270. 
W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 103 szkoły, co stanowi 38,15% wartości docelowej realizacji 
wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym 
wartość wskaźnika wzrosła o 25,61%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 3 celu szczegółowego Podniesienie 
atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (270) i została określona na poziomie 207. W opinii IP PO KL, nowa wartość wskaźnika nie 
stanowi problemu w kontekście dostępnych środków i podpisanych umów. 

Liczba szkół i placówek kształcenia zawodowego, które współpracowały z przedsiębiorstwami w zakresie 
wdraŜania programów rozwojowych - wartość docelowa 202. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem  
49 szkół, co stanowi 24,26% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 113,04%. 
Wskaźnik realizowany jest w ramach 3 celu szczegółowego Podniesienie atrakcyjności i jakości kształcenia 
zawodowego. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (202) i została określona na poziomie 155.  

Niski poziom realizacji ww. wskaźników wynika w głównej mierze z niewielkiego zainteresowania 
wnioskodawców oraz przedsiębiorców realizacją tego typu projektów. Wynika to przede wszystkim z niskiego 
poziomu cross – financingu dostępnego w ramach projektów, co w przpadku niedoinwestowania szkół 
zawodowych stanowi jedną z głównych przyczyn nie aplikowania o środki dostępne w ramach Działania  
9.2 PO KL. W Planie działania na rok 2011 w ramach Działania 9.2 PO KL Instytucja Pośrednicząca 
wprowadziła kryterium strategiczne o wadze 20 pkt.: „Wsparciem w ramach projektu zostaną objęte co najmniej 
3 szkoły prowadzące kształcenie zawodowe, które nie otrzymały wsparcia w ramach konkursów ogłoszonych  
dla Działania 9.2 PO KL w latach 2008-2010 przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego  
w Lublinie”. Ponadto wprowadzono równieŜ kryterium dostępu: „Projekt zakłada współpracę szkół i placówek 
prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami ukierunkowaną na  modernizację oferty kształcenia 
i dostosowanie jej do potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy (staŜe, praktyki, wprowadzanie nowych 
kierunków kształcenia, modyfikacja programów nauczania na kierunkach istniejących), w tym przygotowanie 
szkół do zmian w systemie oświaty umoŜliwiających prowadzenie i certyfikowanie przez szkoły kursów i szkoleń 
zawodowych”. 

Instytucja Pośrednicząca PO KL dokonując analizy postępu rzeczowo – finansowego Działania 9.2 PO KL  
oraz prowadząc prace nad Planami działania na rok 2012, w ramach konsultacji przeprowadziła wśród 
doświadczonych Beneficjentów realizujący projekty w ramach Priorytetu IX PO KL ankietę, w zakresie 
moŜliwości realizowania przez nich jako operator projektów w ramach Działania 9.2 PO KL. 
Dodatkowo w celu uzyskania opinii w zakresie potencjału szkolnictwa zawodowego w województwie lubelskim, 
zwłaszcza pod kątem potrzeb współczesnego rynku pracy Instytucja Pośredniczącą PO KL wysłała ankietę do: 
- Dyrektorów Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego, 
- Starostów Powiatów województwa lubelskiego, 
- Członków Powiatowych Rad Zatrudnienia/Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. 
W chwili obecnej trwają prace nad analizą zebranych ankiet. Wyniki z przeprowadzonych badań ankietowych 
zostaną zamieszczone w rocznym Sprawozdaniu z realizacji Priorytetu komponentu regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Dodatkowo zostaną wykorzystane przy konstruowaniu 
zarówno kryteriów dostępu, jak i strategicznych w pracach nad Planami działania. 
 

W projekcie Planu działania na rok 2012 w  celu zwiększenia poziomu realizacji ww. wskaźników Instytucja 
Pośrednicząca PO KL wprowadziła następujące kryteria dostępu:  

1. Wsparcie w ramach projektu obejmuje co najmniej 10 szkół lub placówek oświatowych realizujących 
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kształcenie zawodowe.  

2. Projekt zakłada sformalizowaną współpracę szkół lub placówek oświatowych prowadzących kształcenie 
zawodowe z pracodawcami ukierunkowaną na dostosowanie oferty kształcenia do potrzeb lokalnego  
i regionalnego rynku pracy (w tym obligatoryjnie poprzez dodatkową praktyczną naukę zawodu w wymiarze 
co najmniej 30 godz. dla uczestnika, dla co najmniej 50% uczniów objętych wsparciem w ramach projektu). 

Liczba uczniów w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, którzy zakończyli udział w staŜach 
 i praktykach w ramach Priorytetu - wartość docelowa 69 885. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 746 
uczniów, co stanowi zaledwie 1,07% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu 
do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 27,52%.  
W zdecydowanej większości przewaŜają chłopcy co wynika ze struktury demograficznej i w odniesieniu  
do ogółu stanowią 72,25%. Liczba chłopców w ujęciu narastającym w odniesieniu do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego wzrosła o 37,85%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 3 celu szczegółowego Podniesienie 
atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (69 885) i została określona na poziomie 20 654. W opinii IP PO KL, nowa wartość 
wskaźnika nadal stanowi problem, w związku z brakiem zainteresowania wnioskodawców tą formą wsparcia. 

Wartość docelowa ww. wskaźnika została określona dopiero w Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 z dnia 1 czerwca 2010 r. Zgodnie z danymi Systemu Informacji 
Oświatowej 2009/2010 liczba uczniów w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe wynosi 47 511 osób. 
Wartość docelowa wskaźnika określona w SzOP PO KL 2007-2013 zakłada objęcie wsparciem ponad 100% 
potencjalnych uczestników, co w opinii Instytucji Pośredniczącej wydaje się niemoŜliwym do zrealizowania. 
Ponadto nie kaŜdy program rozwojowy przewiduje realizację staŜy i praktyk. W Planie działania na rok 2011 
Instytucja Pośrednicząca w ramach Działania 9.2 PO KL wprowadziła kryterium dostępu: „Projekt zakłada 
współpracę szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami ukierunkowaną  
na  modernizację oferty kształcenia i dostosowanie jej do potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy (staŜe, 
praktyki, wprowadzanie nowych kierunków kształcenia, modyfikacja programów nauczania na kierunkach 
istniejących), w tym przygotowanie szkół do zmian w systemie oświaty umoŜliwiających prowadzenie  
i certyfikowanie przez szkoły kursów i szkoleń zawodowych”. 

Liczba osób dorosłych w wieku 25-64 lata, które uczestniczyły w formalnym kształceniu ustawicznym  
w ramach Priorytetu - wartość docelowa 10 502. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 894 osoby,  
co stanowi 8,51% wartości stopnia realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. Zdecydowaną większość wśród  
ww. wskaźnika stanowią męŜczyźni i w odniesieniu do ogółu stanowią 51,57%. Liczba męŜczyzn w odniesieniu 
do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 45,89%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 1 celu 
Zmniejszenie nierówności w upowszechnieniu edukacji, szczególnie pomiędzy obszarami wiejskimi i miejskimi. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (10 502) i została określona na poziomie 8 780. Dodatkowo IZ PO KL zmieniła nazwę 
wskaźnika na Liczba osób dorosłych w wieku 25-64 lata, które uczestniczyły w kształceniu ustawicznym  
w ramach Priorytetu. W opinii IP PO KL, nowa wartość wskaźnika nie stanowi problemu w kontekście 
podpisanych umów, dostępnych środków, jak równieŜ zmiany nazwy wskaźnika. 

Niski stopień realizacji ww. wskaźnika wynika w głównej mierze z niewielkiego zainteresowania wśród 
potencjalnych wnioskodawców typami projektów w ramach Działania 9.3 PO KL, które mają bezpośredni wpływ 
na poziom wskaźnika.  

Ponadto grupę docelową w ramach realizowanych projektów stanowią równieŜ osoby nie uczące się  
w wieku 18-24 lata, które równieŜ korzystały ze wsparcia, a nie mają wpływu na poziom osiągnięcia wskaźnika. 

Dodatkowo oferowane obecnie formy wsparcia nie są adekwatne do potrzeb potencjalnej grupy docelowej, 
poniewaŜ osoby te nie są zainteresowane udziałem w formalnym kształceniu ustawicznym, a zdobyciem 
umiejętności, kwalifikacji, zawodu poprzez ukończenie danego szkolenia lub kursu. Osoby w przedziale 
wiekowym 25-64 lata z własnej inicjatywy chętniej korzystały ze wsparcia oferowanego np. w ramach  
Poddziałania 8.1.1  PO KL, które umoŜliwia w określonym czasie (średnio 2-4 miesiące) nabycie zawodu, 
umiejętności, kwalifikacji, a które są adekwatne do zmieniającej się sytuacji na rynku pracy. W Planie działania 
na rok 2011 Instytucja Pośrednicząca w ramach Działania 9.3 PO KL wprowadziła kryterium strategiczne  
o wadze 20 pkt.: „Grupę docelową w projekcie stanowią osoby dorosłe w wieku 25-64, wśród których  
co najmniej 50% stanowią kobiety”. 
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Liczba nauczycieli, którzy uczestniczyli w doskonaleniu zawodowym w krótkich formach - wartość docelowa  
8 664. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 2 070 osób, co stanowi 23,89% wartości docelowej realizacji 
wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym 
wartość wskaźnika wzrosła o 41,30% - jest to efekt zakończenia udziału w formach krótkich uczestników 
projektów w ramach wcześniej podpisanych umów. Najliczniejszą grupę wśród ww. wskaźnika reprezentują 
kobiety i stanowią 82,61% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego wzrosła o 43,33%. Wskaźnik realizowany jest w ramach 4 celu szczegółowego Wzmocnienie 
rozwoju zawodowego i podnoszenie kwalifikacji nauczycieli na obszarach wiejskich. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (8 664) i została określona na poziomie 5 381.  

Liczba nauczycieli, którzy uczestniczyli w doskonaleniu zawodowym w krótkich formach w tym nauczyciele  
na obszarach wiejskich - wartość docelowa 7 316. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 1 196 osób,  
co stanowi 16,35% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 35,75% - jest to efekt 
zakończenia udziału w formach krótkich uczestników projektów w ramach wcześniej podpisanych umów.  
W zdecydowanej większości przewaŜają kobiety i w odniesieniu do ogółu stanowią 84,20%. Liczba kobiet  
w ujęciu narastającym w odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 38,13%. Wskaźnik 
realizowany jest w ramach 4 celu szczegółowego Wzmocnienie rozwoju zawodowego i podnoszenie kwalifikacji 
nauczycieli na obszarach wiejskich. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (7 316) i została określona na poziomie 5 098.  

 

Liczba nauczycieli, którzy uczestniczyli w doskonaleniu zawodowym w krótkich formach w tym nauczyciele 
kształcenia zawodowego - wartość docelowa 661. W ujęciu kumulatywnym objęto wsparciem 50 osób,  
co stanowi 7,56% wartości docelowej realizacji wskaźnika na lata 2007-2013. W odniesieniu do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego w ujęciu kumulatywnym wartość wskaźnika wzrosła o 47,06%. W przypadku  
ww. wskaźnika udział męŜczyzn w stosunku do ogółu jest nieznacznie większy niŜ kobiet i wynosi 52%. Liczba 
męŜczyzn w ujęciu narastającym w odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 52,94%. 
Wskaźnik realizowany jest w ramach 4 celu szczegółowego Wzmocnienie rozwoju zawodowego i podnoszenie 
kwalifikacji nauczycieli na obszarach wiejskich. 

Według nowej metody dezagregacji wartość docelowa ww. wskaźnika została obniŜona w odniesieniu do obecnej 
wartości docelowej (661) i została określona na poziomie 513.  

Niski poziom realizacji zarówno wskaźnika, jak i podwskaźników wynika przede wszystkim z faktu,  
iŜ potencjalni wnioskodawcy nie są zainteresowani realizacją wparcia w krótkich formach w postaci kursów  
lub szkoleń. Dodatkowo potencjalni uczestnicy projektów zainteresowani są udziałem w innych formach 
wsparcia niŜ krótkie formy. Zaistniała sytuacja wynika z faktu, iŜ nauczyciele mają większy dostęp do szkoleń 
nawet bez wsparcia ze środków EFS niŜ do wsparcia w postaci studiów wyŜszych, czy studiów podyplomowych. 
Dodatkowo w Planie działania na rok 2011 Instytucja Pośrednicząca w ramach Działania 9.4 PO KL 
wprowadziła kryterium dostępu: „Wsparcie dla nauczycieli realizowane wyłącznie w formach krótkich  obejmuje 
co najmniej 40 godz. szkoleniowych”, co wpłynie na realizację ww. wskaźnika. 

W projekcie Planu działania na rok 2012 w celu zwiększenia poziomu realizacji ww. wskaźników Instytucja 
Pośrednicząca PO KL wprowadziła następujące kryteria dostępu:  

1. Wsparcie realizowane jest wyłącznie w formach krótkich, z wyłączeniem studiów podyplomowych  
oraz studiów wyŜszych i obejmuje co najmniej 40 godz. szkoleniowych. 

2. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie nauczyciele zatrudnieni w szkołach na obszarach wiejskich 
(zgodnie z definicją Głównego Urzędu Statystycznego) i/lub nauczyciele  kształcenia zawodowego z obszaru 
województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego. 

Natomiast w przypadku wskaźnika Liczba oddolnych inicjatyw społecznych podejmowanych w ramach 
Priorytetu, który w ujęciu narastającym według stanu na koniec 2010 r. został osiągnięty na poziomie 59,  
co stanowi 40,97% wartości docelowej. Wskaźnik realizowany jest w ramach 1 celu szczegółowego Zmniejszenie 
nierówności w upowszechnieniu edukacji, szczególnie pomiędzy obszarami wiejskimi i miejskimi. 
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W III kwartale 2011 roku Instytucja Pośrednicząca PO KL planuje ogłosić konkurs na Działanie 9.5 z alokacją  
5 mln. Poziom alokacji przy z góry określonej maksymalnej wartości wniosków o dofinansowanie znacząco 
wpływie na wzrost wartości docelowej wskaźnika. Ponadto w dotychczas ogłoszonym konkursie oferowane 
formy wsparcia cieszyły się duŜym zainteresowaniem. 

Zgodnie z nową metodą dezagregacji, Instytucja Zarządzająca PO KL określając nową wartość docelową 
wskaźnika Liczba oddolnych inicjatyw społecznych podejmowanych w ramach Priorytetu  odnosi  
się do alokacji przewidzianej na Działanie 9.5 PO KL. Zgodnie z SzOP, alokacja na Działanie 9.5 PO KL  
dla województwa lubelskiego wynosi 10,81 mln Euro. JednakŜe Instytucja Pośrednicząca PO KL dokonała 
przesunięcia 2,55 mln Euro z Działania 9.5 PO KL na Działanie 9.1 PO KL. Dodatkowo w dniu 22.07.2011 r. 
 IP PO KL wysłała pismo do IZ PO KL odnośnie przesunięcia 2,5 mln Euro z Działania 9.5 PO KL  
na Działanie 9.4 PO KL. W związku z powyŜszym alokacja, na Działanie 9.5 PO KL dla województwa 
lubelskiego wynosi obecnie wynosi 5,76 mln Euro, tj. 22,85 mln PLN (kurs 3,9650 PLN). Ponadto od obecnej 
wartości alokacji (22,85 mln PLN) przewidzianej na realizację Działania 9.5 PO KL, naleŜy odjąć  
5 mln PLN na konkurs zaplanowany w 2011 r. dotyczący projektów innowacyjnych, które nie wypracowują 
przedmiotowego wskaźnika. Mając powyŜsze na uwadze, alokacja dostępna na Działanie 9.5 PO KL wynosi 
17,85 mln PLN. Zakładając, iŜ maksymalna wartość projektu wynosi 50 tys. PLN – wartość wskaźnika 
dezagregacji dla województwa lubelskiego wynosi 357 inicjatyw. 

Instytucja Posrednicząca PO KL nie widzi zagroŜenia dla realizacji wartości docelowej wskaźnika przy wartości 
projektu 50 tys. PLN na zaproponowanym poziomie 357 inicjatyw. 

Według stanu na dzień 30 czerwca 2011 r Instytucja Pośrednicząca nie posiada informacji w zakresie stopnia 
osiągnięcia wskaźnika dot. efektywności zatrudnieniowej w ramach  Prioryetu VI, VII i VIII PO KL. 

 

Badania ewaluacyjne na poziomie IP 

 

„ Ocena efektywności form wsparcia w opinii uczestników, którzy skorzystali ze szkoleń  
i doradztwa w zakresie rozpoczynania działalności typu spin off i spin out w projektach realizowanych  
w ramach Poddziałania 8.2.1 PO KL”  

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 29 
kwietnia 2011 r. ogłosił postępowanie w trybie negocjacji z ogłoszeniem na przeprowadzenie badania 
ewaluacyjnego pt. „ Ocena efektywności form wsparcia w opinii uczestników, którzy skorzystali ze szkoleń 
 i doradztwa w zakresie rozpoczynania działalności typu spin off i spin out w projektach realizowanych w ramach 
Poddziałania 8.2.1 PO KL”. Zaproszenie do złoŜenia oferty wstępnej w ramach ww. badania otrzymało  
3 Wykonawców z najwyŜszą liczbą uzyskanych punktów.  

Celem głównym badania jest ocena efektywności form wsparcia oferowanego w ramach Poddziałania  
8.2.1 PO KL w zakresie rozpoczynania działalności gospodarczej typu spin off lub spin out według stanu  
na dzień 31.12.2010 r. 

Główny cel badania zostanie zrealizowany poprzez osiągnięcie następujących celów szczegółowych: 

1. Identyfikacja przyczyn zainteresowania uczestników projektu  formami wsparcia oferowanymi w ramach 
Poddziałania 8.2.1 PO KL. 

2. Wykorzystanie przez uczestników wiedzy i umiejętności nabytych w trakcie uczestnictwa  
w projekcie realizowanym w ramach Poddziałania 8.2.1 PO KL w zakresie rozpoczęcia działalności 
gospodarczej typu spin off lub spin out. 

3. Charakterystyka osób objętych wsparciem w ramach Poddziałania 8.2.1 PO KL. 

 

„ Ocena barier w zakresie aplikowania i realizacji projektów w ramach Działania 9.2 PO KL”  

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego  
28 kwietnia 2011 r. ogłosił postępowanie w trybie negocjacji z ogłoszeniem na przeprowadzenie badania 
ewaluacyjnego pt. „Ocena barier w zakresie aplikowania i realizacji projektów w ramach Działania  
9.2 PO KL”. Zaproszenie do złoŜenia oferty wstępnej w ramach ww. badania otrzymało 3 Wykonawców  
z najwyŜszą liczbą uzyskanych punktów.  
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Celem głównym badania jest ocena barier i wypracowanie form aplikowania o wsparcie  
w ramach Działania 9.2 PO KL w odniesieniu potencjalnych Wnioskodawców – szkół, które dotychczas 
nie aplikowały bądź aplikowały nieskutecznie o środki według stanu na dzień 30.06.2011 r. 

Główny cel badania zostanie zrealizowany poprzez osiągnięcie następujących celów szczegółowych: 

1. Identyfikacja przyczyn niskiego poziomu zainteresowania potencjalnych Wnioskodawców realizacją 
projektów w ramach Działania 9.2 PO KL na terenie województwa lubelskiego przy uwzględnieniu 
aplikowania: 
- samodzielnego, 
- w partnerstwie, 
- poprzez operatora. 

2. Ocena barier w zakresie wspólnej realizacji projektów w ramach Działania 9.2 PO KL w opinii 
przedsiębiorców (zawęŜenie do grupy przedsiębiorców współpracujących ze szkołami, które dotychczas  
nie aplikowały bądź aplikowały nieskutecznie o środki w ramach Działania 9.2 PO KL). 

Ponadto Departament Europejskiego Funduszy Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Lubelskiego za zgodą Instytucji Zarządzającej PO KL dokonał zmian w Rocznym Planie Działań Ewaluacyjnych 
na rok 2011. W związku z zaistniałą potrzebą informacji w zakresie efektywności form wsparcia oferowanych  
w ramach komponentu regionalnego PO KL, jak równieŜ ze zbliŜającym się nowym okresem programowania, 
Instytucja Pośrednicząca PO KL chciałaby poznać opinię uczestników projektów w zakresie skuteczności 
dotychczas oferowanych form wsparcia w ramach Priorytetu VI – IX PO KL.  

W Rocznym Planie Działań Ewaluacyjnych na rok 2011 Instytucja Pośrednicząca PO KL nie zaplanowała 
badania we wskazanym powyŜej zakresie. W związku z powyŜszym, IP PO KL zaproponowała rezygnację  
z realizacji dwóch badań wskazanych w Rocznym Planie Działań Ewaluacyjnych na rok 2011 „Ocena 
atrakcyjności pomocy publicznej dla wnioskodawców w ramach komponentu regionalnego PO KL – Priorytet  
VI – IX”  (koszt 85 tys. PLN) oraz „Ocena rozmieszczenia wsparcia w ramach PO KL” (koszt 10 tys. PLN)  
na rzecz badania „Ocena efektywności form wsparcia oferowanego w ramach komponentu regionalnego  
w opinii uczestników projektów” i przeznaczenie na jego realizację kwotę 95 tys.  PLN. 

Zaproponowane przez IP PO KL badanie będzie miało za zadanie ocenić na ile wsparcie oferowane w ramach 
komponentu regionalnego przyczyniło się do zmiany sytuacji osób, które z niego skorzystały.  
W odniesieniu do osób bezrobotnych i pracujących, które otrzymały wsparcie np. w formie szkoleń, ww. badanie 
określiłoby w jaki sposób przyczyniło się ono do zmiany sytuacji tych osób na rynku pracy. Dodatkowo badanie 
wskaŜe, czy dzięki wsparciu uczestnicy znaleźli lub zmienili pracę, bądź zwiększono im wynagrodzenie  
w związku z podniesieniem kwalifikacji. Natomiast w odniesieniu do osób, które otrzymały środki na podjęcie 
działalności gospodarczej IP PO KL chciałaby poznać losy tych osób po zakończeniu udziału w projekcie. 

Poprzez realizację ww. badania Instytucja Pośrednicząca PO KL chciałaby równieŜ poznać opinię uczestników  
w zakresie adekwatności tematyki szkoleń w odniesieniu do ich potrzeb i zmieniającej się sytuacji na lokalnym 
rynku. 

Badanie „Ocena efektywności form wsparcia oferowanego w ramach komponentu regionalnego w opinii 
uczestników projektów” zrealizowane zostanie zgodnie z metodologią zastosowaną w badaniu  ewaluacyjnym  
„Badanie osiągniętych  wartości  wskaźników  rezultatu komponentu regionalnego PO KL” realizowanym   
przez   firmę   PAG  Uniconsult  na  zlecenie  Departamentu Zarządzania EFS  w   Ministerstwie  Rozwoju  
Regionalnego  –  Instytucji Zarządzanej Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki. 

Z badania „Ocena efektywności form wsparcia oferowanego w ramach komponentu regionalnego w opinii 
uczestników projektów” zostaną wyłączone osoby, które zostały przebadane w ramach   badania  
ogólnopolskiego zleconego przez IZ. 
W chwili obecnej trwają prace nad przygotowaniem ogłoszenia procedury przetargowej dla ww. badania 
ewaluacyjnego.  

 

 

Badania ewaluacyjne na poziomie IP 2 

Zgodnie z zapisami Aneksu nr 5 z dnia 2 lutego 2011 r. do Porozumienia w sprawie dofinansowania działań  
w ramach PO KL pomiędzy Instytucją Pośredniczącą a Instytucją WdraŜającą (Instytucją Pośredniczącą  
II stopnia) zadania wynikające z ewaluacji wdraŜanych Działań zostały przekazane Instytucji Pośredniczącej  
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PO KL. 

 

 
2.    Analiza stanu realizacji Priorytetu w okresie  objętym sprawozdaniem  
 

Kurs Euro: 

W danym okresie sprawozdawczym zastosowanie ma kurs Euro określony przez Europejski Bank Centralny              
w przedostatnim dniu roboczym okresu, dla którego sporządzany jest dokument, tj. 29 czerwca 2011 r. (kurs euro 
3,9987 PLN).  

 

Alokacja finansowa w ramach komponentu regionalnego na lata 2007-2013 wynosi 2 047,17 mld PLN:  

Priorytet VI poziom alokacji wynosi 650,59 mln PLN,  

Priorytet VII poziom alokacji wynosi – 447,65 mln PLN, 

Priorytet VIII poziom alokacji wynosi – 457,89 mln PLN, 

Priorytet IX poziom alokacji wynosi – 491,04 mln PLN. 

Dodatkowo w ramach Priorytetu IX PO KL, na Poddziałanie 9.1.2 PO KL zostało przeznaczonych  
46,60 mln PLN na realizację projektów systemowych w zakresie indywidualizacji nauczania realizowanego  
przez organy prowadzące szkoły w ramach Programu Operacyjnego Kapital Ludzki. 

 

Konkursy ogłaszane w ramach Priorytetów VI - IX PO KL w województwie lubelskim cieszą się duŜym 
zainteresowaniem wśród wnioskodawców. Wg stanu na koniec czerwca 2011 r. zostało złoŜonych 8 832 wnioski 
o dofinsowanie o wartości 5 077,00 mld PLN, z czego 3 473 wnioski (39%  ogółu) o wartości 1 610,51 mld PLN 
zostało złoŜonych w ramach Priorytetu IX PO KL.  

Ponadto na realizację projektów systemowych złoŜono 1 172 wnioski o dofinansowanie o wartości 612,04 mln 
PLN, z czego 881 wniosków (75% ogółu) o wartości 175,38 mln PLN zostało złoŜnych w ramach Priorytetu VII 
PO KL. Ogółem zostało złoŜone 10 004 wnioski o dofinansowanie o wartości 5 689,04 mld PLN. 

 



 

 

 

 

  

Priorytet  VI 

alokacja na lata 2007-2013 dla Priorytetu VI PO KL 

W ramach całego Priorytetu VI PO KL
PLN, co stanowi 77,46% kwoty przeznaczonej dla województwa lubelskiego na realizacj
VI PO KL. Liczba podpisanych umów w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 
natomiast ich wartość o 8,45%. W ramach podpisanych umów 
publicznej. Wydatki uznane za kwalifikowalne w 
od początku realizacji Priorytetu VI wyniosły 
Liczba zatwierdzonych wniosków o płatno
o 23,64%, a ich wartość o 8,89%. 

 

Priorytet VII 

alokacja na lata 2007-2013 dla Priorytetu V

W ramach całego Priorytetu VII PO KL
PLN, co stanowi 59,85% kwoty przeznaczonej dla województwa lubelskiego na realizacj
VII PO KL. Liczba podpisanych umów w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 
natomiast ich wartość o 28%. W ramach podpisanych umów 
publicznej. Wydatki uznane za kwalifikowalne w 
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alokacja

Priorytet  VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

2013 dla Priorytetu VI PO KL – 650,59 mln PLN 

Priorytetu VI PO KL  w ujęciu narastającym podpisano 274 umowy
kwoty przeznaczonej dla województwa lubelskiego na realizacj

PO KL. Liczba podpisanych umów w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 
%. W ramach podpisanych umów 61 umów o wartości 395,59 mln PLN 

publicznej. Wydatki uznane za kwalifikowalne w 1 344 zatwierdzonych wnioskach o płatno
wyniosły 401,74 mln PLN, co stanowi 61,75% alokacji na lata 2007

Liczba zatwierdzonych wniosków o płatność w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła 

Priorytet VII Promocja integracji społecznej 

2013 dla Priorytetu VII PO KL – 447,65 mln PLN  

Priorytetu VII PO KL  w ujęciu narastającym podpisano 596 umów
kwoty przeznaczonej dla województwa lubelskiego na realizacj

PO KL. Liczba podpisanych umów w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 
W ramach podpisanych umów 4 umowy o wartości 4,7

Wydatki uznane za kwalifikowalne w 2 486 zatwierdzonych wnioskach 
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umowy na kwotę 503,96 mln 
kwoty przeznaczonej dla województwa lubelskiego na realizację Priorytetu  

PO KL. Liczba podpisanych umów w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 4,98%, 
395,59 mln PLN dot. pomocy 

twierdzonych wnioskach o płatność  
% alokacji na lata 2007-2013. 

 w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła  

umów na kwotę 267,94 mln 
kwoty przeznaczonej dla województwa lubelskiego na realizację Priorytetu  

PO KL. Liczba podpisanych umów w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 23,14%, 
4,77 mln PLN dot. pomocy 

erdzonych wnioskach o płatność od początku 
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realizacji Priorytetu VII wyniosły 164,26 mln PLN, co stanowi 36,69% alokacji na lata 2007-2013. Liczba 
zatwierdzonych wniosków o płatność w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 21,74%,  
a ich wartość o 26,92%. 

 

Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

alokacja na lata 2007-2013 dla Priorytetu VIII POKL – 457,89 mln PLN 

W ramach całego Priorytetu VIII PO KL  w ujęciu narastającym podpisano 448 umów na kwotę 318,59 mln 
PLN, co stanowi 69,58% kwoty przeznaczonej dla województwa lubelskiego na realizację Priorytetu  
VIII PO KL. Liczba podpisanych umów w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 7,18%, 
natomiast ich wartość o 7,56%. W ramach podpisanych umów 46 umów o wartości 50,64 mln PLN  
dot. pomocy publicznej. Wydatki uznane za kwalifikowalne w 1 805 zatwierdzonych wnioskach o płatność  
od początku realizacji Priorytetu VIII wyniosły 180,04 mln PLN, co stanowi 39,32% alokacji na lata 2007-2013. 
Liczba zatwierdzonych wniosków o płatność w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła  
o 14,17%, a ich wartość 16,85%. 

 

Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach  

alokacja na lata 2007-2013 dla Priorytetu IX PO KL – 491,04 mln PLN 

W ramach całego Priorytetu IX PO KL  w ujęciu narastającym podpisano 667 umów na kwotę 286,08 mln PLN, 
co stanowi 58,26% kwoty przeznaczonej dla województwa lubelskiego na realizację Priorytetu  
IX PO KL. Liczba podpisanych umów w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 41,61%, 
natomiast ich wartość o 18,95%. Nie została podpisana Ŝadna umowa w ramach pomocy publicznej. Wydatki 
uznane za kwalifikowalne w 1 872 zatwierdzonych wnioskach o płatność od początku realizacji Priorytetu  
IX PO KL wyniosły 143,43 mln PLN, co stanowi 29,21% alokacji na lata 2007-2013. Liczba zatwierdzonych 
wniosków o płatność w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 38,46%, a ich wartość  
o 43,06%. 

 

 



 

 

 

W ramach komponentu regionalego najwy
tj. 24,62% dostępnej alokacji, a najni
tj. 13,09% dostępnej alokacji. Natomiast najwy
Priorytetu VI PO KL, tj. 19,62% dost
Priorytetu IX PO KL, tj. 7,01% dostępnej alokacji

 

Wysoki poziom kontraktacji oraz wydatkowania 
z duŜego zainteresowania wnioskodawców, którzy w zdecydowa
komercyjnych oraz posiadają duŜe doś
Jak równieŜ grupy docelowe zainteresowane
Priorytetu VI PO KL, co wskazuje na adekwatno

Natomiast niski poziom kontraktacji
Ŝe projekty kierowane są do specyficznej i trudnej grupy d
i konkursowym. Dodatkowo naleŜy podkre
nieporównywalnie niŜszy niŜ beneficjentów działaj
IX PO KL na tak niski poziom wydatkowania miał wp
wnioskodawców niektórymi typami projektów (np. w ramach Działania 9.2 PO KL, Działania 9.3 PO KL)
jak równieŜ niska jakość składanych wn
do potrzeb uczetników projektów. Dodatkowo brak lub małe do
fiansnowanych ze środków unijnych mi
Priorytetu IX PO KL. NaleŜy podkreś
stopień trudności (np. programy rozwojowe szkół, wychowanie przedszkolne itp.) w stosunku do projektów 
moŜliwych do realizacji w ramach Priorytetów VI i VIII PO KL. Dodatkowo wnioskodawcy w ramach Pri
IX w większości to jednostki sektora finansów publicznych, którzy zobligowani 
zamówień publicznych, co jest procesem długotrwałym i skomplikowanym. 
w odpowiedzi na konkursy ogłaszane w ramach

Priorytet VIII PO KL

15,56%

Priorytet IX PO KL 

13,97%

Poziom kontraktacji w odniesieniu do alokacji komponentu regionalnego 

wg stanu na dzień 30.06.2011 r.

onentu regionalego najwyŜszy poziom kontraktacji występuje w ramach Priorytetu VI PO KL, 
, a najniŜszy poziom kontraktacji występuje w ramach Priorytetu VII PO KL, 

Natomiast najwyŜszy poziom wydatkowania równie
dostępnej alokacji, a najniŜszy poziom wydatkowania wyst

dostępnej alokacji.    

oraz wydatkowania w ramach Priorytetu VI PO KL wynika przede wszystkim 
nioskodawców, którzy w zdecydowanej większoś
Ŝe doświadczenie w aplikowaniu i realizacji projektów finansowanych z EFS. 

 grupy docelowe zainteresowane są wsparciem oferowanym w projektach realizowanych w ramach 
, co wskazuje na adekwatność wsparcia do ich potrzeb.  

miast niski poziom kontraktacji w ramach Priorytetu VII PO KL wynika przede wszystkim z faktu, 
do specyficznej i trudnej grupy docelowej, zarówno w trybie systemowym

Ŝy podkreślić, Ŝe poziom doświadczenia beneficjentów systemowych jest 
 beneficjentów działających na zasadach komercyjnych. 

IX PO KL na tak niski poziom wydatkowania miał wpływ niewielki stopień zainteresowania potencjalnych 
niektórymi typami projektów (np. w ramach Działania 9.2 PO KL, Działania 9.3 PO KL)

 składanych wniosków o dofinansowanie projektów oraz wsparcie nieadekwatne 
Dodatkowo brak lub małe doświadczenie beneficjentów w real

rodków unijnych miało bezpośredni wpływ na stopień wydatkowania 
y podkreślić, Ŝe projekty w ramach Priorytetu IX cechuje 

ci (np. programy rozwojowe szkół, wychowanie przedszkolne itp.) w stosunku do projektów 
liwych do realizacji w ramach Priorytetów VI i VIII PO KL. Dodatkowo wnioskodawcy w ramach Pri

jednostki sektora finansów publicznych, którzy zobligowani są do stosowania ustawy Prawo 
 publicznych, co jest procesem długotrwałym i skomplikowanym. Ponadto 

w odpowiedzi na konkursy ogłaszane w ramach Priorytetu IX charakteryzują się stosunkowo nisk

Priorytet VII PO KL 

13,09%

Poziom kontraktacji w odniesieniu do alokacji komponentu regionalnego 

wg stanu na dzień 30.06.2011 r.
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puje w ramach Priorytetu VI PO KL,  
puje w ramach Priorytetu VII PO KL,  

szy poziom wydatkowania równieŜ występuje w ramach 
poziom wydatkowania występuje w ramach 

w ramach Priorytetu VI PO KL wynika przede wszystkim  
kszości działają na zasadach 

wiadczenie w aplikowaniu i realizacji projektów finansowanych z EFS.  
 wsparciem oferowanym w projektach realizowanych w ramach 

w ramach Priorytetu VII PO KL wynika przede wszystkim z faktu,  
ocelowej, zarówno w trybie systemowym, jak 

wiadczenia beneficjentów systemowych jest 
cych na zasadach komercyjnych. W przypadku Priorytetu  

 zainteresowania potencjalnych 
niektórymi typami projektów (np. w ramach Działania 9.2 PO KL, Działania 9.3 PO KL),  

iosków o dofinansowanie projektów oraz wsparcie nieadekwatne  
wiadczenie beneficjentów w realizacji projektów 

wydatkowania środków w ramach 
ty w ramach Priorytetu IX cechuje wyŜsza złoŜoność oraz 

ci (np. programy rozwojowe szkół, wychowanie przedszkolne itp.) w stosunku do projektów 
liwych do realizacji w ramach Priorytetów VI i VIII PO KL. Dodatkowo wnioskodawcy w ramach Priorytetu 

do stosowania ustawy Prawo 
Ponadto projekty składane  

ę stosunkowo niską wartością 

Priorytet VI PO KL 

24,62%

Poziom kontraktacji w odniesieniu do alokacji komponentu regionalnego 
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jednostkową w stosunku do średniej wartości wniosków składanych w ramach pozostałych Priorytetów 
komponentu regionalnego. 

 

 

Przebieg procesu wnioskowania o wsparcie w ramach procedury konkursowej 

 

Priorytet  VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 
 

Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie    

W okresie sprawozdawczym w ramach Poddziałania 6.1.1 PO KL  nie były ogłaszane konkursy. 
 
 
Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia 
W okresie sprawozdawczym w ramach w ramach Działania 6.2 PO KL zostały ogłoszone dwa konkursy otwarte: 
nr 1/POKL/6.2/2011 oraz nr 2/POKL/6.2/2011.  
Konkurs nr 1/POKL/6.2/2011 – wartość alokacji 10 mln PLN, w tym 10% rezerwy finansowej na  procedurę 
odwoławczą (1 mln PLN).  
Ww. konkurs został ogłoszony na następujący typ projektów:  
Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (w tym na załoŜenie spółdzielni  
lub spółdzielni socjalnej) poprzez zastosowanie następujących instrumentów: 
- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umoŜliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych 
do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej; 
- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni 
socjalnej – o ile wszyscy udziałowcy są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku 
uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni lub spółdzielni 
socjalnej); 
- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6/ do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia 
pomostowego, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości 
minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień wypłacenia dotacji oraz szkolenia i doradztwa w zakresie 
efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu). 
 
W ramach konkursu wnioskodawcy złoŜyli 87 wniosków o dofinansowanie realizacji projektów o wartości  
160,69 mln PLN, co stanowi 1 606,90% dostępnej alokacji na konkurs. W ramach powyŜszego konkursu do dnia 
30 czerwca br. trwała ocena formalna i merytoryczna złoŜonych wniosków, która zakończy się w II półroczu  
2011 roku. Przedmiotowy konkurs cieszył się bardzo duŜym zainteresowaniem, dlatego teŜ z uwagi na bardzo 
duŜą liczbę składanych wniosków, WUP w Lublinie zawiesił nabór juŜ w początkowym okresie trwania naboru 
konkursu.  
 
Konkurs nr 2/POKL/6.2/2011 – wartość alokacji 5 mln PLN, w tym 20% rezerwy finansowej na  procedurę 
odwoławczą (1 mln PLN).  
Ww. konkurs został ogłoszony na następujący typ projektów:  
Wsparcie dla osób niepełnosprawnych zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej (w tym 
na załoŜenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) poprzez zastosowanie co najmniej jednego z następujących 
instrumentów: 
- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umoŜliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych 
do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej; 
- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub spółdzielni 
socjalnej – o ile wszyscy udziałowcy są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku 
uczestnictwa w projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w przypadku spółdzielni  
lub spółdzielni socjalnej); 
- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia 
pomostowego, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości 
minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień wypłacenia dotacji oraz szkolenia i doradztwa w zakresie 
efektywnego wykorzystania dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu). 
W ramach konkursu do końca okresu sprawozdawczego wnioskodawcy złoŜyli ł ącznie 10 wniosków  



 25 

o dofinansowanie realizacji projektu o wartości 12,46 mln PLN, co stanowi 249,20% dostępnej alokacji  
na konkurs. Obecnie trwa ocena formalna przedmiotowych wniosków. Ocena merytoryczna wniosków złoŜonych 
na ww. konkurs odbędzie się w II półroczu 2011 roku. Przedmiotowy konkurs cieszył się bardzo duŜym 
zainteresowaniem, dlatego teŜ z uwagi na to, iŜ kwota wniosków o dofinansowanie realizacji projektów złoŜonych 
w odpowiedzi na konkurs otwarty nr 2/POKL/6.2/2011 przekraczyła 125% wartości dostępnej na konkurs,  
WUP w Lublinie zawiesił nabór wniosków. 
 
Działanie 6.3 Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich 

W okresie sprawozdawczym w ramach Działania 6.3 PO KL nie były ogłaszane konkursy. 
 
Projekty współpracy ponadnarodowej i projekty z komponentem ponadnarodowym zaplanowanym  
do realizacji na etapie opracowania wniosku o dofinansowanie projektu 
 
W okresie sprawozdawczym w ramach Poddziałania 6.1.2 PO KL został ogłoszony konkurs zamknięty  
nr 1/PWP/POKL/6.1.2/2011.  
Kwota alokacji wynosiła 4 mln PLN, w tym 800 tys. PLN na procedurę odwoławczą. W odpowiedzi na ogłoszony 
konkurs do dnia 30.06.2011 r. nie wpłynął Ŝaden wniosek o dofinansowanie projektu. Wynika to z faktu,  
iŜ zgodnie z Dokumentacją konkursową nr 1/PWP/POKL/6.1.2/2011 nabór wniosków zaplanowany jest  
od 16 sierpnia do 14 października 2011 roku. 

Konkurs obejmuje jeden typ projektów: Projekty słuŜące wzmocnieniu i rozwojowi publicznych słuŜb zatrudnienia 
w regionie m.in. poprzez szkolenia, doradztwo, badania rynku pracy, w tym:  upowszechnianie pośrednictwa 
pracy i poradnictwa zawodowego w regionie, m.in. poprzez dofinansowanie zatrudnienia doradców zawodowych 
i pośredników pracy.  

 
 

Priorytet VII Promocja integracji społecznej 

Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej 

W okresie sprawozdawczym w ramach Poddziałania 7.2.1 PO KL  nie były ogłaszane konkursy. 
 

W okresie sprawozdawczym w ramach w ramach Poddziałania 7.2.2 PO KL zostały ogłoszone dwa konkursy 
otwarte: nr 1/POKL/7.2.2/2011 oraz nr 2/POKL/7.2.2/2011.  
Konkurs  nr 1/POKL/7.2.2/2011 - wartość alokacji 6 mln PLN, w tym10% rezerwy finansowej na  procedurę 
odwoławczą (600 tys. PLN).  
Ww. konkurs został ogłoszony na następujący typ projektów: 
 Wsparcie dla utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym wzmocnienia potencjału) instytucji otoczenia sektora 
ekonomii społecznej, zapewniających w ramach projektu w sposób komplementarny i łączny:  
- dostęp do usług prawnych, księgowych, marketingowych;  
- doradztwa (indywidualnego i grupowego, m.in. w postaci punktów lub centrów doradztwa, inkubatorów 
społecznej przedsiębiorczości tworzących wspólną infrastrukturę rozwoju);  
- szkoleń umoŜliwiających uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do załoŜenia i/lub prowadzenia 
działalności w sektorze ekonomii społecznej;  
- usług wspierających rozwój partnerstwa lokalnego na rzecz ekonomii społecznej (m.in. poprzez budowę sieci 
współpracy lokalnych podmiotów w celu wspierania rozwoju podmiotów ekonomii społecznej);  
- promocji ekonomii społecznej i zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej. 
W ramach konkursu  do końca okresu sprawozdawczego wnioskodawcy złoŜyli ł ącznie 38 wniosków  
o dofinansowanie realizacji projektu o wartości 51,11 mln  PLN, co stanowi 851,83% dostępnej alokacji  
na konkurs. Ocena merytoryczna wniosków złoŜonych na ww. konkurs odbędzie się w II półroczu 2011 roku. 
Przedmiotowy konkurs cieszył się bardzo duŜym zainteresowaniem, dlatego teŜ z uwagi na to, iŜ kwota wniosków 
o dofinansowanie realizacji projektów złoŜonych w odpowiedzi na konkurs otwarty nr 1/POKL/7.2.2/2011 
przekraczyła 125% wartości dostępnej na konkurs, WUP w Lublinie zawiesił nabór wniosków. 
 
Konkurs nr 2/POKL/7.2.2/2011 – wartość alokacji 3 mln PLN, w tym 20% rezerwy finansowej na  procedurę 
odwoławczą (600 tys. PLN).  
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Ww. konkurs został ogłoszony na następujące typy projektów:  
- (Typ 2) Wsparcie dla osób fizycznych zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej  
w formie spółdzielni socjalnej poprzez zastosowanie w ramach projektu co najmniej dwóch z następujących 
instrumentów:  
- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umoŜliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych 
do załoŜenia i/lub prowadzenia spółdzielni socjalnej;  
- przyznanie środków finansowych na załoŜenie i/lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy 
członkowie są osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności przystąpiły do spółdzielni socjalnej w wyniku 
uczestnictwa w projekcie, do wysokości 20 tys. na osobę (członka);  
- wsparcie pomostowe udzielone w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia 
pomostowego, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie do wysokości 
minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień wypłacenia środków finansowych na załoŜenie  
lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej połączone z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu 
przyznanych środków – wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność lub przystąpiły do spółdzielni w ramach 
danego projektu (podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest na wniosek uczestnika projektu składany  
do beneficjenta oraz wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia 
pomostowego). W uzasadnionych przypadkach oraz na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta 
dopuszczalne jest przedłuŜenie wypłaty wsparcia pomostowego do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy  
o udzielenie wsparcia pomostowego. Beneficjent moŜe w uzasadnionych przypadkach wyrazić zgodę na pokrycie 
wydatków ponoszonych przez uczestnika projektu w okresie od dnia rejestracji działalności do dnia zawarcia 
umowy o udzielenie wsparcia pomostowego); 
- (Typ 3) Wsparcie dla osób prawnych wymienionych w art. 4 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r.  
o spółdzielniach socjalnych poprzez zastosowanie w ramach projektu co najmniej dwóch z poniŜszych 
instrumentów:  
- doradztwo (indywidualnie i grupowe) dla kadr oraz szkolenia umoŜliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności 
potrzebnych do załoŜenia i/lub prowadzenia spółdzielni socjalnej;  
- przyznanie środków finansowych na załoŜenie i/lub przystąpienie osobie fizycznej do spółdzielni socjalnej  
do wysokości 20 tys. zł na kaŜdą osobę fizyczną przystępującą i/lub nowozatrudnioną w spółdzielni socjalnej 
zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych – wyłącznie dla osób, które uczestniczyły w projekcie;  
- wsparcie pomostowe w okresie do 6 /do 12 miesięcy od momentu przystąpienia i/lub zatrudnienia w spółdzielni 
socjalnej kaŜdej z osób zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych, obejmujące finansowe 
wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niŜ równowartość minimalnego 
wynagrodzenia obowiązującego na dzień zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, (na kaŜdą z osób 
zatrudnionych w spółdzielni zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o spółdzielniach socjalnych), połączone z doradztwem 
– wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność lub przystąpiły do spółdzielni w ramach danego projektu 
(podstawowe wsparcie pomostowe przyznawane jest na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta 
oraz wypłacane przez okres do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego.  
W uzasadnionych przypadkach oraz na wniosek uczestnika projektu składany do beneficjenta dopuszczalne jest 
przedłuŜenie wypłaty wsparcia pomostowego do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia 
pomostowego. Beneficjent moŜe w uzasadnionych przypadkach wyrazić zgodę na pokrycie wydatków ponoszonych 
przez uczestnika projektu w okresie od dnia rejestracji działalności do dnia zawarcia umowy o udzielenie 
wsparcia pomostowego). 
W ramach konkursu do końca okresu sprawozdawczego wnioskodawcy złoŜyli ł ącznie 7 wniosków  
o dofinansowanie projektu o wartości 10,15 mln PLN, co stanowi 338,33% dostępnej alokacji na konkurs. 
Wśród złoŜonych wnosków tylko 1 z nich o wartości 1,48 mln PLN zakłada realizację 3 typu projektu, pozostałe 
6 wniosków na kwotę 8,67 mln PLN zakłada realizację 1 typu projektu. Ocena merytoryczna wniosków 
rozpoczęła się w okresie sprawozdawczym. 
 
Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji  

W okresie sprawozdawczym w ramach Działania 7.3 PO KL nie były ogłaszane konkursy. 
 
 
Projekty Innowacyjne Testujące 

W okresie sprawozdawczym został ogłoszony konkurs zamknięty nr 1/PI/POKL/7.1.1/2011 – wartość alokacji 5 
mln PLN, w tym 30% rezerwy finansowej na  procedurę odwoławczą (1,5 mln PLN).  
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs do dnia 30.06.2011 r. nie wpłynął Ŝaden wniosek o dofinansowanie 
projektu. Wynika to z faktu, iŜ zgodnie z Dokumentacją konkursową nr 1/PI/POKL/7.1.1/2011, nabór wniosków 
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zaplanowany jest od 16 sierpnia do 14 października 2011 roku. 
W ramach ogłoszonego konkursu mogą być realizowane wyłącznie projekty innowacyjne testujące wpisujące się 
w tematy „Poszukiwanie nowych, skutecznych metod aktywizacji zawodowej i społecznej grup docelowych 
wymagających szczególnego wsparcia” oraz „Współpraca podmiotów działających w obszarze zatrudnienia oraz 
integracji i pomocy społecznej z przedsiębiorcami w zakresie ułatwiania wchodzenia na rynek pracy osobom 
zagroŜonym wykluczeniem społecznym”, których celem jest podniesienie poziomu innowacyjności społecznej.  
 
 

 

Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

 

Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przdsiębiorstw w regionie 

W okresie sprawozdawczym w ramach Poddziałania 8.1.1 PO KL został ogłoszony konkurs otwarty                     
nr 3/POKL/8.1.1/2011 - wartość alokacji 30 mln PLN, w tym 10% rezerwy finansowej na  procedurę odwoławczą 
(min. 3 mln PLN).  
Ww. konkurs został ogłoszony na następujące typy projektów: 
- (Typ 1) ogólne i specjalistyczne szkolenia oraz doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających  
i pracowników przedsiębiorstw w zakresie m.in.: zarządzania, identyfikacji potrzeb w zakresie kwalifikacji 
pracowników, organizacji pracy, elastycznych form pracy, wdraŜania technologii produkcyjnych przyjaznych 
środowisku, wykorzystania w prowadzonej działalności technologii informacyjnych i komunikacyjnych; 
- (Typ 2) doradztwo dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą, w szczególności  w zakresie ekonomii, finansów, zarządzania zasobami 
ludzkimi lub rachunkowości (z wyłączeniem doradztwa związanego z procesami inwestycyjnymi).  
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs do dnia 30.06.2011 r. nie wpłynął Ŝaden wniosek o dofinansowanie 
projektu. Wynika to z faktu, iŜ zgodnie z Dokumentacją konkursową nr 3/POKL/8.1.1/2011 nabór wniosków 
zaplanowany jest od 18 lipca do 31 grudnia 2011 roku. 
 
W okresie sprawozdawczym w ramach Poddziałania 8.1.2 PO KL został ogłoszony konkurs otwarty                     
nr 1/POKL/8.1.2/2011 - wartość alokacji 5 mln PLN, w tym 5% rezerwy finansowej na  procedurę odwoławczą 
(250 tys. PLN).  
Ww. konkurs został ogłoszony na następujący typ projektów:  
Szkolenia i doradztwo dla przedsiębiorców wspomagające proces zmiany profilu działalności przedsiębiorstwa. 
W ramach konkursu wnioskodawcy złoŜyli  28 wniosków o dofinansowanie realizacji projektów o wartości 14,79 
mln PLN, co stanowi 295,80% dostępnej alokacji na konkurs. W ramach powyŜszego konkursu do 30 czerwca br. 
4 wnioski zostały ocenione pozytywnie podczas oceny merytorycznej. 
W  okresie sprawozdawczym rozpoczął się proces podpisywania umów. 
Konkurs nr 1/POKL/8.1.2/2011 cieszy się zainteresowaniem wnioskodawców. W szkoleniu poprzedzającym 
nabór projektów uczestniczyło ponad 45 potencjalnych beneficjentów. Wnioski na ww. konkurs wpływają 
cyklicznie na kaŜdą rundę konkursową. 
 
W roku 2011 nie przewidziano ogłoszenia konkursów w ramach Poddziałania 8.1.3 PO KL. 
 
Działanie 8.2 Transfer wiedzy 

W okresie sprawozdawczym w ramach Poddziałania 8.2.1 PO KL został ogłoszony konkurs otwarty  
nr 2/POKL/8.2.1/2011 - wartość alokacji 5 mln PLN, w tym 10% rezerwy finansowej na  procedurę odwoławczą 
(500 tys. PLN).  
Ww. konkurs został ogłoszony na następujący typ projektów: 
StaŜe i szkolenia praktyczne dla:  
- pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych,  
- pracowników naukowych jednostek naukowych oraz pracowników naukowych i naukowo – dydaktycznych 
uczelni w przedsiębiorstwach. 
W ramach konkursu do końca okresu sprawozdawczego wnioskodawcy złoŜyli ł ącznie 14 wniosków  
o dofinansowanie realizacji projektu o wartości 10,80 mln PLN, co stanowi 216,00% dostępnej alokacji  
na konkurs. W ramach powyŜszego konkursu do dnia 30 czerwca br. 9 wniosków zostało ocenionych pozytywnie 
podczas oceny formalnej. 



 28 

Ww. konkurs cieszył się umiarkowanym zainteresowaniem ze strony wnioskodawców pomimo tego, iŜ zostało 
przeprowadzone szkolenie przez IP w zakresie wymagań konkursowych. Małe zainteresowanie tego typu 
projektem moŜe być spowodowane wymogami, które zostały określone w Dokumentacji konkursowej  
tj. m.in. obligatoryjny wymóg złoŜenia wniosku w partnerstwie przedsiębiorstwo – sektor naukowo - badawczy, 
specyficzna grupa docelowa, moŜliwość wystąpienia pomocy publicznej. Wnioski na ww. konkurs wpływają 
cyklicznie. 
 

Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach  

Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych 
w systemie oświaty 

W okresie sprawozdawczym w ramach Poddziałania 9.1.1 PO KL  nie były ogłaszane konkursy. 
 
W okresie sprawozdawczym w ramach w ramach Poddziałania 9.1.2 PO KL zostały ogłoszone dwa konkursy. 
Konkurs otwarty nr 1/POKL/9.1.2/1011 oraz konkurs zamknięty nr 3/POKL/9.1.2/2011.  
Konkurs nr 1/POKL/9.1.2/1011 – wartość alokacji 15 mln PLN, w tym  4,40% rezerwy finansowej na procedurę 
odwoławczą (660 tys. PLN). 
Konkurs nr 3/POKL/9.1.2/2011 – wartość alokacji 5 mln PLN, w tym 4,40% rezerwy finansowej na procedurę 
odwoławczą (220 tys. PLN). 
W ww. konkursach przewidziano tylko jeden typ projektów: 
Programy rozwojowe  szkół i placówek oświatowych prowadzących kształcenie ogólne ukierunkowane  
na wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i zmniejszanie dysproporcji w ich osiągnięciach edukacyjnych 
oraz podnoszenie jakości procesu kształcenia w szczególności obejmujące:  
- dodatkowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze oraz specjalistyczne słuŜące wyrównywaniu dysproporcji 
edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia;  
- doradztwo i opiekę pedagogiczno – psychologiczną dla uczniów wykazujących problemy w nauce lub z innych 
przyczyn zagroŜonych przedwczesnym wypadnięciem z systemu oświaty (np. wsparcie dla uczniów z obszarów 
wiejskich, wsparcie dla uczniów niepełnosprawnych, przeciwdziałanie uzaleŜnieniom, programy prewencyjne, 
przeciwdziałanie patologiom społecznym);  
- programy skierowane do dzieci i młodzieŜy, które znajdują się poza systemem szkolnictwa podstawowego, 
gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego (przedwcześnie opuszczający system szkolnictwa) umoŜliwiające ukończenie 
danego etapu kształcenia oraz kontynuację nauki;  
- dodatkowe zajęcia (pozalekcyjne i pozaszkolne) dla uczniów ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych, 
ze szczególnym uwzględnieniem ICT, języków obcych, przedsiębiorczości, nauk przyrodniczo-matematycznych; 
-  rozszerzanie oferty szkół o zagadnienia związane z poradnictwem i doradztwem edukacyjno – zawodowym, 
informowaniem uczniów o korzyściach płynących z wyboru danej ścieŜki edukacyjnej oraz moŜliwościach 
dalszego kształcenia w kontekście uwarunkowań lokalnego  i regionalnego rynku pracy (szkolne ośrodki kariery);  
- wdroŜenie nowych, innowacyjnych form nauczania i oceniania cechujących się wyŜszą skutecznością niŜ formy 
tradycyjne; 
 - wdraŜanie programów i narzędzi efektywnego zarządzania placówką oświatową przyczyniających  
się do poprawy jakości nauczania. 
 
W ramach konkursu  nr 1/POKL/9.1.2/2011 wnioskodawcy złoŜyli 188 wniosków o dofinansowanie realizacji 
projektów o wartości 96,14 mln PLN, co stanowi 640,93% dostępnej alokacji na konkurs. W ramach powyŜszego 
konkursu do dnia 30 czerwca br. 31 wniosków zostało ocenionych pozytywnie podczas oceny merytorycznej. 
Ww. konkurs cieszył się duŜym zainteresowaniem ze strony wnioskodawców, czego dowodem jest liczba 
złoŜonych wniosków oraz fakt zawieszenia naboru ze względu na to, Ŝe wnioskowana kwota dofinansowania 
złoŜonych projektów przekroczyła 125% dostępnej alokacji na konkurs. DuŜe zainteresowanie konkursem wynika 
z faktu, iŜ w województwie lubelskim istnieje duŜa liczba szkół prowadzących kształcenie ogólne  
oraz rozwinięta świadomość dot. moŜliwości podniesienia oferty edukacyjnej i modernizacji bazy dydaktycznej 
przy wykorzystaniu środków unijnych. 
 
W ramach konkursu  nr 3/POKL/9.1.2/2011 wnioskodawcy złoŜyli 33 wnioski o dofinansowanie realizacji 
projektów o wartości 11,14 mln PLN, co stanowi 222,80%  dostępnej alokacji na konkurs. W ramach powyŜszego 
konkursu do 30 czerwca br. 25 wniosków zostało ocenionych pozytywnie podczas oceny formalnej. Niniejszy 
konkurs, który zakładał wsparcie wyłącznie dla szkół prowadzących kształcenie specjalne lub szkół z klasami 
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integracyjnymi, równieŜ cieszył się duŜym zainteresowaniem ze strony wnioskodawców, z uwagi na moŜliwość 
uzyskania dofinansowania ze środków EFS na wzbogacenie oferty edukacyjnej i modernizację bazy dydaktycznej 
szkół.  

Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego 

W okresie sprawozdawczym w ramach Działania 9.2 PO KL został ogłoszony konkurs otwarty  
nr 2/POKL/9.2/2011 - wartość alokacji 30 mln PLN, w tym 4,77% rezerwy finansowej na procedurę odwoławczą 
(1,43 mln PLN). 
W ww. konkursie przewidziano tylko jeden typ projektów: 
Programy rozwojowe szkół i placówek oświatowych prowadzących kształcenie zawodowe ukierunkowane  
na zmniejszanie dysproporcji w osiągnięciach uczniów w trakcie procesu kształcenia oraz podnoszenie jakości 
procesu kształcenia w szczególności obejmujące:  
- dodatkowe zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze oraz specjalistyczne słuŜące wyrównywaniu dysproporcji 
edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia; 
- doradztwo i opiekę pedagogiczno - psychologiczną dla uczniów wykazujących problemy w nauce lub z innych 
przyczyn zagroŜonych przedwczesnym wypadnięciem z systemu szkolnictwa (np. wsparcie dla uczniów z obszarów 
wiejskich, wsparcie dla uczniów niepełnosprawnych, przeciwdziałanie uzaleŜnieniom, programy prewencyjne, 
przeciwdziałanie patologiom społecznym); 
- dodatkowe zajęcia (pozalekcyjne i pozaszkolne) dla uczniów ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych, 
ze szczególnym uwzględnieniem ICT, języków obcych, przedsiębiorczości, nauk przyrodniczo – matematycznych; 
- efektywne programy doradztwa edukacyjno – zawodowego; 
- modernizację oferty kształcenia zawodowego i dostosowanie jej do potrzeb lokalnego  i regionalnego rynku 
pracy (wprowadzanie nowych kierunków kształcenia, modyfikacja programów nauczania na kierunkach 
istniejących); 
- współpracę szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami i instytucjami rynku pracy 
słuŜącą podnoszeniu kwalifikacji zawodowych uczniów jako przyszłych absolwentów i wzmacnianie ich zdolności 
do zatrudnienia (w tym zwłaszcza w zakresie praktycznych form nauczania – staŜe i praktyki);  
- wyposaŜenie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe w nowoczesne materiały dydaktyczne (w tym 
podręczniki szkolne) zapewniające wysoką jakość kształcenia; 
- wdroŜenie nowych, innowacyjnych form nauczania i oceniania cechujących się wyŜszą skutecznością niŜ formy 
tradycyjne; 
- wdraŜanie programów i narzędzi efektywnego zarządzania placówką oświatową przyczyniających się  
do poprawy jakości nauczania. 
W ramach konkursu  nr 2/POKL/9.2/2011 wnioskodawcy złoŜyli 54 wnioski o dofinansowanie realizacji 
projektów o wartości 47,05 mln PLN, co stanowi 156,83% dostępnej alokacji na konkurs. W ramach powyŜszego 
konkursu do dnia 30 czerwca br. 3 wnioski zostały ocenione pozytywnie podczas oceny merytorycznej, nie 
podpisano Ŝadnej umowy w ramach przedmiotowego konkursu. 
Umiarkowane zainteresowanie ze strony wnioskodawców konkursem, moŜe wynikać m.in. z trudności spełnienia 
kryterium dostępu weryfikowanego na etapie oceny merytorycznej, tj. Projekt zakłada współpracę szkół  
i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami ukierunkowaną na modernizację oferty 
kształcenia i dostosowanie jej do potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy (staŜe, praktyki, wprowadzanie 
nowych kierunków kształcenia, modyfikacja programów nauczania na kierunkach istniejących), w tym 
przygotowanie szkół do zmian w systemie oświaty umoŜliwiających prowadzenie i certyfikowanie przez szkoły 
kursów i szkoleń zawodowych. Ponadto przyczyn umiarkowanego zainteresowania moŜna szukać w fakcie,  
iŜ konkurs ten dedykowany jest szkołom zawodowym, które nie są aktywne w aplikowaniu o środki unijne. 
 
 

Działanie 9.3 Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego 

 
W okresie sprawozdawczym w ramach Działania 9.3 PO KL został ogłoszony konkurs otwarty  
nr  4/POKL/9.3/2011 - wartość alokacji 10 mln PLN, w tym 5% rezerwy finansowej na procedurę odwoławczą 
(min. 500 tys. PLN). 
Ww. konkurs został ogłoszony na następujące typy projektów: 
- (Typ 1) Kształcenie w formach szkolnych osób dorosłych z własnej inicjatywy zainteresowanych uzupełnieniem 
lub podwyŜszeniem swojego wykształcenia i kwalifikacji ogólnych i zawodowych;  
- (Typ 2) Programy formalnego potwierdzania kwalifikacji ogólnych i zawodowych zdobytych w sposób 
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pozaformalny i nieformalny (wsparcie dla osób, które z własnej inicjatywy deklarują chęć przystąpienia  
do egzaminu zewnętrznego i potwierdzenia posiadanych kwalifikacji); 
- (Typ 3) Usługi doradcze dla dorosłych z własnej inicjatywy zainteresowanych kształceniem formalnym  
w zakresie wyboru kierunku i formy kształcenia formalnego w kontekście potrzeb regionalnego lub lokalnego 
rynku pracy; 
- (Typ 4) Wsparcie dla szkół dla dorosłych, placówek kształcenia ustawicznego, praktycznego i doskonalenia 
zawodowego w zakresie kształcenia formalnego w formach szkolnych ukierunkowane na: monitorowanie potrzeb 
oraz rozszerzanie lub dostosowywanie oferty edukacyjnej do potrzeb regionalnego i lokalnego rynku pracy; 
podwyŜszanie jakości oferty edukacyjnej w tym równieŜ w przypadku form pozaszkolnych ubieganie się  
o akredytację kuratora oświaty; rozwój innowacyjnych form kształcenia ustawicznego, w tym równieŜ  
w formie e-learningu. 
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs do dnia 30.06.2011 r. wpłynęły 2 wnioski o dofinansowanie realizacji 
projektów o wartości 2,31 mln PLN, co stanowi 23,10% dostępnej alokacji na konkurs. Niska liczba złoŜonych 
wniosków moŜe wynikać z faktu, iŜ zgodnie z Dokumentacją konkursową nr 4/POKL/9.3/2011, nabór wniosków 
zaplanowany został od dnia 21 czerwca 2011 r. oraz z małego zainteresowania potencjalnych uczestników 
formalnym kształceniem szkolnym.   
       

Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty 

 
W okresie sprawozdawczym w ramach Działania 9.4 PO KL został ogłoszony konkurs nr 5/POKL/9.4/2011 – 
wartość alokacji 5 mln PLN, w tym 4,25% rezerwy finansowej na procedurę odwoławczą (min. 212,5 tys. PLN). 
Ww. konkurs został ogłoszony na następujące typy projektów: 
- (Typ 1) Studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne i doskonalące dla nauczycieli w zakresie zgodnym z lokalną 
 i regionalną polityką edukacyjną (w tym przygotowanie do nauczania drugiego przedmiotu lub rodzaju 
prowadzonych zajęć); 
- (Typ 2) Studia podyplomowe, kursy i szkolenia oraz inne formy podwyŜszania kwalifikacji pracowników 
placówek kształcenia ustawicznego, praktycznego i doskonalenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej 
nauki zawodu; 
- (Typ 3) Studia wyŜsze oraz kursy kwalifikacyjne dla nauczycieli zainteresowanych podwyŜszeniem  
lub uzupełnieniem posiadanego wykształcenia; 
- (Typ 4) Studia podyplomowe i kursy doskonalące dla nauczycieli i pracowników administracji oświatowej  
w zakresie organizacji, zarządzania, finansowania oraz monitoringu działalności oświatowej; 
- (Typ 5) Programy przekwalifikowania nauczycieli szkolnych w związku ze zmieniającą się sytuacją 
demograficzną (niŜ szkolny) w kierunku kształcenia ustawicznego (osób dorosłych).   
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs do dnia 30.06.2011 r. nie wpłynął Ŝaden wniosek o dofinansowanie 
projektu. Wynika to z faktu, iŜ zgodnie z Dokumentacją konkursową nr 5/POKL/9.4/2011, nabór wniosków 
zaplanowany jest od 18 lipca do 31 grudnia 2011 roku. 
 

Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich 

W okresie sprawozdawczym w ramach Działania 9.5 PO KL nie były ogłaszane konkursy. 
 

 

Realizacja projektów systemowych 

 

Priorytet  VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 
 

Przebieg realizacji projektów systemowych w ramach Podziałania 6.1.2 PO KL.  

1. Projekt pt. „Perspektywy ludzi młodych na rynku pracy” o wartości 117,88 tys PLN. Okres realizacji projektu 
30.12.2009 r. - 30.04.2011 r. Celem projektu było zdobycie oraz usystematyzowanie wiedzy dotyczącej 
świadomości zawodowej i czynników decyzyjnych osób młodych wchodzących na rynek pracy  
w województwie lubelskim. Zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o dofinansowanie, początkowa wartość 
projektu wynosiła 250 tys. PLN, jednak z powodu niŜszej niŜ załoŜono, wartości prowadzonych badań 
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wynikającej z przeprowadzenia postępowania w ramach PZP, wydatkowano 47,15% wartości początkowej 
projektu (117,88 tys PLN). W bieŜącym okresie sprawozdawczym zatwierdzono końcowy wniosek  
o płatność. W I półroczu 2011 r. Wykonawca dostarczył raport cząstkowy II i III oraz raport końcowy. 
Ponadto w 2011 r. przeprowadzono konferencję podsumowującą projekt, na której zaprezentowano załoŜenia 
projektu i przede wszystkim wyniki prowadzonych w ramach projektu badań.  
W wyniku realizacji projektu osiągnięto następujące rezultaty:  
- 107 instytucji otrzymało raport końcowy w wersji elektronicznej i papierowej (rezultat został osiągnięty  
na poziomie 107%);  
- 108 pracowników instytucji zajmujących się rozwojem ludzi młodych wzięło udział w konferencji 
podsumowującej realizację projektu (rezultat osiągnięto na poziomie  216%); 
-  418 pobrań raportu ze strony internetowej (rezultat osiągnięto na poziomie 278,67%); 
-  90 ankietowych pracowników instytucji zajmujących się rozwojem ludzi młodych, uczestniczących  
na konferencji podsumowującej projekt uznało badania za przydatne (rezultat osiągnięto na poziomie  
102,78 %).  
W ramach realizacji projektu przeprowadzono przetarg nieograniczony na wybór Wykonawcy badań  
w ramach przedmiotowego projektu  (zakończony w maju 2010 r.). Podczas realizacji projektu Zamawiający 
napotkał trudności w terminowej jego realizacji. Wykonawca badań  nie stosował się do terminów realizacji 
poszczególnych zadań zawartych w harmonogramie badań, określonych w szczegółowym opisie przedmiotu 
zamówienia. Wobec naruszenia warunków umowy z dnia 26.05.2010 r., tj. niedostarczenia w terminie 
projektu raportu metodologicznego, raportu cząstkowego II, raportu cząstkowego III oraz  raportu końcowego 
Wykonawca zapłacił karę umowną. W związku z powyŜszym, Koordynator projektu zawnioskował do IP 2 
 o wydłuŜenie okresu realizacji projektu, do 30 kwietnia 2011 r. IP 2 wyraziła zgodę na zmiany do projektu  
w tym zakresie.  
 

2. Projekt pt. „Lubelskie Obserwatorium Rynku Pracy – pilotaŜ” o wartości 600 tys. PLN. Okres realizacji 
projektu 15.03.2010 r. – 28.02.2011 r. Celem projektu było zapewnienie rozszerzonej, pogłębionej  
i jakościowej wiedzy oraz bieŜącej informacji i prognozowanej sytuacji na rynku pracy województwa 
lubelskiego. Wydatkowano środki w wysokości 489,87 tys. PLN, co stanowi 81,65% wartości ogółem 
projektu. W bieŜącym okresie sprawozdawczym zatwierdzono końcowy wniosek o płatność. W okresie 
sprawozdawczym Wykonawca badań zorganizował 2 spotkania w ramach konsultacji społecznych oraz 
spotkania podsumowujące z przedstawicielami środowisk edukacji, rynku pracy, pracodawców. Zakończono  
2 badania i opublikowano 2 raporty z badań: „Zawody deficytowe i nadwyŜkowe w województwie lubelskim 
– analiza i prognoza na lata 2011-2012”: oraz „Potrzeby i oczekiwania pracodawców odnośnie poŜądanych 
kwalifikacji i usług szkoleniowych w województwie lubelskim”. W bieŜącym okresie sprawozdawczym 
przeprowadzono równieŜ konferencję podsumowującą projekt, na której zaprezentowano wyniki badań  
oraz przedstawiono „Strategię działania Lubelskiego Obserwatorium Rynku Pracy w latach 2011-2012”.  
W wyniku realizacji projektu osiągnięto następujące rezultaty:  
- 70 instytucji otrzymało publikacje (raporty z zakresu zawodów deficytowych i nadwyŜkowych  
w woj. lubelskim oraz z zakresu potrzeb i oczekiwań pracodawców odnośnie kwalifikacji i usług 
szkoleniowych, a takŜe z zakresu diagnozy stanu i zakresu badań i analiz w województwie lubelskim – 
Strategii LORP w wersji papierowej (rezultat osiągnięty na poziomie 140%); 
- 104 osoby wzięły udział w konferencji podsumowującej realizację projektu (rezultat osiągnięty na poziomie 
104%);   
- 508 pobrań opracowanych raportów (rezultat osiągnięty na poziomie 508%).  
W toku realizacji projektu (w poprzednim okresie sprawozdawczym) przeprowadzono przetarg 
nieograniczony dotyczący wyboru Wykonawcy na przeprowadzenie badań w ramach projektu. PrzedłuŜająca 
się procedura wyboru Wykonawców badań spowodowała przesunięcie terminu realizacji projektu o 2 miesiące 
tj. do 28.02.2011 r., a tym samym przesunięcie niektórych zadań związanych bezpośrednio z wynikami badań 
takŜe o 2 miesiące.  
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3. Zgodnie z Planem działania na 2011 rok w marcu 2011 r. miała rozpocząć się realizacja projektu 
systemowego WUP w Lublinie pt. „Lubelskie Obserwatorium Rynku Pracy”, który miał być kontynuacją 
projektu pilotaŜowego, którego realizacja trwała w okresie 15.03.2010 r. – 28.02.2011 r . Do WUP w Lublinie 
został złoŜony 18 marca 2011 r. wniosek o dofinansowanie, który został poddany ocenie. Po pozytywnej 
weryfikacji formalnej wniosek dnia 24 marca 2011 r. został skierowany do oceny merytorycznej. W wyniku 
tej oceny, wniosek został skierowany do poprawy, uzupełnienia zapisów. Po dokonaniu ponownej oceny 
wniosek równieŜ nie został rekomendowany do dofinansowania. W wyniku konsultacji, dyskusji 
prowadzonych przez IP 2 pierwsza wersja wniosku o dofinansowanie została wycofana pismem z dnia  
24 maja 2011 r.  (odp. 27 maja 2011 r.) przez Wydział Realizacji Projektów Własnych. Wniosek  
o dofinansowanie został ponownie złoŜony w dniu 13 czerwca 2011 r. i w wyniku oceny merytorycznej został 
skierowany do uzupełnienia i poprawy. Do zakończenia okresu sprawozdawczego nadal trwała ocena 
merytoryczna wniosku. Odstępstwo od zapisów Planu działania na rok 2011 wynika zarówno  
z późniejszego złoŜenia wniosku o dofinansowanie (nie moŜliwa była jego ocena i akceptacja w tak krótkim 
czasie, by jego realizacja mogła rozpocząć się zgodnie z Planem działania), jak równieŜ z konieczności 
opracowania projektu jak  najpełniej odpowiadającego na potrzeby regionu w zakresie badań lokalnego rynku 
pracy, jak i stworzenia takiej koncepcji by działalność LORP mogła być kontynuowana równieŜ  
po zakończeniu finansowania projektu ze środków EFS. 

 

Priorytet VII Promocja integracji społecznej 

W ramach Priorytetu VII PO KL nie są realizowane projekty własne Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie 
(IP2) w trybie systemowym. 

 

Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

Przebieg realizacji projektów systemowych w ramach Podziałania 8.1.2 PO KL.  

1. Projekt pt. „Outplacement – naszą szansą”  realizowany przez WUP w Lublinie o wartości 10 mln PLN. 
Okres realizacji projektu 01.06.010 r. - 30.12.2011 r. Celem projektu jest wsparcie dla osób zwolnionych, 
przewidzianych do zwolnienia lub zagroŜonych zwolnieniem z pracy z przyczyn niedotyczących 
pracowników, zatrudnionych u pracodawców przechodzacych procesy adaptacyjne i modernizacyjne. 
W bieŜącym okresie sprawozdawczym zatwierdzone zostały 2 wnioski o płatność, zatwierdzona kwota wynosi 
5,17 mln PLN, co stanowi 51,70% wartości projektu.  W I półroczu 2011 r. przeprowadzono kampanię 
promocyjną projektu (prasa, plakaty, ulotki, wizyty w PUP i MUP). Ponadto odbywały się posiedzenia 
Komisji Kwalifikacyjnej ds. przyznawania dodatków relokacyjnych oraz motywacyjnych, przyznawano 
równieŜ wsparcie pomostowe po rozpoczęciu działalności gospodarczej, przeprowadzono szkolenia 
zawodowe. Ponadto na bieŜąco prowadzona jest rekrutacja uczestników projektu.  
Dotychczas objęto wsparciem 785 osób – uczestników projektu (pracowników pochodzących  
z 17 przedsiębiorstw oraz osoby pozostające bez zatrudnienia);  
- 81 uczestników projektu rozpoczęło działalność gospodarczą w wyniku otrzymanych środków;  
- 30 osobom przyznano wsparcie pomostowe po rozpoczęciu działalności gospodarczej;  
- 296 osób podniosło kwalifikacje zawodowe w wyniku przeprowadzonych szkoleń zawodowych;  
- 752 osoby zostały objęte IPD; 
- 375 osób – uczestników projektu objęto pośrednictwem pracy.  
 
 

Przebieg realizacji projektów systemowych w ramach Podziałania 8.1.4 PO KL.  

1. Projekt pt. „Analiza potencjału eksportowego regionu-badania rynków zewnętrznych w kontekście sytuacji 
społeczno - gospodarczej województwa lubelskiego” o wartości 1,80 mln PLN. Okres realizacji projektu 
01.05.2009 r. – 31.12.2011 r. Celem projektu jest dokonanie analizy zapotrzebowania na miejsca pracy  
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w kontekście wspierania potencjału eksportowego woj. lubelskiego oraz zbadania zapotrzebowania  
na produkty i usługi z woj. lubelskiego na wybranych rynkach zagranicznych, co ma pozwolić firmom 
określić kierunki ekspansji zgodnie z zapotrzebowaniem na produkty i usługi oraz zwiększyć zatrudnienie, 
produkcję oraz jakość oferowanych towarów i usług.  
W ujęciu kumulatywnym zatwierdzono 6 wniosków o płatność na kwotę 244 tys. PLN, co stanowi 13,56%  
wartości ogółem projektu.  
Realizacja projektu jest na etapie przeprowadzenia spotkań z biegłymi mającymi na celu ocenę merytoryczną 
raportu z analizy źródeł wtórnych przedstawionego przez Wykonawcę, sporządzania raportu z analiz źródeł 
wtórnych oraz przeprowadzania wywiadów z mieszkańcami woj. lubelskiego (przedsiębiorcami, instytucjami 
otoczenia biznesu, przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego) oraz kolportaŜu raportu  
do bibliotek lubelskich uczelni wyŜszych, departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Lubelskiego oraz instytucji otoczenia biznesu. 
W wyniku realizacji projektu osiągnięto następujące rezultaty:  
- raport z badań i analiz (rezultat osiągnięty na poziomie 33,33%); 
- konferencje promujące projekt (rezultat osiągnięty na poziomie 33,33%); 
- liczba uczestników konferencji (rezultat osiągnięty na poziomie 14,67%); 
- stworzenie strony WWW (rezultat osiągnięty na poziomie 100%); 
- liczba odwiedzin strony www projektu - 100 odwiedzin/m-c (rezultat osiągnięty na poziomie 107,67%). 

2. Projekt pt. „Regionalny system zarządzania zmianą gospodarczą” o wartości 4,60 mln PLN. Okres realizacji 
projektu 01.10.2009 r. – 31.12.2013 r. Celem projektu jest stworzenie mechanizmu i narzędzi, które pozwolą 
na dostarczenie aktualnych i rzetelnych informacji gospodarczych. Poprzez stworzenie platformy informacji 
będą mogły być gromadzone, przetwarzane i analizowane informacje pochodzące z róŜnych źródeł 
opracowanych przez róŜne instytucje w regionie. W ramach projektu zakłada się utworzenie modelu, który 
pozwoli na określenie deficytów informacyjnych w róŜnych obszarach Ŝycia społeczno – gospodarczego 
regionu.  
W ujęciu kumulatywnym zatwierdzono 5 wniosków o płatność na kwotę 452 tys. PLN, co stanowi 9,83%  
wartości ogółem projektu. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono procedurę zamówień publicznych 
związaną z powołaniem Ekspertów Stałych i Rady Programowej Projektu oraz dokonano ich wyboru. 
Realizacja projektu jest na etapie, uzgodniono i zatwierdzono program badań na 2011 r. umoŜliwiający 
realizację kolejnych zadań merytorycznych w ramach projektu. Ponadto rozpoczęto prace związane  
z przygotowaniem I panelu branŜowego oraz wszczęta została procedura zamówień publicznych  
na wykonanie systemu informatycznego. 

Przebieg realizacji projektów systemowych w ramach Podziałania 8.2.2 PO KL.  

1. Projekt pt. „Foresight regionalny szansą ukierunkowanego rozwoju produkcji z sektora MŚP”  o wartości 
672,20 tys. PLN. Okres realizacji projektu 01.12.2009 r. – 30.09.2011 r. Zarząd Województwa Lubelskiego  
na posiedzeniu w dniu 4 maja 2011 r., po rozpatrzeniu wniosków Departamentu Gospodarki  
i Innowacji z dnia 15 kwietnia 2011 r. podjął decyzję o zakończeniu z dniem 30 kwietnia 2011 r. realizacji 
ww. projektu systemowego. 
 

2. Projekt pt. „Kapitał Intelektualny Lubelszczyzny 2010- 2013” o wartości 1,80 mln PLN. Okres realizacji 
projektu 29.01.2010 r. – 31.12.2013 r. Celem projektu jest stworzenie mechanizmów podnoszących 
konkurencyjność poprzez dywersyfikację RSI w kontekście implementacji strategii UE 2020. W ramach 
projektu zakłada się empiryczne wyznaczenie obszarów konkurencyjności i stagnacji biorąc pod uwagę 
zastosowanie mechanizmów kapitału intelektualnego. 
W bieŜącym okresie sprawozdawczym, a jednocześnie w ujęciu kumulatywnym zatwierdzono 5 wniosków  
o płatność na kwotę 182 tys. PLN, co stanowi 10,11% wartości ogółem projektu. W I półroczu  
2011 r. wszczęto procedurę i dokonano wyboru dwóch naukowców, którzy przeprowadzą naukową 
weryfikację metody badawczej oraz jej recenzję, a takŜe wszczęto przygotowania postępowania o zamówienie 
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publiczne na przeprowadzenie badań KIL wraz z działaniami promocyjnymi. 

W wyniku realizacji projektu osiągnięto następujące rezultaty:  
- 2 przeprowadzone konferencje naukowe (rezultat został osiągnięty na poziomie 50%). 
 

3. Projekt pt. „Wsparcie Regionalnej Sieci Współpracy” o wartości 2,50 mln PLN. Okres realizacji projektu 
01.09.2010 r. – 31.12.2012 r. Celem projektu jest wzmocnienie i rozszerzenie sieci współpracy pomiędzy 
środowiskiem nauki i biznesu poprzez pobudzenie przedsiębiorczości ukierunkowanej na innowacyjność.  
W ramach projektu zakłada się pozyskanie informacji na temat zapotrzebowania przedsiębiorców  
na rozwiązania innowacyjne. W bieŜącym okresie sprawozdawczym, a jednocześnie w ujęciu kumulatywnym 
zatwierdzono 2 wnioski o płatność na kwotę 28 tys. PLN, co stanowi 1,12%  wartości ogółem projektu.  
W I półroczu 2011 r. na potrzeby realizacji projektu zgodnie z procedurami zamówień publicznych                    
wszczęto i zakończono postępowanie na usługę gastronomiczną związaną z konferencją inaugurującą projekt, 
rozpoczęto przygotowania do przetargu zgodnie z procedurami zamówień publicznych na wyłonienie 
Wykonawcy do działań promocyjno – rekrutacyjnych oraz gromadzone są dane na potrzeby opracowania 
Raportu.  
 

4. Projekt pt. „Stypendia naukowe dla doktorantów II” o wartości 13 mln PLN. Okres realizacji projektu 
31.10.2010 r. – 31.12.2013 r. Celem projektu jest wspieranie procesów innowacyjnych w regionalnej 
gospodarce, poprzez system wsparcia stypendiami doktorantów kształcących się na kierunkach uznanych  
za przyczyniające się  do wzmocnienia konkurencyjności sektora MŚP w regionie . Realizacja projektu 
przyczyni się równieŜ do promowania kierunków prac doktoranckich w waŜnych dla strategicznego rozwoju 
gospodarki regionu dziedzinach. Projekt jest skierowany do 185 osób.  
W bieŜącym okresie sprawozdawczym, a jednocześnie w ujęciu kumulatywnym zatwierdzono 2 wnioski 
 o płatność na kwotę 42 tys. PLN, co stanowi 0,32%  wartości ogółem projektu.  
W I półroczu 2011 r. wszczęto procedury przetargowe na zamówienie usługi cateringowej na potrzeby 
posiedzeń Komisji Stypendialnej i konferencji, na zakup materiałów eksploatacyjnych do drukarki w ramach 
kosztów pośrednich, rozesłano pisemne informacje do uczelni i instytutów naukowych o planowanym naborze 
wniosków o przyznanie stypendium  w 2011 r. oraz przekazano ulotki i plakaty promujące projekt i nabór 
wniosków.  

 
5. Projekt pt. „Tu i Teraz - Lubelski Portal Gospodarczy” o wartości 3 mln PLN. Okres realizacji projektu 

31.05.2010 r. – 30.12.2013 r. Wniosek jest w trakcie oceny merytorycznej.   

W przypadku projektów systemowych realizowanych w ramach Priorytetu VIII  PO KL jedynym problemem  
był długotrwały proces  stosowania procedur Ustawy Prawo zamówień publicznych.  W związku z powyŜszym  
w uzasadnionych przypadkach był wydłuŜany okres realizacji projektów. 

 
 

Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach  

 

Przebieg realizacji projektów systemowych w ramach Podziałania 9.1.2 PO KL.  

 W okresie sprawozdawczym odbył się nabór wniosków w ramach Indywidualizacja procesu nauczania  
i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych (wartość alokacji 46,60 mln PLN).  
Trwała ocena formalna i merytoryczna wniosków o dofiansowanie projektów. Do dnia 30.06.2011 r. zostało 
podpisanych 177 umów o wartości 26,81 mln PLN. Początek realizacji projektów to II półrocze 2011 r. 

 

Przebieg realizacji projektów systemowych w ramach Podziałania 9.1.3 PO KL.  

1. Projekt pt. „Lubelski program pomocy stypendialnej dla uczniów szczególnie uzdolnionych” o wartości 4,53 
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mln PLN. Okres realizacji projektu 01.06.2010 r. - 30.09.2013. r. Celem projektu jest wsparcie rozwoju 
edukacyjnego szczególnie uzdolnionych uczniów z terenu województwa lubelskiego, uczących  
się w szkołach gimnazjalnych i ponadgnimnazjalnych, których sytuacja materialna stanowi barierę w rozwoju 
edukacyjnym i jest odpowiedzią na potrzeby regionu. W projekcie docelowo zaplanowano udział 978 
uczniów. Dotychczas podpisano umowy z 326 stypendystami. 
W ujęciu kumulatywnym zatwierdzono 4 wnioski o płatność na kwotę 615,68 tys. PLN, co stanowi 13,59% 
wartości ogółem projektu. W I półroczu 2011 r. została uruchomiona procedura zamówień publicznych w celu 
wyłonienia Wykonawcy upominków dla stypendystów oraz zostały wypłacone stypendia dla 326 uczniów. 
Rozpoczęto przygotowania do wypłacania wynagrodzeń opiekunom dydaktycznym. 

       
Przebieg realizacji projektów systemowych w ramach Działania 9.2 PO KL.  

1. Projekt pt. „Zawodowa przyszłość Lubelszczyzny” o wartości 5 mln PLN. Okres realizacji projektu  
01.07.2009 r. - 31.08.2012 r. Celem projektu jest wyrównanie szans uczennic i uczniów w dostępie  
do zdobycia kwalifikacji kluczowych w zawodach profesjonalnego pomagania, gwarantujących przejrzystość 
zatrudnienia, wynagrodzenia i sukces zawodowy w kraju i UE, przez zwiększenie potencjału uczestników  
z 9 medycznych studiów zawodowych w Białej Podlaskiej, Biłgoraju, Chełmie, Janowie Lubelskim, Lublinie, 
Łukowie, Parczewie, Puławach, Zamościu i KPSS (Kolegium Pracowników SłuŜb Społecznych) w Lublinie.  
W projekcje zaplanowano docelowo udział 4 000 osób.  
W ujęciu kumulatywnym zatwierdzono 6 wniosków o płatność na kwotę 2,95 mln PLN, co stanowi 59% 
wartości ogółem projektu. W I półroczu 2011 r. zostały zorganizowane Targi Wiedzy i Umiejętności, 
doposaŜono pracownie specjalistyczne oraz przeprowadzono zaplanowane na ten okres zajęcia pozalekcyjne 
oraz szkolenia. 
W wyniku realizacji projektu osiągnięto następujące rezultaty: 
- 2 utworzone nowe kierunki kształcenia – technik dentystyczny (rezultat został osiągnięty na poziomie 
100%); 
- 714 uczestników, którzy uzyskali dodatkowe umiejętności potwierdzone certyfikatem z zakresu tworzenia 
stron www obróbki grafiki (rezultat został osiągnięty na poziomie 65,63%); 
- 851 uczestników, którzy uzyskali dodatkowe umiejętności potwierdzone certyfikatem z zakresu 
posługiwania się terminologią zawodową w j. angielskim (rezultat został osiągnięty na poziomie 64,86%); 
- 551 uczestników, którzy uzyskali dodatkowe umiejętności potwierdzone certyfikatem z zakresu sprawnego 
komunikowania się w zespole interdyscyplinarnym (rezultat został osiągnięty na poziomie 68,88%); 
- 573 uczestników, którzy uzyskali dodatkowe umiejętności potwierdzone certyfikatem z zakresu 
wzmocnienia umiejętności pracy z klientem poprzez róŜne formy arteterapii (rezultat został osiągnięty  
na poziomie 70,22%); 
- 317 uczestników, którzy uzyskali dodatkowe umiejętności potwierdzone certyfikatem z zakresu 
porozumiewania się z osobami z dysfunkcją słuchu i mowy (rezultat został osiągnięty na poziomie 73,38%); 
- 518 uczestników, którzy uzyskali dodatkowe umiejętności potwierdzone certyfikatem z zakresu ratowania 
Ŝycia z wykorzystaniem defibrylatora (rezultat został osiągnięty na poziomie 64,75%); 
- 183 uczestników, którzy uzyskali dodatkowe umiejętności potwierdzone certyfikatem z zakresu stosowania 
masaŜu sportowego (rezultat został osiągnięty na poziomie 45,75%); 
- 158 uczestników, którzy uzyskali dodatkowe umiejętności potwierdzone certyfikatem z zakresu stosowania 
masaŜu kosmetycznego (rezultat został osiągnięty na poziomie 65,83%); 
- 40 uczestników, którzy uzyskali uprawnienia potwierdzone świadectwem/certyfikatem do wykonywania 
zadań kuratora społecznego (rezultat został osiągnięty na poziomie 50%); 
- 68 uczestników, którzy uzyskali uprawnienia potwierdzone świadectwem/certyfikatem do wykonywania 
zadań ratownika wodnego/ratow. WOPR (rezultat został osiągnięty na poziomie 85%); 
- 29 uczestników, którzy uzyskali uprawnienia potwierdzone świadectwem/certyfikatem do wykonywania 
zadań ochrony radiologicznej rezultat został osiągnięty na poziomie 60,42%); 
- 282 uczestników, którzy uzyskali uprawnienia potwierdzone świadectwem/certyfikatem do wykonywania 
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zadań opiekuna kolonijnego rezultat został osiągnięty na poziomie 80,11%). 

 

Analiza struktury uczestników projektów 

 

Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku liczba osób, która rozpoczęła udział w projekcie 
wynosi 50 608. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła 
o 8,83% . Najliczniejszą grupę wśród osób, która rozpoczęła udział w projekcie reprezentują kobiety i stanowią 
60,19% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego 
wzrosła o 8,83%. Według stanu na 30 czerwca 2011 roku w ujęciu narastającym moŜna zauwaŜyć,  
iŜ najliczniejszą grupę osób, które rozpoczęły udział w projekcie zarówno w bieŜącym, jak i poprzednim okresie 
sprawozdawczym stanowią osoby bezrobotne. Liczba ta w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego wzrosła o 8,07%. Ponadto wśród osób, które rozpoczęły udział w projektach liczną 
grupę reprezentują równieŜ osoby z terenów wiejskich i stanowią 51,47% ogółu. Najliczniejszą grupę wśród osób 
z terenów wiejskich rozpoczynających udział w projektach stanowią kobiety – 59,90% ogółu osób ze wskazanej 
kategorii. W stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba kobiet z terenów wiejskich w ujęciu 
narastającym wzrosła o 12,83%. Wśród osób, które rozpoczęły udział w projekcie odnotowano równieŜ osoby 
niepełnosprawne, które stanowią zaledwie 3,65% ogółu. W odniesieniu do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego ich udział w stosunku do ogółu osób, które rozpoczęły udział w projekcie wzrósł o 0,13 punktu 
procentowego. W bieŜącym okresie sprawozdawczym po raz pierwszy wśród osób objętych wsparciem 
odnotowaną kobietę o statusie migranta.  

W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku najliczniejszą grupę osób, stanowią osoby młode  
w wieku 15-24 lata i stanowią 43,55% ogółu. Liczba ta w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego wzrosła o 16,91%. Najliczniejszą grupę wśród osób młodych stanowią kobiety – 
59,12% ogółu. Zarówno w bieŜącym, jak i poprzednim okresie sprawozdawczym najliczniejszą grupę osób, 
stanowiły osoby z wykształceniem ponadgimnazjalnym, zaś najmniej liczą osoby z wykształceniem 
podstawowym, gimnazjalnym i niŜszym. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba osób  
z wykształceniem ponadgimnazjalnym wzrosła o 10,01%.  

W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku liczba przedsiębiorstw korzystających ze wsparcia 
wynosi 1 504. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym  liczba ta wzrosła 
0,53% - jest to efekt zrealizowanych form wsparcia w ramach wcześniej podpisanych umów. Zarówno  
w bieŜącym, jak i poprzednim okresie sprawozdawczym najliczniej do udziału w projektach przystąpiły 
mikroprzedsiebiorstwa. W ujęciu narastającym w odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba 
mikroprzedsiębiorstw wzrosła o 0,51% jest to efekt zrealizowanych form wsparcia w ramach wcześniej 
podpisanych umów w ramach ww. kategorii. 

W ujęciu narastającym liczba osób, która zakończyła udział w projekcie wynosi 44 981.  
W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła  
o 13,12%. Najliczniejszą grupę wśród osób, która zakończyła udział reprezentują kobiety i stanowią 60,19% 
ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego, które 
zakończyły udział w projekcie wzrosła o 13,33%. W ujęciu narastającym liczba osób, które przerwały udział  
w projekcie wynosi 2 634. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym 
liczba ta wzrosła o 7,69%. Najliczniejszą grupę wśród osób, które przerwały udział w projekcie stanowią kobiety 
– 54,06% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego, które przerwały udział w projekcie wzrosła o 8,54%.  

 

Priorytet VII Promocja integracji społecznej 

W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku liczba osób, która rozpoczęła udział w projekcie 
wynosi 31 081. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła 
o 10,15%. Najliczniejszą grupę wśród osób, która rozpoczęła udział w projekcie reprezentują kobiety i stanowią 
68,26% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego 
wzrosła o 10,21%. Według stanu na 30 czerwca 2011 roku w ujęciu narastającym moŜna zauwaŜyć,  
iŜ najliczniejszą grupę osób, które rozpoczęły udział w projekcie zarówno w bieŜącym, jak i poprzednim okresie 
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sprawozdawczym stanowią osoby nieaktywne zawodowo. Liczba ta w ujęciu narastającym w stosunku  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 9,43%. Ponadto wśród osób, które rozpoczęły udział  
w projektach liczną grupę reprezentują równieŜ osoby z terenów wiejskich i stanowią 53,10% ogółu. 
Najliczniejszą grupę wśród osób z terenów wiejskich rozpoczynających udział w projektach stanowią kobiety – 
71,28% ogółu osób ze wskazanej kategorii. W stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba kobiet  
z terenów wiejskich w ujęciu narastającym wzrosła o 9,06%. Wśród osób, które rozpoczęły udział w projekcie 
odnotowano równieŜ osoby niepełnosprawne, które stanowią 16,19% ogółu. W odniesieniu do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego ich udział w stosunku do ogółu osób, które rozpoczęły udział w projekcie spadł  
o 0,41 punktu procentowego. Wśród osób, które rozpoczęły udział w projekcie występuje równieŜ 40 osób  
o statusie migranta. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba migrantów w ujęciu 
narastającym wzrosła o 17,65%.  

W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku najliczniejszą grupę osób, stanowią osoby młode 
w wieku 15-24 lata i stanowią 26,48% ogółu. Liczba ta w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego wzrosła o 14,67%. Najliczniejszą grupę, wśród osób młodych stanowią kobiety – 
58,00% ogółu. Zarówno w bieŜącym, jak i poprzednim okresie sprawozdawczym najliczniejszą grupę osób, 
stanowiły osoby z wykształceniem ponadgimnazjalnym, zaś najmniej liczą osoby z wykształceniem 
pomaturalnym. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba osób z wykształceniem 
ponadgimnazjalnym wzrosła o 9,85%.  

W ujęciu narastającym liczba osób, która zakończyła udział w projekcie wynosi 22 317.  
W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła  
o 48,00%. Najliczniejszą grupę wśród osób, która zakończyła udział w projektach reprezentują kobiety i stanowią 
67,35% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego, 
które zakończyły udział w projekcie wzrosła o 41,16%. W ujęciu narastającym liczba osób, które przerwały 
udział w projekcie wynosi 849. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczegow ujęciu narastającym 
liczba ta wzrosła o 21,81%. Najliczniejszą grupę wśród osób, które przerwały udział w projekcie stanowią kobiety 
– 51,59% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego, które przerwały udział w projekcie wzrosła o 22,35%.  

 

Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku liczba osób, która rozpoczęła udział w projekcie 
wynosi 39 378. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła 
o 14,49% . Najliczniejszą grupę wśród osób, która rozpoczęła udział w projekcie reprezentują kobiety i stanowią 
61,05% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego 
wzrosła o 13,63%. Według stanu na 30 czerwca 2011 roku w ujęciu narastającym moŜna zauwaŜyć,  
iŜ najliczniejszą grupę osób, które rozpoczęły udział w projekcie zarówno w bieŜącym, jak i poprzednim okresie 
sprawozdawczym stanowią osoby posiadające status zatrudnionych. W odniesieniu do ogółu osób, które 
rozpoczęły udział w projekcie w ujęciu narastającym stanowią one 91,71%. Liczba ta w ujęciu narastającym  
w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 12,96%. Natomiast wśród osób zatrudnionych 
najliczniej reprezentowaną grupą są osoby zatrudnione w administracji publicznej i stanowią 21,45% ogółu 
zatrudnionych. Ponadto wśród osób, które rozpoczęły udział w projektach liczną grupę reprezentują równieŜ 
osoby z terenów wiejskich i stanowią 33,40% ogółu. Najliczniejszą grupę wśród osób z terenów wiejskich 
rozpoczynających udział w projektach stanowią kobiety – 58,78% ogółu osób ze wskazanej kategorii. W stosunku 
do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba kobiet z terenów wiejskich w ujęciu narastającym wzrosła  
o 21,80%. Wśród osób, które rozpoczęły udział w projekcie odnotowano równieŜ osoby niepełnosprawne, które 
stanowią zaledwie 0,21% ogółu. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego ich udział w stosunku 
do ogółu osób, które rozpoczęły udział w projekcie wzrósł o 0,03 punktu procentowego.  

W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku najliczniejszą grupę osób, stanowią osoby młode  
w wieku 15-24 lata. Liczba ta w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego 
wzrosła o 35,27%. Najliczniejszą grupę wśród osób młodych stanowią kobiety – 55,97% ogółu. Zarówno  
w bieŜącym, jak i poprzednim okresie sprawozdawczym najliczniejszą grupę osób, stanowiły osoby  
z wykształceniem wyŜszym, zaś najmniej liczą osoby z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym i niŜszym. 
W ujęciu narastającym osoby z wyŜszym wykształceniem stanowią 50,07% ogółu osób, które rozpoczęły udział  
w projekcie. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba osób z wykształceniem wyŜszym 
wzrosła o 9,70%.  
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W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku liczba przedsiębiorstw korzystających ze wsparcia 
wynosi 1 297. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym  liczba ta wzrosła 
8,90%. Zarówno w bieŜącym jak i poprzednim okresie sprawozdawczym najliczniej do udziału w projektach 
przystąpiły mikroprzedsiebiorstwa. W ujęciu narastającym w odniesieniu do poprzedniego okresu 
sprawozdawczego liczba mikroprzedsiębiorstw, które przystąpiły do udziału w projekcie wzrosła o 13,92%. 

W ujęciu narastającym liczba osób, która zakończyła udział w projekcie wynosi 32 942. W odniesieniu  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła o 12,72%. Najliczniejszą 
grupę wśród osób, która zakończyła udział reprezentują kobiety i stanowią 61,16% ogółu osób. Liczba kobiet  
w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego, które zakończyły udział  
w projekcie wzrosła o 11,45%. W ujęciu narastającym liczba osób, które przerwały udział w projekcie wynosi 
937. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła o 13,03%. 
Najliczniejszą grupę wśród osób, które przerwały udział w projekcie stanowią kobiety – 55,50% ogółu osób. 
Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego, które przerwały 
udział w projekcie wzrosła o 11,59%.  

 

Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku liczba osób, która rozpoczęła udział w projekcie 
wynosi 67 173. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła 
o 17,03% . Najliczniejszą grupę wśród osób, która rozpoczęła udział w projekcie reprezentują kobiety i stanowią 
55,29% ogółu osób. Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego 
wzrosła o 18,06%. Według stanu na 30 czerwca 2011 roku w ujęciu narastającym moŜna zauwaŜyć,  
iŜ najliczniejszą grupę osób, które rozpoczęły udział w projekcie zarówno w bieŜącym, jak i poprzednim okresie 
sprawozdawczym stanowią osoby nieaktywne zawodowo. Liczba ta w ujęciu narastającym w stosunku  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego wzrosła o 14,79%. Ponadto wśród osób, które rozpoczęły udział  
w projektach liczną grupę reprezentują równieŜ osoby z terenów wiejskich i stanowią 60,52% ogółu. 
Najliczniejszą grupę wśród osób z terenów wiejskich rozpoczynających udział w projektach stanowią kobiety – 
56,07% ogółu ze wskazanej kategorii. W stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba kobiet  
z terenów wiejskich w ujęciu narastającym wzrosła o 16,52%. Wśród osób, które rozpoczęły udział w projekcie 
odnotowano równieŜ osoby niepełnosprawne, które stanowią zaledwie 1,13% ogółu. W odniesieniu  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego ich udział w stosunku do ogółu osób, które rozpoczęły udział  
w projekcie spadł o 0,03 punktu procentowego. Wśród osób, które rozpoczęły udział w projekcie występuje 
równieŜ 6 osób o statusie migranta. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba migrantów  
w ujęciu narastającym spadła o 14,29%.  

W ujęciu narastającym według stanu na 30 czerwca 2011 roku najliczniejszą grupę osób, stanowią osoby młode  
w wieku 15-24 lata i stanowią 60,46% ogółu. Liczba ta w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego wzrosła o 17,75%. Najliczniejszą grupę, wśród osób młodych stanowią kobiety – 
51,79% ogółu. Zarówno w bieŜącym, jak i poprzednim okresie sprawozdawczym najliczniejszą grupę osób, 
stanowiły osoby z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym i niŜszym, zaś najmniej liczą osoby  
z wykształceniem pomaturalnym. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba osób  
z wykształceniem podstawowym, gimnazjalnym i niŜszym wzrosła o 13,22%.  

W ujęciu narastającym liczba osób, która zakończyła udział w projekcie wynosi 39 667. W odniesieniu  
do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła o 21,70%. Najliczniejszą 
grupę wśród osób, która zakończyła udział w projektach reprezentują kobiety i stanowią 55,09% ogółu osób. 
Liczba kobiet w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego, które zakończyły 
udział w projekcie wzrosła o 22,27%. W ujęciu narastającym liczba osób, które przerwały udział w projekcie 
wynosi 1 217. W odniesieniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego w ujęciu narastającym liczba ta wzrosła 
o 33,30%. Najliczniejszą grupę wśród osób, które przerwały udział w projekcie stanowią męŜczyźni – 51,19% 
ogółu osób. Liczba męŜczyzn w ujęciu narastającym w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego, 
którzy przerwali udział w projekcie wzrosła o 30,88%.  

 

 

 

Komplementarność 
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Priorytet  VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 
 

W I półroczu 2011 roku w ramach Priorytetu VI PO KL Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie nie podpisał Ŝadnej 
umowy na realizację projektu, w ramach którego zostałaby zrealizowana zasada komplementarności. Jednak  
w bieŜącym okresie sparwozdawczym rozpoczęła się realizacja projektu spełniającą zasadę komplementarności. 
 
Projekt Fundacji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej pt. „Inicjatywa jest kobietą. ABC Przedsiębiorczości IV” 
(wartość projektu: 2,95 mln PLN, okres realizacji:  01.01.2011 r. – 31.08.2012 r.) Projekt skierowany jest  
do 72 kobiet z terenu woj. lubelskiego (24 bezrobotnych, 28 nieaktywnych zawodowo i 20 zatrudnionych), w tym 
36 kobiet do 24 roku Ŝycia oraz 22 zamieszkałych na terenach wiejskich. Działania projektu, takie jak cykl 
szkoleniowy, udzielenie wsparcia finansowego i pomostowego oraz promocja dobrych praktyk mają na celu 
osiągnięcie następujących rezultatów: opracowanie IPD dla 72 kobiet, podniesienie wiedzy i umiejętności 
dotyczących prowadzenia firmy u 90% uczestniczek o 85%, przeszkolenie 72 kobiet, udzielenie dofinansowania 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 48 kobiet, udzielenie wsparcia pomostowego podstawowego  
48 kobietom, udzielenie wsparcia pomostowego przedłuŜonego 6 kobietom oraz przygotowanie katalogu  
z powstałymi firmami i umieszczenie w nim informacji o kaŜdej uczestniczce. 
 
Ww. projekt  jest komplementarny z Priorytetem II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach  
oraz w stosunku do działań w ramach RPO WL w ramach Osi priorytetowej I, Działanie 1.1 Dotacje  
dla nowopowstałych mikroprzędsiębiorstw, jak równieŜ z Działaniem 1.2 Dotacje inwestycyjne  
dla mikroprzedsiębiorstw. Jest takŜe komplementarny w stosunku do Działania 2.3 Wsparcie instytucji otoczenia 
biznesu i transferu wiedzy w ramach Osi priorytetowej II, które oferuje formy wspracia dla instytucji otoczenia 
biznesu i transferu wiedzy poprzez inwestycje i doradztwo. Objęcie wsparciem projektowym głównie kobiet, osób 
młodych oraz osób, które utraciły zatrudnienie z przyczyn niedotyczących pracowników zapewnia 
komplementarność przedmiotową i geograficzną. 
W ramach konkursu ogłoszonego w 2010 r. jako jeden z mechanizmów zapewnienia komplementarności 
przedmiotowej jak i geograficznej poprzez wspieranie mikroprzedsiębiorstw oraz koncentrację wsparcia  
na osobach z grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy IP 2 zastosowała kryteria 
strategiczne  premiując wsparcie skierowane do kobiet, osób młodych oraz osób, które utraciły zatrudnienie  
z przyczyn  niedotyczących pracowników. 

 
Priorytet VII Promocja integracji społecznej 

 
Projekt firmy „TERRA Szkolenia i Doradztwo Przemysław Omieczyński” w Lublinie pt. „Spółdzielnia socjalna – 
od wiedzy do działania!” (wartość projektu: 824,61 tys PLN , okres realizacji: 01.04.2011 r. - 31.07.2012 r.) 
Projekt skierowany jest do 22 osób zamieszkałych w rozumieniu KC na terenie gmin Puławy, Puławy Miasto, 
Kazimierz Dolny (powiat puławski, woj. lubelskie). Osoby te pochodzą z gmin i miejscowości województwa 
lubelskiego, które w skutek powodzi w maju i czerwcu 2010 r., uległy powaŜnej degradacji i zniszczeniu. Celem 
projektu jest aktywizacja zawodowa uczestników projektu poprzez załoŜenie lub przystąpienie do spóldzielni 
socjalnej. Realizacja celu gównego zostanie osiągnięta za pomocą celów szczegółowych tj. wytyczenie ścieŜki 
rozwoju uczestników projektu, zbudowanie postawy przedsiębiorczej, nabycie kwalifikacji w zakresie zakładania 
i prowadzenia spółdzielni socjalnych.  
 
Projekt firmy  NS Konsulting Sp. z o.o. w Lublinie pt. „Spółdzielnia socjalna–Twoją szansą” (wartość projektu: 
1,84 mln PLN, okres realizacji: 01.04.2011 r. - 31.10.2012  r.) Projekt skierowany jest do 40 osób zagroŜonych 
wykluczeniem społecznym z powodu długotrwałego bezrobocia z terenu gmin Józefów, Łaziska i Wilków. Celem 
ogólnym projektu jest aktywizacja uczestników projektu poprzez poprzez zaangaŜowanie tych osób 
w tworzenie/przystąpienie do spółdzielni socjalnej. Realizacja celu głównego zostanie osiągnięta za pomocą 
celów szczegółowych tj. nabycie kwalifikacji w zakresie przedsiębiorczości społecznej poprzez udział  
w szkoleniach, wzrost wiedzy o lokalnym rynku pracy poprzez skorzystanie z grupowego doradztwa 
zawodowego, podniesienie motywacji do realizacji własnej działalności poprzez skorzystanie z indywidualnego 
doradztwa zawodowego oraz objęcie wsparciem pomostowym i finansowym uczestników projektu. 
 
Ww. projekty dzięki przeznaczeniu środków na rozpoczęcia działalności gospodarczej w formie spółdzielni 
socjalnej są komplementarne z Priotytetem II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach  
oraz w stosunku do działań w ramach RPO WL w ramach Osi priorytetowej I, Działanie 1.1 Dotacje  
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dla nowopowstałych mikroprzędsiębiorstw, jak równieŜ z Działaniem 1.2 Dotacje inwestycyjne  
dla mikroprzedsiębiorstw. Ponadto są komplementarne geograficznie poprzez kierowanie wsparcia na tereny 
strategiczne z powodu największego zagroŜenia wykluczeniem społecznym pogłębionego dodatkowo klęską 
powodzi. Wsparcie zostało skierowane na tereny, które uległy powaŜnej degradacji i zniszczeniu (koncentracja 
wsparcia na obszary, które tego wsparcia najbardziej potrzebują). Dodatkowo ukierunkowano wsparcie  
na określony problem społeczno-gospodarczy (na skutek zniszczeń jakie spowodowała powódź wśród 
mieszkańców ww. terenów nastąpiło pogłębienie ubóstwa, spadek motywacji, bierność zawodowa, brak 
perspektyw). 
 
 
Projekt Fundacji „LIDERZY SUKCESU” pt. „Autostrada nowych szans – aktywizacja mieszkańców Gminy 
Chodel” (wartość projektu: 48,18 tys. PLN, okres realizacji: 02.05.2011 r. - 31.10.2011 r.) Projekt skierowany jest 
do grupy 10 osób zamieszkujących na terenie Gminy Chodel. Celem projektu jest zwiększenie aktywności i szans 
na znalezienie zatrudnienia w zawodach pozarolniczych poprzez zwiększenie liczby działań integrujących  
i aktywizujących środowisko lokalne, wzmocnienie umiejętności interpersonalnych, nabycie nowych bądź 
podniesienie posiadanych kwalifikacji. W ramach działań przewidzianych w projekcie jego uczestnicy  
m. in. zwiększą swoje kwalifikacje w zakresie prowadzenia pojazdów kategorii B, uzyskają kwalifikacje 
zawodowe w kierunku przedstawiciela handlowego oraz zwiekszą swoje motywację do rozwiązywania lokalnych 
problemów i wspierania aktywnej integracji. 
Partner Wnioskodawcy (Gmina Chodel) jest podmiotem działającym w ramach LGD „Owocowy Szlak”. 
 
Ww. projekt jest komplementarny na poziomie programu (komplementarność międzyprogramowa  
oraz komplementarność jednookresowa) z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich poprzez kierowanie 
wsparcia na obszary wiejskie. Projekt wykorzystuje modele aktywizacji środowisk lokalnych wypracowane na 
podstawie zwalidowanych rezultatów Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL oraz Poakcesyjnego Programu Wsparcia 
Obszarów Wiejskich (komplementarność międzyokresowa). 
Ponadto jest komplementarny z Osią IV „ Odnowa i rozwój wsi” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
„Leader”. „Leader” jest podejściem przekrojowym, które ma przyczynić się do aktywizacji społeczności 
wiejskich przez włączenie partnerów społecznych i gospodarczych do planowania i wdraŜania lokalnych 
inicjatyw. Są takŜe oddolnym podejściem do rozwoju obszarów wiejskich, realizowanym przez Lokalne Grupy 
Działania (LGD), polegającym na opracowaniu Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) oraz wdroŜeniu wynikających 
z niej innowacyjnych projektów łączących zasoby ludzkie, naturalne, kulturowe, historyczne oraz wiedzę 
i umiejętności przedstawicieli trzech sektorów: publicznego, gospodarczego i społecznego (partnerstwo 
międzysektorowe). 
 
 

Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

Projekt Podkarpackiego Klubu Biznesu z siedzibą w Rzeszowie pt. „Lubelska Akademia Dywersyfikacji  
i umiejętności Zawodowych” (wartość projektu: 1,28 mln PLN, okres realizacji 01.04.2011 r. - 30.09.2012 r.) 
Projekt skierowany jest do 180 osób pracujących oddelegowanych na szkolenie przez pracodawcę. Uczestnicy 
szkoleń (wózki widłowe, operator suwnic sterowanych z poziomu roboczego, spawacze – metoda TIG, operator 
Ŝurawi samojezdnych, operator Ŝurawi przenośnych itp.)  będą mogli wykorzystać nabyte umiejętności  
np. przy realizacji projektów inwestycyjnych z listy indykatywnej (Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego 
bądź przy budowie Centrum Spotkania Kultur w Lublinie). 
 
Ww. projekt jest komplementarny z inwestycjami realizowanymi ze źródeł wspólnotowych innych niŜ EFS. 
Wyszkolenie pracowników lubelskich firm, zwłaszcza w sferze budowlanej, pozwoli na ich czynne uczestnictwo 
w realizacji inwestycji dofinansowanych w ramach RPO WL na lata 2007 - 2013. 
 

Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach  

W I półroczu 2011 roku w ramach Priorytetu IX PO KL Departament Europejskiego Funduszu Społecznego  
w Lublinie nie podpisał Ŝadnej umowy na realizację projektu, w ramach którego zostałaby zrealizowana zasad 
komplementarności. 
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Informacje nt. posiedzeń Podkomitetu Monitorującego PO KL Województwa Lubelskiego i Regionalnej Sieci 
Tematycznej Województwa Lubelskiego (RST WL) w I półroczu 2011 roku. 
 
Informacje nt. posiedzeń Podkomitetu Monitoruj ącego PO KL: 
 
W okresie objętym sprawozdaniem odbyło się jedno posiedzenie Podkomitetu Monitorującego Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego (PKM PO KL WL), podjęto jedną uchwałę Podkomitetu 
w trybie pisemnej akceptacji (obiegowym): 

XI  posiedzenie w dniu 21kwietnia 2011 r. dotyczyło: 

1. Informacji nt. stanu wdraŜania priorytetów komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
w województwie lubelskim według stanu na dzień 31.03.2011 r.  

2. Prezentacji wyników badań ewaluacyjnych zleconych przez Powiatowe Urzędy Pracy  
w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL.  

3. Prezentacji wyników z badania ewaluacyjnego projektów systemowych OPS i PCPR zrealizowanych  
w 2009 r. w ramach Działania 7.1 PO KL.  

4. Informacji na temat badań ewaluacyjnych zaplanowanych do realizacji w 2011 roku przez Departament 
Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Uchwała Podkomitetu w trybie pisemnej akceptacji (obiegowym): 

Uchwała Nr 1/2011Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego 
z dnia 14 lutego 2011 r. dotycząca zmiany Tabeli wdraŜania rekomendacji przyjętej uchwałą Nr 7/2010  
PKM PO KL WL z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie wdraŜania rekomendacji z badania ewaluacyjnego  
pt. „Ocena poziomu realizacji wskaźników w ramach Priorytetu VIII i IX w województwie lubelskim” 

Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Lubelskiego (RST WL) w okresie objętym sprawozdaniem 
odbyła dwa posiedzenia: 

w dniu 21 kwietnia 2011 r. po zakończeniu obrad Podkomitetu Monitorującego miało miejsce III posiedzenie 
RST WL w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, poświęcone:  

1. Zmianie Regulaminu funkcjonowania Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2. Prezentacji opinii ekspertów na temat strategii wdraŜania projektu innowacyjnego testującego Semafor 
nowych moŜliwości realizowanego przez Fundację Inicjatyw MenedŜerskich w ramach Działania 6.2 PO KL 
oraz podjęciu uchwały w sprawie zaopiniowania ww. strategii wdraŜania projektu. 

3. Prezentacji opinii ekspertów na temat strategii wdraŜania projektu innowacyjnego testującego Innowacyjny 
program przygotowania do wykonywania pracy zawodowej dla młodzieŜy z niepełnosprawnością 
realizowanego przez firmę Europerspektywa – Beata Romejko w ramach Działania 9.2 PO KL oraz podjęciu 
uchwały w sprawie zaopiniowania ww. strategii wdraŜania projektu. 

w dniu 30 maja 2011 r. IV posiedzenie RST zostało poświęcone: 
 
1. Informacji nt. zmiany składu osobowego Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Lubelskiego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2. Prezentacji opinii ekspertów na temat strategii wdraŜania projektu innowacyjnego testującego Obudź w sobie 
olbrzyma – innowacyjne metody wydłuŜenia aktywności zawodowej realizowanego przez firmę 
Europerspektywa – Beata Romejko w ramach Działania 6.2 PO KL oraz podjęciu uchwały w sprawie 
zaopiniowania ww. strategii wdraŜania projektu. 

3. Prezentacji opinii ekspertów na temat strategii wdraŜania projektu innowacyjnego testującego DłuŜej na rynku 
pracy realizowanego przez Fundację Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich w ramach Działania 6.2 PO KL 
oraz podjęciu uchwały w sprawie zaopiniowania ww. strategii wdraŜania projektu. 
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3.    Opis post ępu w realizacji działa ń, o których mowa w art. 10 Rozporz ądzenia (WE) 1081/2006 2 
 

   

Nie dotyczy 

 
4. Informacja o przeprowadzonych w ramach Priorytet u kontrolach oraz ich wynikach 
 
Informacja o wykrytych nieprawidłowo ściach podczas kontroli systemowych oraz kontroli re alizacji 
projektów w ramach Priorytetu 

 
Kontrola systemowa w IP2 
 
W okresie sprawozdawczym IP przeprowadziła 1 kontrolę systemową w IP2 (Wojewódzkim Urzędzie Pracy  
w Lublinie). Kontrola systemowa została przeprowadzona w dniach 3 – 25 marca 2011 r. i obejmowała zakresem 
kontroli okres od 1 stycznia 2010 r. 31 grudnia 2010 r., natomiast okres weryfikacji danych wprowadzanych  
do KSI SIMIK 07 – 13 obejmował okres od 1 lipca 2009 r. do 31 grudnia 2010 r. Czynności kontrolne dotyczące 
kontroli systemowej zostały zakończone pismem z dnia 27 maja 2011 r. 
Kolejna kontrola systemowa w IP 2 przewidziana jest na I kwartał 2012 r. 
 

Kontrola prawidłowo ści realizacji Rocznych Planów Działania Pomocy Technicznej PO KL 

W okresie sprawozdawczym IP nie przeprowadziła kontroli w zakresie prawidłowości realizacji Rocznych 
Planów Działania Pomocy Technicznej POKL w RO EFS oraz w IP2 – WUP w Lublinie. 
Kontrolę Pomocy Technicznej IP2 (WUP w Lublinie) zaplanowano na III/IV kwartał 2011 r., jak równieŜ 
kontrolę RO EFS zaplanowano na III/IV kwartał 2011 r. 
 

 

Kontrole w miejscu realizacji projektów 

 

Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

Najczęściej występujące nieprawidłowości wykryte podczas kontroli w miejscu realizacji projektów: 

- błędne wypełnianie formularza PEFS przez beneficjentów; 
- realizacja projektów niezgodna z przyjętymi przez beneficjentów dokumentami wewnętrznymi w zakresie 
realizacji projektów; 
- niska frekwencja na zajęciach organizowanych w ramach projektów; 
- niestosowanie przez beneficjentów „Wytycznych dotyczących oznaczania projektów w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki” z dnia 4 lutego 2009 r.; 
- naruszenie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych; 
- brak posiadania przez beneficjentów określonej procedury dot. ewidencjonowania/zaangaŜowania personelu 
zatrudnionego w niepełnym wymiarze czasu pracy;  
- niezgodność realizacji projektów z harmonogramem realizacji projektu zawartym we wniosku 
 o dofinansowanie. 
 
W wyniku prowadzonych kontroli na miejscu w ramach Priorytetu VI PO KL nie stwierdzono nieprawidłowości 
mających charakter systemowy wynikający z nieprawidłowego funkcjonowania systemu realizacji PO KL. 
 

 

 

                                                           
2 Dotyczy sprawozdań rocznych i spawozdania końcowego 
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Priorytet VII Promocja integracji społecznej 

Najczęściej występujące nieprawidłowości wykryte podczas kontroli w miejscu realizacji projektów: 

- brak dopełnienia ze strony beneficjentów obowiązku wynikającego z Zasad przygotowania, realizacji  
i rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w odniesieniu  
do zawartego pisemnego porozumienia z PUP; 
- brak oświadczeń uczestników o niekorzystaniu z tego samego typu wsparcia w innych Działaniach i Priorytetach 
w okresie realizacji projektu systemowego; 
- niestosowanie przez beneficjentów „Wytycznych dotyczących oznaczania projektów w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki” z dnia 4 lutego 2009 r.; 
- brak zgodności danych umieszczanych we wnioskach o płatność w części dot. postępu rzeczowego ze stanem 
faktycznym; 
- brak w deklaracjach uczestnictwa w projekcie wszystkich wymaganych elementów; 
- błędne wypełnianie formularza PEFS przez beneficjentów; 
- niezgodność opisu dokumentów księgowych z zapisami Zasad finansowania Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki (w tym brak adnotacji o cross-financingu); 
- brak wyodrębnienia ewidencji wydatków w ramach projektów przez partnerów; 
- brak posiadania przez beneficjentów określonej procedury dot. ewidencjonowania/zaangaŜowania personelu 
zatrudnionego w niepełnym wymiarze czasu pracy; 
- niekwalifikowalność uczestników projektów ze względu na niespełnianie kryterium grupy docelowej; 
- niska frekwencja uczestników na zajęciach prowadzonych w ramach projektów. 
 
W wyniku prowadzonych kontroli na miejscu w ramach Priorytetu VII PO KL nie stwierdzono nieprawidłowości 
mających charakter systemowy wynikający z nieprawidłowego funkcjonowania systemu realizacji PO KL. 
 

Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

Najczęściej występujące nieprawidłowości wykryte podczas kontroli w miejscu realizacji projektów: 

- brak niezbędnych elementów wymaganych przez IP w opisach dokumentów finansowych; 
- brak ewidencji czasu pracy osób zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy lub na umowy zlecenia; 
- niestosowanie przez beneficjentów „Wytycznych dotyczących oznaczania projektów w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki” z dnia 4 lutego 2009 r.; 
- brak poinformowania IP  o wprowadzanych zmianach w harmonogramach szkoleń; 
- błędy w przeprowadzaniu procesu rekrutacji uczestników do projektu, wprowadzanie zmian przez beneficjentów 
bez wcześniejszej zgody IP; 
- nieprawidłowości w zakresie ponoszenia wydatków w ramach kosztów pośrednich; 
- wprowadzanie przez beneficjentów zmian w umowach bez wcześniejszej zgody IP;   
- naruszenie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych; 
- niezgodność dokumentacji ochrony danych osobowych z wymaganiami określonymi w Ustawie o ochronie 
danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz 
warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne 
słuŜące do przetwarzania danych osobowych. 
 
W wyniku prowadzonych kontroli na miejscu w ramach Priorytetu VIII PO KL nie stwierdzono nieprawidłowości 
mających charakter systemowy wynikający z nieprawidłowego funkcjonowania systemu realizacji PO KL. 
 

Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

Najczęściej występujące nieprawidłowości wykryte podczas kontroli w miejscu realizacji projektów: 

- brak metodologii kosztów pośrednich; 
- brak niezbędnych elementów wymaganych przez IP w opisach dokumentów finansowych; 
- niekwalifikowalność uczestników projektów; 
- brak ewidencji czasu pracy osób zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy lub na umowy zlecenia; 
- błędy w rozliczeniach finansowych; 
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- brak poinformowania IP o wprowadzanych zmianach w harmonogramach szkoleń; 
- wydatkowanie środków niezgodnie z przeznaczeniem;  
- brak naleŜytej staranności w wykonywaniu zadań przez personel zarządzający projektem (m.in. braki  
w dokumentacji merytorycznej, nieterminowe wykonywanie zadań, brak monitorowania frekwencji uczestników 
projektów na zajęciach); 
- niezgodność dokumentacji ochrony danych osobowych z wymaganiami określonymi w Ustawie o ochronie 
danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz 
warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne 
słuŜące do przetwarzania danych osobowych; 
- naruszenia przepisów Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2010, Nr 113, 
poz. 759); 
- niezgodność realizacji projektów z harmonogramem realizacji projektu zawartym we wniosku 
 o dofinansowanie; 
- niestosowanie przez beneficjentów „Wytycznych dotyczących oznaczania projektów w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki” z dnia 4 lutego 2009 r.; 
 
W wyniku prowadzonych kontroli na miejscu w ramach Priorytetu IX PO KL nie stwierdzono nieprawidłowości 
mających charakter systemowy wynikający z nieprawidłowego funkcjonowania systemu realizacji PO KL. 
 

 

 

 

 

Liczba przeprowadzonych kontroli systemowych oraz k ontroli realizacji projektów na miejscu w ramach 
Priorytetu/ Działania na podstawie KSI SIMIK 07-13 

Priorytet/ Działanie 
Kontrole systemowe Kontrole projektów Wizyty 

monitoringowe planowane doraźne planowane doraźne 

Wojewódzki Urząd 
Pracy w Lublinie 

(IP2)  
1 0 nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

Priorytet VI  0 0 29 3 25 
Działanie 6.1 0 0 20 1 16 
Działanie 6.2 0 0 8 2 9 
Działanie 6.3 0 0 1 0 0 
Priorytet VII 0 0 54 0 20 
Działanie 7.1 0 0 28 0 0 
Działanie 7.2 0 0 20 0 18 
Działanie 7.3 0 0 6 0 2 

Priorytet VIII 0 0 20 1 21 
Działanie 8.1 0 0 17 1 16 
Działanie 8.2 0 0 3 0 5 
Priorytet IX 0 0 32 2 32 
Działanie 9.1 0 0 24 1 27 
Działanie 9.2 0 0 4 0 3 
Działanie 9.3 0 0 1 1 0 
Działanie 9.4 0 0 3 0 2 
Działanie 9.5 0 0 0 0 0 

 

Informacja o działaniach kontrolnych podj ętych przez inne instytucje 
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W okresie sprawozdawczym w IP 2: 
 
- został przeprowadzony przez Urząd Kontroli Skarbowej w Lublinie w terminie od 30.03.2011 do 17.06.2011 r. 
audyt gospodarowania środkami pochodzącymi z budŜetu UE w ramach PO KL w zakresie: posiadania 
adekwatnych procedur wyboru projektów, posiadania procedur zapewniających adekwatne kontrole zarządcze, 
właściwych działań zapobiegawczych i korygujących w sytuacji wykrycia błędów systemowych przez Instytucję 
Audytową.  
W wyniku czynności audytowych ustalono, iŜ: 
- IP 2 nie dokumentuje analiz dotyczących cen rynkowych dla typowych kategorii kosztów występujących  
w ocenianych projektach, 
- ocena racjonalności i zasadności wydatków przeprowadzona przez IP 2 w stosunku do wniosku  
o dofinansowanie projektu nr POKL.06.01.01-06-123/10 była niewystarczająca, 
- w analizie ryzyka na 2011 r. IP2 nie uwzględniła wyników kontroli z poprzednich okresów, 
- IP 2 w przypadku Działania 6.1 nie przeprowadziła kontroli projektów w siedzibie beneficjenta w ilości 
zapewniającej 30% liczby projektów realizowanych w ramach tego Działania w 2010 r. (osiągnięty poziom 
kontroli to 29,82%). 
 
- została przeprowadzona kontrola przez NajwyŜszą Izbę Kontroli Delegatura w Lublinie w terminie  
od 11.05.2011 do 17.06.2011 z przerwą w dniu 20.05.2011 r. w zakresie wykorzystania środków  
Unii Europejskiej na realizację projektów dotyczących aktywizacji zawodowej bezrobotnych w ramach 
komponentu regionalnego PO KL 2007-2013. W wyniku czynności kontrolnych ustalono, iŜ: 
– w jednym przypadku było opóźnienie w podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu przez Dyrektora  
WUP w Lublinie w stosunku do terminu określonego w Instrukcji Wykonawczej IW(IP 2) - dotyczy projektu 
realizowanego w ramach Działania 6.2 PO KL, 
- IP 2 nie zrealizowała kontroli w liczbie zaplanowanej w Rocznym Planie Kontroli na 2009 r. i 2010 r. 
 
Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie nie posiada informacji nt. raŜących nieprawidłowości wykrytych podczas 
kontroli u beneficjentów. 

 

W okresie sprawozdawczym w Instytucji Pośredniczącej: 
- przeprowadzona została 1 kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej, w siedzibie IP: Kontrola Urzędu Kontroli 
Skarbowej przeprowadzona w okresie maj – czerwiec 2011 r. na podstawie upowaŜnienia Generalnego Inspektora 
Kontroli Skarbowej nr MF-DO-POKL-94/2011 z dnia 7 marca 2011 r. 

Czynności audytowi dotyczyły następujących obszarów: 

� Czy operacja wybrana do audytu spełnia kryteria wyboru w ramach PO KL, została zrealizowana zgodnie  
z umową o dofinansowanie oraz jest zgodna ze wszystkimi warunkami dotyczącymi jej przeznaczenia, 
wykorzystania i zakładanych celów (art. 16 ust. 2 pkt a Rozporządzenia Komisji nr 1828/2006)? 
� Czy zadeklarowane wydatki są zgodne z zapisami księgowymi i dokumentami dowodowymi 
przechowywanymi przez Beneficjenta (art. 16 ust. 2 pkt b Rozporządzenia Komisji 1828/2006)? 
� Czy wydatki zadeklarowane przez Beneficjenta są zgodne z zasadami wspólnotowymi i krajowymi  
(art. 16 ust pkt c Rozporządzenia Komisji nr 1828/2006)? 
W trakcie czynności kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości, w związku z czym nie wydano wskazań 
dotyczących terminu usunięcia nieprawidłowości.  

W okresie objętym sprawozdaniem w dniach od 04.04.2011 r. do 20.04.2011 r.  na podstawie § 21 umowy  
o dofinansowanie Rocznego Planu Działania Pomocy Technicznej w ramach PO KL z dnia 26 czerwca 2008 r.,  
w związku z pkt 10.2 dokumentu „Zasady realizacji Pomocy technicznej w ramach PO KL” wydanego  
przez IZ został przeprowadzony audyt RPD PT PO KL na rok 2010 przez firmę PU „KONTAFIN”.  

Zakres przedmiotowy audytu obejmował:  

 - prawidłowości realizacji działań podjętych w ramach RPD PT PO KL, zgodnie z przepisami prawa krajowego  
i wspólnotowego, a takŜe wewnętrznych procedur; 
- sposobu archiwizacji dokumentów, pozwalających na prześledzenie ścieŜki wydatku; 
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- kwalifikowalności poniesionych wydatków i sposobu ich udokumentowania; 
- wiarygodności sprawozdań z realizacji RPD PT PO KL poprzez weryfikację i potwierdzenie wykonania prac, 
istnienia zakupionych towarów oraz wykonania usług zamówionych w ramach RPD PT PO KL; 
- poprawności realizacji zasad dotyczących promocji i informacji; 
- poprawności udzielenia zamówień publicznych; 
- efektywności wydatkowania środków publicznych; 
- zgodności prowadzenia rachunkowości z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości; 
- czy jest prowadzona wyodrębniona ewidencja księgowa dla RPD PT PO KL; 
- czy realizacja wydatków następuje zgodnie z ich przeznaczeniem określonym w umowie o dofinansowanie. 
 
W wyniku przeprowadzonej kontroli badanie audytowe potwierdziło, iŜ wszystkie wymogi określone  
w przedmiocie audytu zostały spełnione.  

W okresie objętym sprawozdaniem w dniach od 23.05.2011 r. do 27.05.2011 r. został przeprowadzony audyt 
Lokalnego Systemu Informatycznego zasilającego dane KSI w PO KL przez Ministerstwo Finansów. 

Zakres przedmiotowy audytu obejmował:  

- szacowanie ryzyka i postępowanie z ryzykiem; 
- polityka bezpieczeństwa informacji i procedury uŜycia systemu; 
- szkolenie uŜytkowników; 
- prawa dostępu; 
- wbudowane mechanizmy kontrolne; 
- zasada dwóch par oczu; 
- kopie zapasowe; 
- bezpieczeństwo. 
W wyniku przeprowadzonego audytu stwierdzono kilka drobnych uchybień w odniesieniu do sprawdzanego 
zakresu.  
Zostały wydane następujące rekomendacje: 

- zaleca się opracowanie dokumentów formalnych dla procesu szacowania ryzyka i postępowania z ryzykiem  
oraz realizację czynności w zakresie szacowania ryzyka i postępowania z ryzykiem dla LSI, zgodnie  
z opracowanymi dokumentami formalnymi; 
- zaleca się stosowanie obowiązujących dokumentów formalnych w zakresie prowadzenia dziennika pracy 
systemu LSI; 
- zaleca się formalne przypisanie odpowiedzialności za zarządzanie opracowaniem, przeglądem, aktualizacją  
i oceną PBI. W przytoczonym zakresie naleŜy uwzględnić m. in. przypisanie odpowiedzialności związanej  
z inicjowaniem i kontrolą wdraŜania bezpieczeństwa informacji w Urzędzie; 
- zaleca się wprowadzenie cyklicznych, regularnych szkoleń z zakresu bezpieczeństwa informacji, określenie 
zakresu merytorycznego szkoleń, zasad uczestnictwa (rotacji) pracowników i sposobu, w jaki Kierownictwo 
Urzędu będzie uzyskiwało zapewnienie o jakości przeprowadzanych szkoleń; 
- zaleca się rozwaŜenie wdroŜenia dodatkowych mechanizmów kontrolnych wpływających na zapewnienie 
bezpieczeństwa, integralności i spójności danych; 
- zaleca się opracowanie, wdroŜenie, testowanie i utrzymanie dokumentu formalnego – planu zarządzania 
ciągłością działania LSI, zgodnie z potrzebami wynikającymi z analizy ryzyk i wymaganiami biznesowymi; 
- zaleca w celu zapewnienia poufności rozwaŜenie stosowania algorytmu o większej sile niŜ MD5  
z uwzględnieniem podatności, zagroŜeń, wydajności i architektury zaplecza technicznego, (w przypadku 
pozostawienia algorytmu MD5 podjętą decyzję naleŜy udokumentować); 
- zaleca się, w zaleŜności od potrzeb biznesowych i wyników przeprowadzonego procesu szacowania                       
i postępowania z ryzykiem, podjęcie właściwych czynności mających na celu zapewnienie ciągłości pracy 
aktywów zgromadzonych w serwerowni w sytuacji awaryjnej – braku zasilania dostarczanego przyłączem 
energetycznym od dostawcy i wyczerpania energii zgromadzonej w UPS. 
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IP otrzymała 3 raporty z przeprowadzonych Audytów zewnętrznych projektów realizowanych w ramach 
Priorytetu VIII PO KL: 
 
Euro – Forum Marek Gudków 
Tytuł projektu: „Pokonaj bariery językowe” 
Numer projektu: POKL.08.01.01-06-115/09 
Numer umowy: 161/POKL.08.01.01-06-115/09-00 realizowanej w ramach: Poddziałania 8.1.1 ,,Wspieranie 
rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw”, Działania 8.1 „Rozwój pracowników  
i przedsiębiorstw w regionie”, w ramach Priorytetu VIII PO KL „Regionalne kadry gospodarki”. 
Termin przeprowadzenia audytu: od 29.11.2010 r. do 23.12.2010 r. Raport z audytu wpłynął do IP  
w dniu 23.03.2011 r. 
Podczas przeprowadzonego audytu nie stwierdzono problemów/nieprawidłowości/uchybień w trakcie realizacji 
projektu. 
 
Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny w Lublinie 
Tytuł projektu: „BUDUJ swoją lepszą przyszłość”;  
Numer projektu: POKL.08.01.01-06-262/09 
Numer umowy: 223/POKL.08.01.01-06-262/09-00 realizowanej w ramach Poddziałania 8.1.1 ,,Wspieranie 
rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw”, Działania 8.1 „Rozwój pracowników 
i przedsiębiorstw w regionie”, w ramach Priorytetu VIII PO KL „Regionalne kadry gospodarki”. 
Termin przeprowadzenia audytu: od 1.03.2011 r. do 15.03.2011 r. 
Podczas przeprowadzonego audytu stwierdzono wydatek niekwalifikowalny w wysokości 5 338,90 PLN  
dot. rozliczenia faktury VAT nr 11798/10 z dnia 8.12.2010 r. nie dotyczącej przedmiotowego projektu  
oraz nie rozdysponowanie materiałów szkoleniowych, tj. ksiąŜek na kwotę 310,88 PLN. Beneficjent pismem 
znak: L.dz.FRL/1178/2011 z dnia 20.04.011 r. poinformował IP PO KL o usunięciu stwierdzonych uchybień. 
 
 
Polska Fundacja Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” w Lublinie 
Tytuł projektu: „Ach Lubelskie jakie cudne” 
Numer projektu: POKL.08.01.01-06-080/09 
Numer umowy: 167//POKL.08.01.01-06-080/09-00 realizowanej w ramach: Poddziałania 8.1.1 ,,Wspieranie 
rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw”, Działania 8.1 „Rozwój pracowników  
i przedsiębiorstw w regionie”, w ramach Priorytetu VIII PO KL „Regionalne kadry gospodarki”. 
Termin przeprowadzenia audytu: od 12.04.2011 r. do 28.04.2011 r.  
Podczas przeprowadzonego audytu nie stwierdzono problemów/nieprawidłowości/uchybień w trakcie realizacji 
projektu. 
 
Podczas przeprowadzonych audytów nie stwierdzono problemów/nieprawidłowosci/uchybień w trakcie realizacji 
projektów. 

W przypadku pozostałych Priorytetów nie zostały przeprowadzone audyty zewnętrzne. 

 

5. Opis istotnych problemów we wdra Ŝaniu Priorytetu wraz z informacj ą o podj ętych lub planowanych  
do podj ęcia środkach zaradczych 
 
 

Zidentyfikowany problem  Podjęte lub planowane do podj ęcia środki zaradcze  

PRIORYTET VI 

Problemy interpretacyjne dotyczące pomiaru 
efektywności zatrudnieniowej w projektach w 
tym sposób wyliczania wskaźnika 

BieŜące informowanie beneficjentów, przesyłanie interpretacji 
do wszystkich beneficjentów systemowych. 
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efektywności szczególnie w zakresie 3 
miesięcy od zakończenia udziału w danej 
formie wsparcia /zakończenie udziału w 
projekcie jak równieŜ kiedy naleŜy ten 
wskaźnik wykazywać, czy w momencie kiedy 
dana osoba nie powróci po 3 miesiącach do 
rejestru bezrobotnych? Nie dookreślono, czy w 
przypadku gdy osoba powróci do projektu czy  
teŜ do rejestru osób bezrobotnych po 3 
miesięcznym okresie zatrudnienia naleŜy 
skorygować wartości osiągniętego wskaźnika 
efektywności, czy teŜ moŜna uznać, Ŝe osoba 
spełniła warunki by wykazać ją jako osobę, 
która została zatrudniona przez okres 3 
miesięcy i pozostawić w ramach wskaźnika 
efektywności. 

Aktualizacja Zasad Systemu 
Sprawozdawczości Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013 powodująca 
konieczność aktualizowania danych w 
zatwierdzonych juŜ wcześniej wnioskach o 
płatność,  co w przypadku projektów 
systemowych wiąŜe się z aktualizacją danych 
np. 2 lata wstecz.  
RównieŜ w przypadku beneficjentów 
realizujących projekty konkursowe problem 
ten występował. Powodowało to trudności 
związane z koniecznością weryfikacji zarówno 
Załącznika nr 2 do wniosku o płatność jak  
i formularza PEFS. 
Urealnianie danych wiąŜe się równieŜ  
z koniecznością weryfikowania i korygowania 
danych dot. wskaźników w KSI SIMIK. 
 

BieŜące informowanie beneficjentów w przedmiotowym 
zakresie oraz planowane i realizowane spotkania  
z beneficjentami (głównie projektów systemowych), jak równieŜ 
kierowanie beneficjentów do RO EFS na konsultacje 
(informowanie o moŜliwości skorzystania z doradztwa). 
Ponadto udostępniono Beneficjentom narzędzie pomocnicze 
weryfikujące załącznik nr 2 z PEFS 2007 oraz walidujące 
poprawność wypełniania załączników 2 do wniosku o płatność 
narastająco.  
Proponowanym środkiem zaradczym byłoby wprowadzenie 
konieczności wprowadzania wartości wykonanych wskaźników 
do KSI SIMIK wraz z końcowym wnioskiem o płatność. 
 

Wprowadzenie modułu „Wskaźniki” w KSI 
SIMIK, spowodowało konieczność 
monitorowania wszystkich osiągniętych 
wskaźników, w tym tych dla których nie 
załoŜono wartości docelowej we wniosku  
o dofinansowanie, co powodowało 
konieczność uzupełniania wskaźników  
do osiągnięcia o fikcyjne wartości docelowe 
(najczęściej 1). 

Zgłaszanie problemu z funkcjonalnością tego modułu podczas 
spotkań Grup roboczych ds. sprawozdawczości. 

Zmiana Wytycznych w zakresie kwalifikowania 
wydatków w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki powodująca konieczność zmian 
w systemie zarządzania w tym w procesie 
podpisywania nowych umów (przepisy 
przejściowe). Zmiana ww. dokumentu 
spowodowała równieŜ trudności 
interpretacyjne beneficjentów w zakresie 
zatrudniania personelu oraz kwalifikowania 
wydatków na zakup sprzętu, wyposaŜenia 
stanowiska pracy. 

BieŜące dostosowywanie dokumentacji konkursowych  
do właściwych przepisów przejściowych, informowanie 
beneficjentów o wprowadzonych zmianach. 

BieŜące informowanie beneficjentów o wprowadzonych 
zmianach w dokumentach PO KL, zamieszczanie komunikatów 
na stronie internetowej WUP w Lublinie. 
W przypadku, gdy wniosek złoŜony został przed 01.01.2011 r. 
zaś umowa został podpisana juŜ w 2011 r. WUP w Lublinie 
informuje beneficjenta o konieczności dostosowania zapisów 
wniosku do nowych Wytycznych, przed poniesieniem 
wydatków na wyposaŜenie stanowiska pracy. 

Brak zrozumienia ze strony beneficjentów BieŜące informowanie i pouczanie beneficjentów na temat 
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reguły proporcjonalności, co powoduje duŜą 
liczbę pism i skarg beneficjentów. 

stosowania reguły proporcjonalności. 

Brak spójności pomiędzy informacjami 
wskazywanymi przez beneficjenta  
w Załączniku nr 2 do wniosku o płatność  
a formularzem PEFS. 

BieŜące informowanie beneficjentów w przedmiotowym 
zakresie oraz planowane i realizowane spotkania  
z beneficjentami (głównie projektów systemowych). 

DuŜa liczba pism beneficjentów dotycząca 
kwestii ogólnych dot. kwalifikowalności 
kosztów (głównie w ramach projektów 
systemowych i Działania 6.2). 

BieŜąca korespondencja z beneficjentami jak równieŜ 
organizacja/planowanie dalszych spotkań informacyjnych  
z beneficjentami we współpracy z RO EFS, kierowanie 
beneficjentów do RO EFS na konsultacje (informowanie  
o moŜliwości skorzystania z doradztwa). 

Wycofywanie się uczestników projektu lub 
problemy z rekrutacją osób z grup docelowych 
premiowanych w ramach kryteriów 
strategicznych. 

Renegocjacje umów z beneficjentami, przesuwanie środków  
z oszczędności w ramach projektu na akcje promocyjne w celu 
zwiększenia szans rekrutacji. 

PRIORYTET VII 

Aktualizacja Zasad Systemu 
Sprawozdawczości Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013 powodująca 
konieczność aktualizowania danych w 
zatwierdzonych juŜ wcześniej wnioskach o 
płatność,  co w przypadku projektów 
systemowych wiąŜe się z aktualizacją danych 
np. 2 lata wstecz.  
RównieŜ w przypadku beneficjentów 
realizujących projekty konkursowe problem 
ten występował. Powodowało to trudności 
związane z koniecznością weryfikacji zarówno 
Załącznika nr 2 do wniosku o płatność jak  
i formularza PEFS. 
 

BieŜące informowanie beneficjentów w przedmiotowym 
zakresie oraz planowane i realizowane spotkania  
z beneficjentami (głównie projektów systemowych) jak równieŜ 
kierowanie beneficjentów do RO EFS na konsultacje 
(informowanie o moŜliwości skorzystania z doradztwa). 
Ponadto udostępniono beneficjentom narzędzie pomocnicze 
weryfikujące załącznik nr 2 z PEFS 2007 oraz walidujące 
poprawność wypełniania załączników 2 do wniosku o płatność 
narastająco.  
 

Brak spójności pomiędzy informacjami 
wskazywanymi przez beneficjenta  
w Załączniku nr 2 do wniosku o płatność a 
formularzem PEFS. 

BieŜące informowanie beneficjentów w przedmiotowym 
zakresie oraz planowane i realizowane spotkania  
z beneficjentami (głównie projektów systemowych). 

Zmiana Wytycznych w zakresie kwalifikowania 
wydatków w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki powodująca konieczność zmian 
w systemie zarządzania w tym w procesie 
podpisywania nowych umów (przepisy 
przejściowe). Zmiana ww. dokumentu 
spowodowała równieŜ trudności 
interpretacyjne beneficjentów w zakresie 
zatrudniania personelu oraz kwalifikowania 
wydatków na zakup sprzętu, wyposaŜenia 
stanowiska pracy. 

BieŜące dostosowywanie dokumentacji konkursowych  
do właściwych przepisów przejściowych, informowanie 
beneficjentów o wprowadzonych zmianach. BieŜące 
informowanie beneficjentów o wprowadzonych zmianach w 
dokumentach PO KL, zamieszczanie komunikatów na stronie 
internetowej WUP w Lublinie. 
W przypadku gdy wniosek złoŜony został przed 01.01.2011 r. 
zaś umowa został podpisana juŜ w 2011 r. WUP w Lublinie 
informuje Beneficjenta o konieczności dostosowania zapisów 
wniosku do nowych Wytycznych, przed poniesieniem 
wydatków na wyposaŜenie stanowiska pracy. 

Błędy w Załączniku nr 1 do wniosków  
o płatność (beneficjenci systemowi), co moŜe 
być spowodowane niedostosowaniem 
kwalifikacji do specyfiki realizacji/rozliczania 
projektów współfinansowanych z EFS. 

BieŜące informowanie beneficjentów w przedmiotowym 
zakresie oraz planowane i realizowane spotkania  
z beneficjentami (głównie projektów systemowych) jak równieŜ 
kierowanie beneficjentów do RO EFS na konsultacje 
(informowanie o moŜliwości skorzystania z doradztwa). 

DuŜa liczba pism beneficjentów dotycząca 
przede wszystkim kwalifikowalności kosztów 

BieŜąca korespondencja z beneficjentami jak równieŜ 
organizacja/planowanie dalszych spotkań informacyjnych  
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(głównie w ramach projektów systemowych). z beneficjentami we współpracy z RO EFS, kierowanie 
beneficjentów do RO EFS na konsultacje (informowanie  
o moŜliwości skorzystania z doradztwa). 

Wycofywanie się uczestników projektu lub 
problemy z rekrutacją osób z grup docelowych 
premiowanych w ramach kryteriów 
strategicznych. 

Renegocjacje umów z beneficjentami, przesuwanie środków  
z oszczędności w ramach projektu na akcje promocyjne w celu 
zwiększenia szans rekrutacji. 

Brak szczegółowej znajomości zapisów 
wynikających z systemu realizacji POKL 
wśród beneficjentów „nowych” realizujących 
projekty w ramach Działania 7.3 PO KL. 

BieŜąca korespondencja z beneficjentami. Przekazywanie przed 
rozpoczęciem realizacji projektu beneficjentowi katalogu 
dokumentów obowiązujących w trakcie realizacji projektu. 

PRIORYTET VIII 

Rozliczanie wydatków kwalifikowalnych 
związanych z cross-financingiem  
a przypisaniem go do osób zatrudnionych na 
podstawie umów cywilno-prawnych. 

Zmiany form zatrudnienia, informowanie beneficjentów  
o konsekwencjach związanych z błędnie przyjęta formą 
zatrudnienia w odniesieniu do zaplanowanych wydatków  
w ramach cross-financingu (wydatki niekwalifikowalne). 

Rozliczanie wydatków związanych  
z personelem projektu, definicja personelu – 
os. fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą. 

Monitorowanie umów z personelem, bieŜąca współpraca  
z beneficjentami. 

Problemy z rekrutacją w wyniku realizacji 
projektu. 

W uzasadnionych przypadkach wydłuŜenie okresu rekrutacji, 
który moŜe przyczynić się do wydłuŜenia okresu realizacji 
projektu. 

Przesunięcia w harmonogramie w wyniku 
realizacji projektu. 

Zaleca się beneficjentom przedstawianie racjonalnych 
harmonogramów płatności we wnioskach o płatność, 
zintensyfikowanie promocji projektu. 

PRIORYTET IX 

Problemy podczas realizacji projektów, w tym 
dotyczące rekrutacji grupy docelowej 
spowodowane m.in. niepoprawnym 
oszacowaniem wielkości  grupy docelowej we 
wniosku o dofinansowanie, nieefektywną akcją 
rekrutacyjno – promocyjną.  

W wyniku pojawiających się problemów poprzez ciągły kontakt 
z beneficjentami zaleca się zintensyfikowanie promocji projektu, 
a w przypadku problemów związanych z rekrutacją 
beneficjentów w uzasadnionych przypadkach zostaje wydłuŜony 
okres rekrutacji, który moŜe przyczynić się do prawidłowej 
realizacji projektu. 

Niska jakość wniosków o płatność, zwłaszcza 
w przypadku beneficjentów realizujących 
projekty współfinansowane ze źródeł UE po 
raz pierwszy. 

Prowadzone są spotkania,  szkolenia z beneficjentami, które 
mają na celu podniesienie jakości składanych wniosków. 

w tym zidentyfikowane problemy ze stosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych (bez podziału  
na Priorytety) 

Stwierdzono naruszenia przepisów Ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2010, Nr 113, poz. 759)  
w przypadku projetach realizowanych  w 
ramach Priorytetu IX PO KL, np.: 
- błędy związane z ustalaniem szacunkowej 
wartości zamówienia, tj. podanie kwoty 
zamówienia brutto zamiast netto, błędne 
przeliczenie kwoty na euro, nieprawidłowy 
termin szacowania wartości zamówienia, 
niewłaściwie przeprowadzone zamówienia 
publiczne. 

Wydano stosowne Zalecenia pokontrolne podczas 
przeprowadzonej kontroli projektów. 
Informacje w zakresie prawidłowości stosowania przepisów 
ustawy Prawo zamówień publicznych umieszczano na stronie 
internetowej IP. 
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Stwierdzono nie stosowanie przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych przez jednostki 
sektora finansów publicznych. 
 

Informacje w zakresie prawidłowości stosowania przepisów 
ustawy Prawo zamówień publicznych umieszczano na stronie 
internetowej IP. 

 
III. INFORMACJA O ZGODNOŚCI REALIZACJI PRIORYTETU Z PRAWODAWSTWEM  
 
NaleŜy odpowiedzieć na pytanie, czy zapewniono zgodność realizowanego Priorytetu z prawodawstwem w zakresie zamówień 
publicznych, pomocy publicznej oraz zasadami polityk horyzontalnych, o których mowa w PO KL. JeŜeli udzielono odpowiedzi 
przeczącej - stosowne wyjaśnienie naleŜy zawrzeć w pkt II.5 sprawozdania. 

 
1. Czy  zapewniono zgodność z prawodawstwem w zakresie zamówień publicznych? 

 

TAK      NIE  

    
2. Czy zapewniono zgodność z zasadami pomocy publicznej? 

 

TAK      NIE  

      
3. Czy zapewniono zgodność z zasadami polityk horyzontalnych? 

 

TAK      NIE  

   
 
IV. ZAŁĄCZNIKI:  
 

ZAŁĄCZNIK 1: Osiągnięte wartości wskaźników 

ZAŁĄCZNIK 2: Przepływ uczestników projektów realizowanych w ramach Priorytetu  

ZAŁĄCZNIK 3: Określenie statusu na rynku pracy osób, które rozpoczęły udział w projektach realizowanych                         
w ramach Priorytetu 

ZAŁĄCZNIK 4: Osoby, które rozpoczęły udział w projektach realizowanych w ramach Priorytetu, znajdujący się                       
w dwóch grupach wiekowych 15-24 i 55-64 lata 

ZAŁĄCZNIK 5: Osoby, które rozpoczęły udział w projektach realizowanych w ramach Priorytetu ze względu na 
wykształcenie 

ZAŁĄCZNIK 6: Przedsiębiorstwa, które przystąpiły do udziału w projektach realizowanych w ramach Priorytetu 

ZAŁĄCZNIK 7: Informacje o zaliczkach przekazanych na rzecz beneficjentów (w PLN)  

ZAŁĄCZNIK 8: Wartość udzielonej i wypłaconej pomocy publicznej oraz pomocy de minimis w ramach PO KL                     
(w PLN) 

ZAŁĄCZNIK 9: Protesty/ odwołania 

ZAŁĄCZNIK 10: Monitorowanie projektów innowacyjnych i ponadnarodowych3 

 

V. OŚWIADCZENIE INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ 

 

Sprawozdanie oraz załączniki do sprawozdania podpisuje osoba posiadająca do tego stosowne upowaŜnienie. 
Szczegółowe wytyczne w tej sprawie regulują procedury wewnętrzne danej instytucji.  

                                                           
3 Dotyczy sprawozdań rocznych i sprawozdania końcowego 

x 

x 

x 
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Oświadczam, iŜ informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z prawdą. 
 
Data:  
Pieczęć imienna i podpis osoby upowaŜnionej do 
zatwierdzenia sprawozdania w imieniu Instytucji 
Pośredniczącej PO KL 

 

 
 
INFORMACJE DO UśYTKU WEWNĘTRZNEGO* 
*wypełnia Instytucja Zarządzająca PO KL 
 

Imię i nazwisko osoby weryfikującej sprawozdanie 
 
 
 

Data 
 
 

Podpis  
 
 
 

 


